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«Читаю «ІВ» тому, 
що сьогодні правда ось тут!" 

Наталя ЛОБОДА

ÑÅÐÖÅ Â ²ÐÏÅÍ² ÎÃÎÐÍÓËÈ ÒÓÐÁÎÒÎÞ

29 вересня, у Міжнародний день серця, який відзначається з 2000 року в усьому світі, і в Україні зокрема, в Ірпені 
відкрито Антигіпертензивний центр. Цей лікувально-профілактичний заклад, розміщений у відремонтованому й спеціально 
обладнаному приміщенні міської поліклініки, допоможе жителям Ірпеня, які страждають на артеріальну гіпертензію, 
отримати оперативнішу та зручнішу медичну допомогу.

ÑÒÀÐÒÓÂÀËÀ ÏÅÐÅÄÏËÀÒÍÀ 
ÊÀÌÏÀÍ²ß ÍÀ 2016 Ð²Ê

Із 28 вересня в усіх відділеннях «Укрпошти» розпочинається прийом 
передплати на періодичні друковані видання на 2016 рік. Ви можете 
передплачувати видання як загальнодержавної сфери розповсюдження, так і 
зарубіжні. Передплата триватиме до 16 грудня 2015 року включно.

Приймання передпла-
ти на газети та журнали 
здійснюється в усіх опе-
раційних залах поштамтів, 
центрів поштового зв’яз-
ку, пунктах приймання пе-
редплати, а також безпо-
середньо листоношами на 
доставних дільницях. 

Передплатна кампанія 
на 2016 р. діє за новими 
тарифами, затверджени-
ми наказом Міністерства 
інфраструктури України 
від 20.08.2015 №335 «Про 
затвердження Тарифів на 
приймання та доставку 
вітчизняних періодичних 
друкованих видань за пе-

редплатою», зареєстрова-
ним у Міністерстві юстиції 
України 08.09.2015 за № 
1082/27527. 

На жаль, ціни на послу-
ги монополіста «Укрпо-
шти» істотно зросли. Тож 
споживачі відчують різни-
цю цього і попереднього 
передплатного року.

Читайте газету, коли вона ще тільки друкується!
Передплатіть газету «Ірпінський вісник» на наступний рік своїм батькам (у 

межах Приірпіння) та отримуйте свій варіант в електронному вигляді у час, 
коли газета ще тільки друкується! 

Ви будете знати усі новини Приірпіння першим!

Вартість передплати — усього 10 грн. на місяць!
Передплатний індекс: 35033

Здійснити передплату можна через будь-яке відділення «Укрпошти» або в 
редакції газети. 

Копію квитанції та електронну адресу для надсилання Вам примірника у 
PDF-форматі надсилайте нам на пошту: 2015ivirpin@ukr.net.

Довідки: 60-416, 066 351 42 00 (з 9:00 до 18:00)

Шановні працівники освіти Приірпіння!
Щиро вітаю Вас із професійним святом! Цей світлий день давно і 
заслужено став всенародним святом. Воно звільняє від буденності 
й допомагає осягнути найголовніше у житті: людяність, доброту, 
мудрість і любов.

Сьогодні кожен із нас мимоволі 
згадує свого Вчителя. Людину, 

котра долучила нас до книги, запа-
лила іскорку знань, стала старшим 
другом і тактовним наставником, 
кому ми зобов’язані своїми життє-
вими і професійними перемогами. 
На освітян покладене надзвичайно 
відповідальне й почесне завдання — 
навчання та виховання молодого по-
коління, формування нової генерації 
громадян.

Геніальний Аристотель мудро за-
значив: «Вчителі, яким діти зобов’я-
зані вихованням, є поважнішими, ніж 
батьки: ті дарують нам тільки життя, а 
вони — добре життя!». 

Хай же Ваше життя буде наповне-
не відчуттям повноти й неповторності 

буття. Бажаю Вам міцного здоров’я, невичерпних творчих сил, натхнення, 
щастя. Нехай Ваша щоденна самовіддана праця примножить добро у світі, 
буде легкою й радісною від щирої любові учнів, повниться світлою вірою в 
свої сили і високе призначення на землі — бути Вчителем! 

З повагою, міський голова Ірпеня 
Володимир КАРПЛЮК
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СЛОВО РЕДАКТОРАМОНІТОРИНГ

«ÄÅÏÓÒÀÒÑÜÊÈÉ ÊÎÍÒÐÎËÜ» 
ÏÅÐÅÂ²ÐÈÂ ²ÐÏ²ÍÜ 

«ДЕПУТАТСЬКИЙ КОНТРОЛЬ» ПРОІНФОРМУВАВ ПРО ПЕРШІ 
РЕЗУЛЬТАТИ ПЕРЕВІРКИ МЕРІВ КИЇВЩИНИ

24 вересня у прес-центрі інформаційної агенції УНІАН відбулася прес-конференція міжфракційного 
депутатського об’єднання «Депутатський контроль» на тему «Чи виконують мери Київщини 
свої обіцянки? «Депутатський контроль» перевірив міських голів». На заході були представлені 
результати перевірки міських голів Ірпеня, Богуслава і Таращі.

У прес-конференції взя-
ли участь: народний депутат 
України, співголова «Депу-
татського контролю» Генна-
дій Кривошея, член МДО Ві-
ктор Романюк, голова секре-
таріату МДО Вадим Руденко, 
перший заступник голови 
секретаріату Юрій Житомир-
ський.

Перш за все, Вадим Руден-
ко наголосив: «Після децен-
тралізації на місця перейде 
ще більше повноважень, осо-
бливо пов’язаних із бюдже-
том. Відповідно, роль градо-
начальників значно зросте. 
Тому ми хочемо показати 
громадянам повну карти-
ну роботи влади на місцях. 
Адже саме тут будуть вирішу-
ватися господарські питання, 
важливі для життєдіяльності 
людей».

Роботу мерів у «Депутат-
ському контролі» оцінювали 
за єдиними критеріями. Для 
цього експерти організації 
аналізували виконання пе-
редвиборчих програм голів 
міст і бюджети розвитку, їх на-
повнення та розподіл. Також 
«Депутатський контроль» ви-
вчав дані про пайову участь і 
роботу мера в різних сферах 
міського господарства. Для 
проведення перевірки пред-

ставники об’єднання виїзди-
ли на місця, спілкувалися з 
громадськими активістами й 
місцевими мешканцями.

Під час прес-конференції 
були представлені звіти щодо 
трьох міст — Ірпеня, Богусла-
ва і Таращі.

Геннадій Кривошея зазна-
чив: «Найкраще враження 
справив Ірпінь. Лише за 9 
місяців роботи мера Воло-
димира Карплюка бюджет 
розвитку збільшився у 4 рази 
— з 21 до 80 мільйонів гри-
вень. За рахунок цього в місті 
активно розвивають інфра-
структурні проекти, будують 
транспортні розв’язки. Украй 
важливо, що повністю забез-
печені лікарні та поліклініки. 
По суті, місто вже готове піс-
ля децентралізації стати цен-
тром сильної громади».

Також «Депутатський кон-
троль» відзначив гарно нала-
годжену роботу з допомоги 
переселенцям. Для цього 
створюється інфраструктура, 
а людям допомагають інте-
груватися у міську спільноту.

Натомість у Богуславі 
перевірка виявила серйоз-
ні проблеми з інфраструк-
турою. Зокрема, ремонт у 
школах не проводили по 10 
років. Дуже зношений во-

допровід, значна частина 
ліфтів просто не працюють. 
Та при цьому в місті відсутня 
аварійна служба. Тож у ви-
падку надзвичайних ситуацій 
людям нема куди звернутися. 
Не виконується й програма 
з надання землі учасникам 
АТО.

«Що ж до Таращі — мі-
сто має найгірші показники 
з розвитку підприємництва 
в області. — відзначив Юрій 
Житомирський. — Це гово-
рить про надмірний рівень 
бюрократії, який відлякує 
інвесторів. По суті, бізнес у 
місті не розвивається. Так, у 
Таращі працюють два великі 
заводи, але це — пережиток 
радянського часу, коли місто 
залежить від двох підпри-
ємств».

За словами Геннадія Кри-
вошеї, є всі підстави вважати, 
що за останні роки з бюджету 
міста було виведено більше 5 
млн. грн. Тому «Депутатський 
контроль» буде порушувати 
питання про розслідуван-
ня цих випадків і покарання 
винних.

Надалі «Депутатський 
контроль» планує перевірити 
решту міст Київщини та сто-
лицю.

«Наше завдання — до-
нести людям об’єктивну ін-
формацію, аби вони могли 
у майбутньому змінювати 
життя своїх міст. Адже щоб 
отримати хороші послуги, 
громада має брати на себе 
відповідальність», — зазна-
чив Віктор Романюк.

Джерело: 
«Депутатський контроль»

Шановні читачі «Ірпінського вісника»!
У цьому та трьох наступних номерах газети ви знайде-

те велику кількість матеріалів перед-
виборчої агітації. На жаль, протягом 
жовтня менше місця буде відведено 
звичним матеріалам та інформації 
про щоденне життя Приірпіння, про 
проблеми і здобутки нашого регіону.

Колектив редакції розраховує на 
ваше розуміння. Згідно з виборчим 
законодавством редакція не має 
права відмовити в публікації перед-
виборчої агітації жодному суб’єкту 
виборчого процесу.

Але є в цьому й позитивний мо-
мент — давайте всі разом уважно 

читати ці матеріали, зважувати аргументи, порівнювати 
програми й обіцянки, щоб потім проконтролювати їх 
виконання. А до звичної тематики газети повернемося в 
кінці жовтня.

Юлія БЕРЕЖКО-КАМІНСЬКА, головний редактор

► Замкнуте коло: cпоживачі скаржаться на 
високі, а газовики — на низькі ціни за газ

ПАТ «Київоблгаз» разом з іншими учасниками конфе-
ренції просять керівників країни особисто втрутитися в 
кризову ситуацію в газовій галузі. Основна вимога га-
зовиків — забезпечити реальні реформи на ринку газу, 
котрі б створили нормальні умови для роботи тих під-
приємств, які зайняті реальним виробництвом і забезпе-
ченням поставок газу споживачам. Адже сьогодні через 
низку суперечливих рішень держорганів неможливо га-
рантувати безаварійну та надійну роботу національної 
газорозподільної системи.

Про це йшлося під час конференції газорозподільних 
підприємств України, на якій було обговорено проблему 
та висунуто вимоги до Уряду у зв’язку з катастрофічною 
фінансовою ситуацією на газовому ринку. Свої вимоги 
працівники компаній виклали у резолюції, яку підтрима-
ли 36 газорозподільних товариств.

«Від імені газорозподільних підприємств заявляємо, 
що діючі тарифи на транспортування природного газу 
не покривають економічно обґрунтованих витрат. При 
таких тарифах неможливо утримувати системи газо-
постачання в належному технічному стані, наприклад, 
тому що в них не передбачено фінансування заміни, ре-
конструкції та модернізації газових мереж», — зауважив 
ведучий конференції, голова Профспілки працівників 
газових господарств України Олег Агрба.

Крім того, учасники конференції просять привести у 
відповідність з реальністю обсяги для споживачів газу за 
нормами. «Діючі норми споживання газу значно менші 
реальних витрат споживачів, про що свідчить чимало 
експериментів, — наголосив один з учасників конфе-
ренції, начальник управління контролю та організації 
обліку газу ПАТ «Київоблгаз» Георгій Жатов. — Занижені 
норми призводять до величезних втрат газу, які лягають 
додатковим фінансовим тягарем на плечі газорозпо-
дільних компаній».

За матеріалами прес-центру «Київоблгаз»

Íàéâàæëèâ³øå ÏÐÎ ÂÈÁÎÐÈ ó Ïðè³ðï³íí³
Вибори — чи не єдина, крім революції, можливість громадян упливати на владу. І в цьому 
сенсі вибори до органів місцевого самоврядування значно важливіші, ніж парламентські. Бо 
якщо Верховна Рада визначає стратегічні напрямки розвитку держави, то забезпеченням 
життєдіяльності громад опікується саме місцева влада.

Від депутатів місцевих рад 
залежить комфорт і зруч-
ність нашого життя. Проте 
місцеві вибори зазвичай не 
демонструють такої запеклої 
боротьби, як загальноукраїн-
ські, та й явка на них не така 
висока. А дарма — низька 
явка на виборах в Україні 
зазвичай закінчується висо-
кою явкою на Майданах. Чи 
не зручніше просто сумлінно 
ставитися до своїх громадян-
ських обов’язків і робити тве-
резий вибір на виборчій діль-
ниці, ніж потім палити шини 
на площі, вимагаючи зміни 
обраної нами ж влади?

Тим більше, що депутати 
міськради для пересічних 
ірпінців можуть (і повинні) 
зробити значно більше, ніж 
депутати Верховної Ради. Бо 
не у Києві вирішують, які ді-
лянки Ірпеня віддати під за-
будову, де обладнати спор-
тивний майданчик чи парк, 
які вулиці потребують пер-
шочергового ремонту тощо. 

Раніше до місцевих ви-
борів ставилися зверхньо 

— адже від депутатів майже 
нічого не залежало, бо для 
вирішення місцевих про-
блем гроші потрібно було 
вициганювати в області, а 
то й у столиці. Тепер, після 
внесення змін до Конституції 
про децентралізацію влади, 
увесь фінансовий ресурс 
залишиться на місцях і діли-
тимуть його — саме депута-
ти міських та районних рад. 
Тому до тих, хто претендує 
на ці посади, увага має бути 
підвищеною.

Якось так вийшло, що у 
нас що не рік — то вибори. 
Менш ніж за місяць — 25 
жовтня — знову підемо на 
дільниці обирати місцеву 
владу. Про те, як проходить 
підготовка і як буде здійс-
нюватися волевияв громади, 
ми розмовляємо з головою 
ірпінської територіальної ви-
борчої комісії Іриною Сидо-
рук.

— Ірино Валеріївно, 
кого обиратимуть ірпінці 
на цих виборах?

— На місцевих виборах, 
котрі відбудуться 25 жовтня, 
жителі міста та прилеглих на-
селених пунктів — Коцюбин-
ського, Ворзеля і Гостомеля, 
обиратимуть депутатів місь-
кої ради Ірпеня, трьох депу-
татів до Київської обласної 
ради та ірпінського міського 
голову.

— В Україні існує така 
«добра» традиція — перед 
кожними виборами зміню-
вати виборче законодав-
ство. Чим цьогорічні місце-

ві вибори відрізняються від 
попередніх?

— Я з 18 років беру участь 
у виборчому процесі, була 
членом, секретарем та голо-
вою дільничної комісії, тож 
процес виборів знаю не з чу-
ток. Цього разу законодавець 
зменшив терміни виборчої 
кампанії: якщо раніше ви-
борчий процес тривав 90 
днів, то цьогоріч — лише 50. 
Це, звісно, ускладнює робо-
ту, адже виборча комісія має 
збиратися майже через день і 
ухвалювати важливі рішення.

Ірпінь — місто особливе 
з багатьох точок зору, тож 
і адміністративно-територі-
альний устрій у нас також 
особливий, адже до меж мі-
ста входить три селища, тому 
крім створення дільничних 
виборчих комісій у самому 
Ірпені, нам довелося створю-
вати комісії у цих селищах, 
де, крім усього іншого оби-
ратимуть ще й депутатів сіль-
рад та сільських голів. 

— Скільки виборчих 
дільниць працюватимуть 
25 жовтня в Ірпені та око-
лицях і скільки бюлетенів 
отримає кожен виборець?

— У нас існує 34 дільниці, 
котрі працюють на постійній 
основі з виборів у вибори. 
За 20 днів до виборів ще 
буде вирішуватися питання 
відкриття додаткової дільни-
ці. Всього право голосу має 
61305 жителів регіону.

Виборець міста отримає 
три бюлетені: перший — для 
вибору депутата міськради, 

другий — для вибору депута-
та до обласної ради і третій 
— для вибору міського голо-
ви Ірпеня. Виборці Коцюбин-
ського, Ворзеля і Гостомеля 
крім цього отримають ще два 
бюлетені — для вибору депу-
тата сільради та сільського 
голови.

Оскільки вибори до місь-
кради проходитимуть за про-
порційною системою, у бю-
летені зазначатиметься назва 
політичної партії, що вису-
нула кандидатів, а потім два 
прізвища: першого номера 
списку (лідера місцевої пар-
тійної організації), за яким не 
закріплено жодного з округів 
і кандидата, що йде по тому 
виборчому округу, де відбу-
вається голосування. Округи 
утворені на базі 34 дільниць, 
і щоб обрати 36 депутатів 
міськради, три дільниці роз-
ділили.

— Хто цього разу змага-
тиметься за голоси вибор-
ців?

— Ці вибори проводяться 
за пропорційною системою, 
відтак кандидатів у депутати 
висувають лише партії. Ви-
ключення — лише для вибо-
рів міського голови Ірпеня 
та голів і депутатів сільських 
рад, котрі традиційно мажо-
ритарні. Наразі вже зареє-
стровано 5 партійних списків 
і ще 12 партій чекають на ре-
єстрацію, у кожному з партій-
них списків — до 37 канди-
датів на депутати міськради. 
На посаду міського голови 
претендують 11 кандидатів, з 

яких двоє вже зареєстровані, 
але попередній аналіз пода-
них документів підстав для 
відмови в реєстрації не дає. 

— Хто визначає канди-
дата від партії на кожен ви-
борчий округ, і чи обов’яз-
ково кандидат у депутати 
має бути мешканцем регі-
ону?

— Кандидата на округ 
визначає сама партія під час 
реєстрації виборчого списку. 
Стосовно місця проживання 
кандидата — у законі про 
вибори зазначено, що канди-
датом може бути будь-який 
громадянин України, неза-
лежно від місця проживання. 
У кінцевому підсумку обирає 
все одно лише виборець.

— Яким чином буде ви-
значатися переможець?

— У виборах міського 
голови рахуватиметься аб-
солютна більшість голосів і 
проходитимуть вони в один 
тур. Те ж стосується депутатів 
сільрад і сільських голів. Із 
депутатами дещо складніше. 
Щоб отримати депутатський 
мандат, партія має подола-
ти 5% бар’єр, тобто на всіх 
дільницях набрати понад 
5% голосів від усіх, хто взяв 
участь у виборах. Оскільки 
на цих виборах порогу явки 
немає, вони відбудуться за 
будь-яких умов. Але, скажі-
мо, якщо на вибори прийде 
половина ірпінців (30 тисяч), 
то партія має отримати при-
наймні 1500 голосів. Потім 
сумуються голоси, віддані за 
ті партії, що подолали 5% 
бар’єр — припустимо, що їх 
буде 25 тисяч, адже якась ча-

стина виборців проголосує за 
партії, котрі не наберуть по 
1500 голосів.

Оскільки всього депутат-
ських мандатів 36, то загаль-
на кількість голосів, відданих 
за переможців, ділиться на 
36, і ми отримуємо «голосо-
ву» вартість одного мандата 
— у нашому випадку це буде 
695 голосів. Далі — просто: 
кількість голосів, відданих за 
партію, ділимо на 695 і от-
римуємо кількість мандатів, 
виборених партією. Тобто 
партія, котра набрала 5% 
вже має 2 з гаком мандати. 
А що число буде не ціле, то 
округлятимуть на користь тих 
партій, у кого цифра після 
коми буде більшою. 

На цих виборах дещо 
нівелюється особиста попу-
лярність кандидатів, бо на-
віть якщо на одному окрузі 
якийсь кандидат від партії 
набере і тисячу голосів, а 
решта його однопартійців 
— нуль, то партія мандатів 
не отримає. Отака непроста 
арифметика.

— А чи впорається ви-
борча комісія з такими роз-
рахунками?

— У нас підібрався чу-
довий і високопрофесійний 
колектив — серед 18 чле-
нів комісії — 3 кандидати 
юридичних наук, заступник 
головного бухгалтера бю-
джетної установи, так що ми 
здатні вирішити всі питання, 
що виникнуть як у ході ви-
борчого процесу, так і під час 
визначення його результатів.

Спілкувався Олесь ЄВТЄЄВ

АКТУАЛЬНО
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Китайці бажають недругам «жити у часи змін». Ми — українці — про ці зміни в особистому та 
суспільному житті поки здебільшого мріємо. В Ірпені нарешті крига скресла. Нехай і поступово, 
нехай і не без проблем, але — рішуче, системно і невпинно. Відповідальними за зміни в Ірпені є 
міський голова Ірпеня Володимир Карплюк та команда молодих й амбітних фахівців, яка підтримала 
його на цьому шляху. Ми зустрілися з ним і запитали: чи готовий він і далі продовжувати політику 
змін та нести відповідальність за майбутнє Ірпеня?

— Місцеві вибори 
відбудуться 25 жовтня 
2015 року. Це докона-
ний факт, як, здається, і 
факт Вашої участі в цих 
виборах знову як канди-
дата на посаду міського 
голови. Із чим йдете на 
вибори?

— Маєте рацію. Я йду 
на вибори, адже те, що в 
місті розпочато, це тільки 
перші кроки, які потре-
бують подальшої систем-
ної роботи. Незважаючи 
на складну економічну 
та політичну ситуацію в 
державі, яка, без жодного 
сумніву, позначається і на 
житті нашого регіону, за 10 
місяців вдалося не просто 
розпочати, а втілити навіть 
те, чого я й не обіцяв у по-
передній передвиборчій 
програмі. На жаль, для вті-
лення глибинних перетво-
рень, яких потребує місто, 
цього часу недостатньо. 
Для початку нормального 
функціонування Ірпеня по-
трібно щонайменше 2—3 
роки, а для системних змін 
— і того більше — 5—10 
років. Але я вірю, що ми 
матимемо цей кредит часу.

Рік тому ірпінці вже ви-
словили мені свою дові-
ру, і тепер бачать її пря-
мі результати у міському 
розвитку: облаштовано 
нові й комфортні парки та 
сквери; збудовано сучасні 
заклади охорони здоров’я 
для дітей та дорослих, та-
кож уперше за понад 30 
років зведено комуналь-
ний дитячий садок; про-
кладено нові автошляхи, 
велодоріжки та тротуари; 
здійснюється благоустрій 
вулиць; для безпеки людей 
установлено мережу ка-
мер відеоспостереження; 
працює житлова соціальна 
програма для вчителів і 
лікарів; триває реалізація 
низки важливих комуналь-
них, інфраструктурних, 
соціальних громадських 
проектів.

Місто ожило! Воно роз-
вивається й рухається 
вперед! Це стало можли-
вим виключно командній 
роботі фахівців і завдяки 
підтримці громади Ірпеня! 
Саме правильний і зва-
жений вибір ірпінців, які 
повірили мені та моїй ро-
боті. Сподіваюся, вони ви-
словлять свою довіру мені 
знову.  

— Справді, конкретні 
зміни видно неозброє-
ним оком. Але які Ваші 
стратегічні пріоритети?

— Ми нещодавно пре-
зентували Стратегію Ір-
пінського регіону. Кілька 
місяців намагалися визна-
читися, в якому напрямку 
рухатися. Адже не мож-
на розвивати все підряд 
і одночасно. Коли усе 
розвиваєш, то ресурсу не 
вистачить. Тому ми визна-
чилися, що Ірпінь — це 
місто здоров’я. Це не про-
сто красиве гасло, а чітка 
програм дій, яка передба-
чає профілактику захворю-
вань (будівництво велоси-
педних доріжок, спортив-
них і дитячих майданчиків, 
санаторіїв, зон активного 
відпочинку і т.д.) та їх лі-

кування (будівництво ліка-
рень, поліклінік, амбулато-
рій, діагностичних центрів, 
залучення приватного ме-
дичного бізнесу і т.д.).

Маючи таку мету, ми 
винесли її на обговорен-
ня громадськості, яка вже 
схвально відгукнулася на 
ці ініціативи.

Восени цього року також 
поставили мету: створити 
інвестиційний відділ. Він 
буде залучати кошти під 
наші ініціативи абсолютно 
з усіх міжнародних орга-
нізацій, які через гранти 
й інші інвестиції фінансу-
ють Європу та країни, що 
розвиваються. Додатково 
будемо залучати гроші з 
державних фондів, ну і, 
звісно, те, що заробляємо 
самі, що вливаємо в місце-
вий бюджет із внутрішніх 
інвестицій.

Залюбки розглянемо 
будь-які пропозиції та кон-
кретні проекти щодо вище-
сказаного, як озвучені в со-
ціальних мережах, так і ті, 
які надходять у більш тра-
диційних формах на адре-
су Ірпінської міськради.

— Із ким ідете на ви-
бори, а в разі перемоги, 
збираєтеся разом реалі-
зовувати згадані плани?

— Я прошу жителів Ір-
пінського регіону проголо-
сувати за політичну партію 

«Нові обличчя» як на міс-
цевих виборах в Ірпені, так 
і до Київської області. Я не 
хочу давати характеристи-
ку кандидатам інших полі-
тичних сил, як і саму їх по-
яву напередодні виборів. 
Але хочу підкреслити, що 
в подібних швидкоплинних 
«одноденних» політичних 

проектах за загальнонаці-
ональними брендами дуже 
часто криються люди та на-
міри зовсім іншого ґатун-
ку, ніж ті, які майорять на 
білбордах і плакатах. Це 
не завжди порядні люди!

Я як голова політичної 
партії «Нові обличчя» несу 
персональну відповідаль-
ність за всіх людей, які у 
моїй команді і які будуть 
балотуватися насамперед 
до Ірпінської міської ради 
через партію «Нові облич-
чя». Те ж стосується і Ки-
ївської обласної ради. У 
випадку, якщо ми здатні 
будемо сформувати біль-
шість у цих радах, якщо 
ми зможемо створити свою 
фракцію, то я буду пер-
сонально відповідати за її 
рішення та роботу, і вже 
не зможу сказати, що люди 
обрали не тих, не той де-
путатський корпус, який не 
дає змоги нормально пра-
цювати. 

На жаль, є передумови 
того, що нинішня виборча 

кампанія, як і будь-яка в 
Україні, буде брудною і не-
політкоректною. Буде ба-
гато претензій до фізичних 
осіб у списках нашої партії, 
як, зрештою, й інших. Але 
я ще раз повторю: ті люди, 
які пройнялися довірою до 
мене, бачать, що у місті 
здійснюється реальна ро-
бота, бачать, що розвиток 
Ірпеня є пріоритетом для 
міського голови, мають по-
вірити також у команду лю-
дей, з якими б я хотів пра-
цювати в органах місце-
вого самоврядування. Це 
прибере багато непотріб-
них моментів, як правило, 
пов’язаних із політичними 
торгами та підкилимними 
іграми, які відбуваються 
не на користь громади. 
Пора покласти край цим 
багаторічним корупційним 
традиціям у регіоні! Нам 
потрібен потужний депу-
татський корпус із людей, 
на яких можна покластися 
у найскладніших починан-
нях. 

— Попри це ми не мо-
жемо не озвучити сус-
пільно наболіле питання: 
чому у Вашій команді не 
всі «обличчя» нові, а дея-
кі зі «старих»?

— «Нові обличчя» — не 
обов’язково молоді або 
нові люди. Це люди, нові 
за духом, які розуміють, 
що потрібно змінювати-
ся, потрібно навчатися, 
розуміють, що інтерес 
держави, регіону, міста, 
громади, вулиці потрібно 
ставити вище за свої пер-
сональні забаганки. Це ті 
люди, які розуміють, що 
потрібно щодня вдоскона-
люватися. Немає, мабуть, 
на землі жодної людини 
святої. Тому цілком зрозу-
міло і справедливо, що до 
мене або до інших членів 
команди у людей можуть 
бути запитання.

Але я намагався піді-
брати команду з фахових 
людей, які є професіона-
лами в різних напрямках 
і можуть стати у пригоді 

в роботі різних за спеціа-
лізацією депутатських ко-
місій. Тому що потрібно 
розвивати й медицину, й 
освіту, спорт, ЖКГ і багато 
іншого. Для цього потріб-
на злагоджена робота фа-
хівців різної кваліфікації 
та досвіду роботи. 

— Масштаби цієї ви-
борчої кампанії значно 
розширилися. «Нові об-
личчя» планують випро-
бувати свої сили в інших 
міських радах, а головне 
— у Київській обласній 
раді. З якою метою роз-
почато такий широко-
масштабний політичний 
наступ?

— Слушне запитання! 
Українці вже нормаль-
но орієнтуються у вибо-
рі мера чи депутата, але 
значно менше — у виборі 
до обласної ради. В цьому 
випадку ми сформували 
команду в обласну раду 
і для нас це принципово! 
Адже обласна рада фор-
мує шалений бюджет, який 
через певні дотації так 
само можуть розподіляти-
ся регіонами. І важливо, 
щоб ті кошти використову-
валися ефективно, щоб ми 
мали можливість прибрати 
корупційну складову щодо 
них, щоб могли відстою-
вати командою напрями 
спрямування фінансів на 
об’єкти інфраструктури 
та проекти міста, які те 
не здатне збудувати само-
стійно. Наприклад, школи, 
пологовий будинок і т.д. 
Тому для нас дуже важли-
ва підтримка виборців і до 
Київської обласної ради, 
щоб ми могли там теж 
сформувати потужну і дієз-
датну команду. 

— Ви постійно говори-
те про Ірпінський регі-
он, про Приірпіння, але 
здається, що пріоритети 
розвитку Вашої команди 
зосереджено на Ірпені?

— Це не так! Ми не зо-
середжені виключно на Ір-
пені! Хоча це місто, безпе-
речно, має потенціал стати 
лідером регіону та області, 
і ми докладемо до його ре-
алізації максиму зусиль.

На сьогодні ми розро-
бляємо програму розвит-
ку селищ. Хоча потрібно 
розуміти, що у нас була 
можливість попрацювати 
в основному лише у місті. 
Понад те, за ці 10 міся-
ців ми встигли впоратися 
з багатьма проблемами 
у селищах — зокрема, з 
ямковими ремонтами та з 
проектуванням ряду інф-
раструктурних об’єктів.

Ми перейнялися бла-

гоустроєм багатьох об’єк-
тів у Коцюбинському. Зо-
крема, вже побудували там 
низку комплексів зупинок 
громадського транспорту, 
полатали кілька доріг, а в 
деяких місцях і цілком за-
мінили покриття. У наших 
планах також будівниц-
тво дитячого садочка та 
поліклініки в Гостомелі, 
садочка (вже залитий фун-
дамент) у Коцюбинському. 
Наступного року плануємо 
розпочати будівництво 2-х 

дитячих садочків і парку 
в Коцюбинському. Також 
буде проведено рекон-
струкцію дорожнього по-
криття по селищах.

У рамках того, що було 
ухвалено рішення про зе-
лений Ворзель, ми плану-
ємо ближчим часом залу-
чити низку інвестиційних 
проектів для розвитку цьо-
го селища. Наша команда 
готова створити такі умови 
для приватного бізнесу, 
щоб він охоче заходив до 
селища, а це у свою чергу 
дасть людям робочі міс-
ця, інфраструктуру, нові 
можливості. Зокрема, ми 
плануємо реконструкцію 
генікологічного відділен-
ня з будівництвом нового 
корпусу полового будинку. 

Притому зауважу, ми 
поважаємо будь-яке рішен-
ня ворзельської громади 
— це її право. Але в межах, 
поки ми рухаємося спіль-
но, будемо проектувати, 
будувати інфраструктурні 
об’єкти так, щоб громада 
відчувала — Ірпінь пам’я-
тає спільне історичне ми-
нуле й хоче мати спільне 
майбутнє. 

Я завжди відстоював 
концепцію рівномірного 
та взаємовигідного роз-
витку Ірпеня з навколиш-
німи селищами та містами. 
Буду наполягати на цьому 
і далі. Щодо часових ра-
мок, то ми можемо робити 
проекти, які реалізовують-
ся в межах одного року. 
Наприклад, проекти ре-
конструкції. Якщо Ворзель 
ухвалить рішення стати 
самостійним, то ми просто 
цей проект передамо вор-
зельській територіальній 
громаді, щоб вона рухала-
ся в режимі самостійної ре-
алізації цих проектів, сама 
шукала на них гроші та ви-
конавців. У випадку, якщо 
ми продовжимо спільне 
існування, то ми цей про-
ект будемо робити разом і 
доведемо до логічного за-
вершення. 

Голосуючи під час цієї 
виборчої кампанії, слід ро-
зуміти, що в державі відбу-
лися серйозні законодавчі 
зміни, які відкрили нові 
можливості для місцевого 
самоврядування та роз-
витку громад. Тому, коли 
будете ставити хрестик у 
бюлетені, зважайте на по-
двійну вагу вашого воле-
виявлення, яке може бути 
вирішальним для регіону, 
міста та селищ на десятки 
років.

Переконаний, що цю 
дистанцію ми зможемо 
пройти разом! Зі мною як 
мером Ірпеня та з коман-
дою «Нових облич» у мі-
стах, селищах та Київській 
обласній раді ми здатні 
дати потужний імпульс 
розвитку нової якості для 
всього регіону. Давайте 
мислити позитивно і при-
ймати чесні й усвідомлені 
рішення!

Підготовлено 
редакцією «ІВ»

Я як голова політичної партії 
«Нові обличчя» несу персональну 

відповідальність за всіх людей, які у моїй 
команді і які будуть балотуватися насамперед 
до Ірпінської міської ради через партію 
«Нові обличчя». Те ж стосується і Київської 
обласної ради. У випадку, якщо ми здатні 
будемо сформувати більшість у цих радах, 
якщо ми зможемо створити свою фракцію, то 
я буду персонально відповідати за її рішення 
та роботу, і вже не зможу сказати, що люди 
обрали не тих, не той депутатський корпус, 
який не дає змоги нормально працювати.

На жаль, є передумови того, що нинішня 
виборча кампанія, як і будь-яка в Україні, 

буде брудною і неполіткоректною. Буде багато 
претензій до фізичних осіб у списках нашої 
партії, як, зрештою, й інших. Але я ще раз 
повторю: ті люди, які пройнялися довірою 
до мене, бачать, що у місті здійснюється 
реальна робота, бачать, що розвиток Ірпеня 
є пріоритетом для міського голови, мають 
повірити також у команду людей, з якими 
б я хотів працювати в органах місцевого 
самоврядування.

Володимир КАРПЛЮК,
Ірпінський міський голова, 

лідер партії «Нові обличчя»

Замовник: Кандидат на посаду Ірпінського міського голови Київської області. Віддруковано: ТОВ «Піар Лайн». Тираж: 2000. Відповідальна особа: Н.С. Лисаченко
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ТОЧКА ЗОРУ

«ÎÏÎÇÈÖ²ÉÍÈÉ ÁËÎÊ» ÊÈ¯ÂÙÈÍÈ 
ïðåäñòàâèâ êàíäèäàò³â äî îáëàñíî¿ ðàäè
У суботу, 26 вересня, відбулися ІІІ Збори Регіональної організації Політичної партії «Опозиційний блок» 
у Київській області. Близько сотні делегатів з усієї області підтвердили наміри взяти участь у місцевих 
виборах на всіх 85 виборчих округах регіону, а також оголосили список кандидатів у депутати Київської 
облради. У зборах взяли участь голова фракції Опозиційного блоку у Верховній Раді Юрій Бойко та 
керівник Київського обласного осередку Опозиційного блоку Олександр Качний.

«Ми переможемо! Ми 
впевнені в цьому — у кра-
їни немає іншого шансу. 
Чому я впевнений, що ми 
переможемо? Тому що 
наша політична сила — єди-
на, яка від самого початку 
займала конструктивну по-
зицію: працювала і керува-
лася інтересами виборців. 
Парламент, який зібрався, 
влада, яка прийшла, зде-
більшого вдовольняє влас-
ні політичні амбіції. Якщо 
брати парламент і правля-
чу коаліцію — вони жодно-
го дня не працювали для 
виборців», — сказав Юрій 
Бойко на засіданні зборів.

Голова фракції Опози-
ційного блоку підкреслив, 

що влада не звертає уваги 
на реальні проблеми, які 
турбують людей. Зокрема, 
зупинення воєнних дій у 
Донбасі, значне зростання 
цін і тарифів, проведення 
реальної індексації прибут-
ків громадян. Політик нага-
дав, що у передостанній се-
сійний тиждень на розгляд 
парламенту було внесено 
129 законопроектів, з них 
тільки 20 пов’язані з еко-
номікою. Також Верховна 
Рада не розглянула жодно-
го законопроекту щодо ре-
алізації Мінських угод.

«Жодної мирної ініціати-
ви з парламенту не вийш-
ло, а це перше питання, яке 

турбує людей», — наголо-
сив він.

У свою чергу, керівник 
Київського обласного осе-
редку Опозиційного бло-
ку представив програму 
невідкладних дій, з якими 
політсила йде на місцеві 
вибори.

«Ми розробили про-
граму, що складається з 
5 кроків, спрямованих на 
забезпечення політичної та 
економічної безпеки в най-
коротші терміни. Це чіткий 
план вирішення проблем, 
який ми, не розпорошую-
чись на обіцянки «всього 
і відразу», рішуче й послі-
довно втілимо в життя», — 

сказав Олександр Качний 
на засіданні.

Зокрема, програма пе-
редбачає такі кроки: 

Крок перший. Припи-
нення війни, забезпечення 
стабільного миру й грома-
дянської злагоди всередині 
країни.

Крок другий. Диктатура 
закону, приборкання ради-
калів та гарантування без-
пеки людей.

Крок третій. Індексація 
зарплат, пенсій і соцвиплат 
на рівень інфляції.

Крок четвертий. Зни-
ження тарифів і зупинення 
зростання цін.

Крок п'ятий. Відроджен-
ня економіки та створення 
робочих місць.

На порядку денному 
зборів стояли питання про 
першочергові завдання 
регіональної партійної ор-
ганізації з проведення ви-
борчої кампанії в Київській 
області, про висування кан-
дидатів від політичної сили 
у депутати Київської об-
ласної ради, про надання 
політраді регіональної ор-
ганізації політичної партії 
«Опозиційний блок» в Київ-
ській області повноважень 
щодо прийняття рішень, 
пов'язаних з підготовкою 
та проведенням місцевих 

виборів, які відбудуться 25 
жовтня 2015 року.

Також були внесені зміни 
до складу політичної ради 
регіональної організації.

«Ці вибори для нас — 
украй важливі. У першу чер-
гу, тому що вони створять 
фундамент для майбутньої 
політичної боротьби. На 
наступних парламентських 
виборах ми будемо боро-
тися за більшість у Верхов-
ній Раді. А на виборах го-
лови держави — за посаду 
президента. Разом — ми 
переможемо», — резюму-
вав Олександр Качний на 
засіданні партійних зборів.

Тетяна КОЖЕВНІКОВА 

ÑÅÊÐÅÒÀÐ ²ÐÏ²ÍÑÜÊÎ¯ Ì²ÑÜÊÎ¯ 
ÐÀÄÈ Â²ÄÊÐÈÂÀª ÒÀªÌÍÈÖ²
Денисенко Юрій Олександрович — секретар Ірпінської міської ради, з яким ми вже неодноразово 
спілкувалися на актуальні теми міста та регіону. Він відкритий до діалогу, часом сором’язливий, не 
вважає себе політиком, але готовий говорити годинами про політично-тактичні виклики сьогодення 
й логіку прийняття рішень. Та нам хотілося почути про нього іншого. Наша зустріч відкриває його 
таємниці, про які мало хто знає.

— Як Ви обираєте, який 
проект підтримувати? Відо-
мо, що нещодавно завдяки 
Вам було додруковано не-
велику кількість примірни-
ків унікальної книжки про 
нашого земляка Миколу 
Будника, Ви допомагаєте 
фольклорно-етнографіч-
ному колективу «Береги-
ня», учасникам АТО…

Ю.О.: Я готовий допо-
могти кожному, дав би Бог 
можливість. Вважаю, що коли 
зараз можу допомогти, то до-
помагаю я, а колись допомо-
жуть моїм дітям (місяць тому 
у Юрія Олександровича, до 
речі, народився ще один 
син).

— Сьогодні багато гово-
рять про те, що після Май-
дану нічого не змінилося. 

Відбулася не революція, а 
реставрація влади.

Ю.О.: Я переконаний, 
що всі політичні проблеми 
походять від того, що у нас 
насправді не дуже добре з 
політичною пам’яттю — дов-
гою і короткою, з тим, щоб 
точно розуміти причинно-на-
слідковий зв’язок того, що 
відбувається нині. Політику, 
яку диктують згори, на міс-
цевому рівні застосовувати 
просто неможливо. Є причи-
на — вони не знають, що тут 
відбувається. Приїжджають 
представники різних вели-
ких партій (переважно перед 
виборами) і починають заго-
товлене «як же у вас тут все 
погано! Борітеся — поборе-
те!». Ірпінь робить важливі 
проекти не просто для міста, 
він підіймає статус області. 

Коли банкрутують підпри-
ємства в інших містах, все 
закривається, скорочується, 
«бо війна»,— говорять міс-
цеві чиновники, у цей же час 
Ірпінь показує високі показ-
ники економічного та демо-
графічного зростання, у нас 
відкривають поліклініки, дит-
садки, парки, прокладають 
дороги… 

— А чого особисто Вам 
не вистачає, щоб стати на-
родним депутатом?

Ю.О.: Статусу. Та й зараз 
я перебуваю у тому місці, де 
мені комфортно, я — у сво-
їй системі координат. Моєю 
сильною стороною є безпе-
рервний процес самоосвіти. 
Я оцінюю себе й можу чесно 
відповісти, на якому етапі за-
раз перебуваю. Я не збира-
юся залишати Ірпінь. У мене 

стільки ідей! Наприклад, я 
хочу, щоб в Ірпені була збу-
дована крижана арена! Це 
підвищить престиж міста, 
розширить можливості роз-
витку молодого покоління.

— Щоб Ви побажали 
своїм дітям?

Ю.О.: Бути патріотами. Це 
та рушійна сила, яка допома-
гає творити і втілювати заду-
мане, при цьому залишаю-
чись на рідній землі. А ще я 
хочу виховати у них смак до 
читання, думання, критично-
го мислення. Наприклад, я 
дуже хотів, щоб мій старший 
син став футболістом, але він 
обрав хокей. Сам.

— До речі, Ви знаєте, 
коли відкриється стадіон на 
БЦЗ?

Ю.О.: У жовтні. Гальмують 
італійці з покриттям. Я можу 

вам сказати, що такого по-
криття не буде ніде. Тут змо-
жуть грати спортсмени вищої 
ліги. А їх не на кожне поле 
випустять, бо там величез-
ні вимоги до «трави», бо за 
кожним спортсменом стоять 
контракти, великі гроші і т. д.

— У Вас є авторитети?
Ю.О.: Я не перестаю за-

хоплюватися роботою Во-
лодимира Карплюка. Його 
далекоглядність, акценти, які 
він правильно розставляє, 
постійне бажання щось роби-

ти і навіть вимоги до своєї ко-
манди — це як математичний 
алгоритм. Усе це працює. Без 
нього навіть депутатський 
корпус сьогодні — переко-
типоле. У розмаїтті партій, 
думок та настроїв треба мати 
дуже тверду лінію, щоб про-
кладати шлях у напрямку 
перенавчання Ірпеня, окуль-
турення його. Це непросто. І 
не відразу. Але прагнути до 
цього варто.

 «Правда Ірпеня»

ВИБІР

ÍÀÌ ª ÇÀ ÙÎ ÄßÊÓÂÀÒÈ 
ÑÂÎªÌÓ ÄÅÏÓÒÀÒÓ!

На жаль, зараз дуже мало політиків і бізнесменів, які дійсно дбають 
про розвиток та благоустрій рідних міст, але вони є. Саме до них 
належить громадський діяч, підприємець-будівельник Ігор Вишняков.

Політична діяльність Ви-
шнякова почалася в 2010 
році, коли його обрали депу-
татом Ірпінської міськради. 
Він тут же взявся до роботи, 
і за роки свого депутатства 
зробив для Ірпеня більше, 
ніж усі його попередники за 
роки каденції. Ця тенденція 
зберігається й донині — Ігор 
Анатолійович не хизується 
якимось одним досягнен-
ням, а щорічно звітує про 
виконану роботу. Будуються 
й ремонтуються дороги та 
житлові споруди, дитячі май-
данчики (на вулицях Шев-
ченка, Чехова, Суворова та 
інших), надається допомога 
школам (зокрема, ЗОШ №2) 
і дитячим будинкам. При 

цьому депутат ніколи не за-
буває, що кінцевою метою 
усіх забудов є поліпшення 
життя людей, і не уникає 
зустрічей із ними, аби допо-
могти співгромадянам.

Найбільше уваги потре-
бують ті, хто не в змозі пі-
клуватися про себе — діти та 
люди похилого віку. Депутат 
Вишняков робить усе мож-
ливе, аби маленькі ірпінці 
мали повноцінне яскраве ди-
тинство: надає устаткування 
для шкіл, дитсадків і дитячих 
поліклінік, купує закордонні 
путівки для дітей із малоза-
безпечених та багатодітних 
родин, сприяє проведенню 
дитячих масових заходів (зо-
крема, був співзасновником 

щорічного Фестивалю сім'ї), 
фінансує різноманітні безко-
штовні гуртки для школярів. 
Головним же його кроком 
назустріч дітям можна вва-
жати побудову дитячого сад-
ка «Фортеця».

Сучасний дошкільний на-
вчальний заклад був збудо-
ваний за власні кошти ком-
панії «БГМ ЛТД, БілдГрупМе-
неджмент» і «ЄвроАзіяБуд» і 
відчинив свої двері восени 
2013 року. Його відкриття 
мало бути святом для всьо-
го міста, але на заваді став 
тодішній мер Володимир 
Скаржинський. Попри дефі-
цит місць у дитсадках Ірпеня, 
міський голова відмовлявся 
брати «Фортецю» на баланс: 

у планах будівельників сад-
ка не було наміру задоволь-
нити власні інтереси когось 
із чиновників. Робити «Фор-
тецю» приватним дитсадком 
не хотілося — без асигну-
вань з бюджету міста дове-
лося б установити зависоку 
для більшості містян плату; 
зрозуміло, що проблеми це 
не вирішувало. Врешті-решт 
Ігор Анатолійович знайшов 
вихід: садок буде приват-
ним, але частина дітей буде 
відвідувати його безкоштов-
но. Нині «Фортеця» гордо 
носить звання одного з най-
кращих дитсадків не тільки 
Київщини, а й України.

Якщо наші діти — це ін-
вестиція в майбутнє, то не 
можна забувати й про наших 
батьків. Вишняков опікується 
проблемами пенсіонерів; ве-
терани, інваліди та діти війни 
завжди можуть розраховува-
ти на його підтримку. Не на 
словах, а на ділі турбується 
депутат про тих, хто свого 
часу турбувався про нас.

Ігор Анатолійович також 
дбає про здоров'я грома-
дян — фінансує лікарні та 

реабілітаційні центри, надає 
людям кошти на лікуван-
ня, сприяє розвитку спорту 
в регіоні. Він зробив свій 
внесок і в обороноздатність 
країни — ще влітку 2014-го, 
коли ситуація на Сході була 
найкритичнішою, волонтери 
на чолі з депутатом Вишня-
ковим відправили на фронт 
понад півсотні комплектів 
захисного спорядження, не 
враховуючи продовольства 
та медикаментів.

За час перебування на 
посаді Ігор Вишняков здо-
був репутацію чесного діяча 
і, що важливіше, вдячність 
співгромадян. Ірпінці нео-
дноразово дякували йому — 
за розбудову міста, турботу 
про соціально незахищені 
групи людей, за організа-
цію свят і дитячих розваг та 
інші добрі справи на сторін-
ках регіональних газет. Їхні 
слова — найкраще підтвер-
дження того, що Ігор Ана-
толійович працює на благо 
нашого міста. 

Родіон ЯКИМЕНКО, 
мешканець Ірпеня

ПОДЯКА
ЗАПРОШУЄМО 
НА РОБОТУ!
Головне управління 
юстиції у Київській 
області оголошує 
конкурс на заміщення 
вакантних посад у 
відділі державної 
виконавчої служби 
Ірпінського міського 
управління юстиції:

Державного виконавця 
— дві посади.

Вимоги: вища юридична 
освіта, знання ПК.
спеціаліста  другої 
категорії — одна посада;
Вимоги: вища юридична 
освіта, знання ПК.

Довідки: 
м. Київ, 
вул. Ярославська, 5/2 
тел.: (044)463-75-97, 

Головне управління 
юстиції у Київській 

області 
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ÏÐÎ Ì²ÑÖÅÂ² ÂÈÁÎÐÈ
Верховна Рада України; Закон від 
14.07.2015 № 595-VIII

Стаття 3. ЗАГАЛЬНЕ ВИБОРЧЕ 
ПРАВО

1. Право голосу на виборах депутатів сільської, се-
лищної, міської ради, виборах сільського, селищного, 
міського голови мають громадяни України, які мають 
право голосу відповідно до статті 70 Конституції Украї-
ни, належать до відповідної територіальної громади та 
проживають у межах відповідного виборчого округу.

2. Документом, який посвідчує особу, підтверджує 
громадянство та засвідчує місце проживання виборця 
на місцевих виборах, є:

1) паспорт громадянина України;
2) тимчасове посвідчення громадянина України (для 

осіб, недавно прийнятих до громадянства України).
3. Належність громадянина до відповідної терито-

ріальної громади та проживання його на відповідній 
території визначається його зареєстрованим місцем 
проживання.

4. Підставою реалізації виборцем свого права го-
лосу на місцевих виборах є його включення до списку 
виборців на виборчій дільниці.

НЕ МАЮТЬ ПРАВА ГОЛОСУ 
НА МІСЦЕВИХ ВИБОРАХ

• військовослужбовці строкової служби;
• громадяни України, які проживають за кордоном,
• особи, визнані судом недієздатними,
• громадяни України, які за вироком суду перебува-

ють у місцях позбавлення волі, вважаються такими, що 
не належать до жодної територіальної громади, 

• військовослужбовці, які мають право голосу на 
відповідних місцевих виборах згідно з частиною пер-
шою статті 3 цього Закону, голосують на звичайних ви-
борчих дільницях, розташованих за межами військо-
вих частин (формувань). Для забезпечення умов для 
вільного волевиявлення таким військовослужбовцям у 
день голосування надається відпустка не менш як на 
чотири години.

ÏÐÎ ÎÐÃÀÍ²ÇÀÖ²Þ ÐÎÁÎÒÈ ÑÓÄÓ 
Ï²Ä ×ÀÑ ÂÈÁÎÐ²Â 2015 ÐÎÊÓ

Постановою Верховної 
Ради України від 17 липня 
2015 р. №645-VIII на не-
ділю, 25 жовтня 2015 р., 
призначено чергові вибори 
депутатів місцевих рад та 
сільських, селищних, місь-
ких голів (крім депутатів 
ВР АРК, депутатів усіх міс-
цевих рад та усіх сільських, 
селищних, міських голів на 
тимчасово окупованих те-
риторіях АРК, Донецької та 
Луганської областей). 

Вибори відбудуться від-
повідно до Закону Украї-
ни «Про місцеві вибори». 
Центральною виборчою 
комісією затверджено Ка-
лендарний план основних 
організаційних заходів із 
підготовки та проведення 
чергових виборів депутатів 
місцевих рад та сільських, 
селищних, міських голів 25 
жовтня 2015 р. (постанова 
ЦВК від 10.08.2015 №154). 

Вибори в Україні — це 
спосіб формування 
органів влади України 
шляхом голосування 
громадян. Головною 
особливістю цієї 
виборчої кампанії 
є те, що виборці 
вперше будуть 
обирати кандидатів за 
новою пропорційною 
виборчою системою за 
відкритими партійними 
списками, яка раніше 
в Україні ніколи не 
застосовувалась.

Звертаємо вашу увагу, 
що Законом України «Про 
місцеві вибори» передба-
чено, що право голосу на 
місцевих виборах мають 
виборці, які належать до 
місцевої громади та прожи-
вають у межах відповідного 
виборчого округу. Належ-
ність до місцевої громади 

визначається зареєстрова-
ним місцем проживання.

До 14 жовтня 2015 р. ко-
жен виборець повинен от-
римати іменне запрошення 
на вибори з зазначенням 
місця та часу голосування. 
Оскільки проблеми вклю-
чення до списків виборців 
досить часто мають місце, 
необхідно самостійно пере-
вірити попередні списки ви-
борців на дільниці. Інфор-
мацію про своє включення 
до Державного реєстру 
виборців можна отримати, 
не виходячи з оселі — за 
допомогою мережі Інтер-
нет. Для цього потрібно 
зайти на офіційний сайт 
Державного реєстру ви-
борців (www.drv.gov.ua) та 
скористатися програмним 
ресурсом «Особистий кабі-
нет виборця».

У разі порушення за-
конодавчо закріпленого 
права особи на участь у 
виборчому процесі грома-
дяни мають змогу зверну-
тися за захистом до суду. 
Тобто законодавець надає 
можливість громадянам 
обрати альтернативу: звер-
нутися до відділу Держав-
ного реєстру виборців, до 
виборчої дільниці або до 
суду. Відповідно до Кодексу 
адміністративного судочин-
ства України, спори щодо 
правовідносин, пов’язаних 
із виборчим процесом, під-
лягають розгляду в порядку 
адміністративного судочин-
ства.

Ірпінський міський суд 
Київської області як адміні-
стративний суд під час ви-
борчого процесу розглядає 
таку категорію справ:

1. оскарження рішення, 
дій чи бездіяльності ви-
борчих комісій, їх членів, 
за винятком тих, що визна-
чені ч.3,4 ст. 172 КАС (ч.5 
ст.172 КАС);

2. щодо уточнення спис-
ків виборців (ст.173 КАС);

3. щодо оскарження дій 
чи бездіяльності засобів 

масової інформації, під-
приємств, установ і орга-
нізацій, їхніх посадових та 
службових осіб, творчих 
працівників ЗМІ, що пору-
шують законодавство про 
вибори (ч.3 ст.174 КАС). 

Звертаємо Вашу увагу, 
що крайній термін 
подачі звернень до 
дільничної виборчої 
комісії з заявою 
про уточнення 
попереднього списку 
виборців, у тому числі 
про включення або 
виведення зі списку — 
до 18 жовтня включно.

Позовна заява про уточ-
нення списку виборців 
подається до суду в двох 
примірниках в письмовій 
формі без сплати судово-
го збору. Позовна заява 
може бути подана не пі-
зніше ніж за два дні до дня 
голосування, а саме: до 22 
жовтня 2015 року (четвер) 
включно. Позовні заяви, які 
надійшли до суду після за-
значеного терміну, перед-
баченого законодавством, 
суд залишає без розгляду.

Адміністративні спра-
ви щодо уточнення списку 
виборців розглядаються 

у дводенний термін після 
надходження позовної за-
яви до суду, але не пізніше 
ніж за два дні до дня голосу-
вання. Якщо позовна заява 
надійшла за 2 дні до дня 
голосування — невідклад-
но. Днем подання позов-
ної заяви є виключно день 
її надходження до суду. За 
наявності підстав суд ви-
носить постанову, яку слід 
негайно передати до діль-
ничної виборчої комісії або 
органу ведення Державно-
го реєстру виборців.

Позовна заява щодо дій 
чи бездіяльності ЗМІ, під-
приємств, установ, органі-
зацій, їх посадових і служ-
бових осіб, творчих праців-
ників ЗМІ, що порушують 
законодавство про вибори 
та референдум, подається 
до місцевого загального 
суду в п’ятиденний термін 
із дня прийняття рішення, 
вчинення дії або допущен-
ня бездіяльності.

Робота Ірпінського місь-
кого суду Київської області 
під час виборчого процесу 
буде організована таким 
чином, щоб максимально 
забезпечити якісний захист 
порушених, невизнаних 
або оспорюваних прав 
учасників виборчого про-
цесу в розумні строки шля-
хом неухильного й точного 
дотримання норм чинного 
законодавства України.

Строки звернення до суду
З ПОЗОВНОЇ ЗАЯВОЮ ТА 

АПЕЛЯЦІЙНОЮ СКАРГОЮ,
ТЕРМІНИ ЇХ РОЗГЛЯДУ

Для суду першої інстанції

Позовні вимоги
Строк 

звернення до 
суду

Строк розгляду

Оскарження 
рішень, дій та 
бездіяльності, що 
мали місце до дня 
голосування 

5 днів, але не 
пізніше 24:00 
24.10.2015 р.

2 дні, але не 
пізніше 6:00 
25.10.2015 р.

Оскарження 
рішень, дій та 
бездіяльності, що 
мали місце в день 
голосування 

2 дні 2 дні, але якщо 
позовна заява 
надійшла до 
закінчення голо-
сування, спра-
ву необхідно 
розглянути до 
закінчення голо-
сування

Оскарження 
рішень, дій та 
бездіяльності, що 
мали місце після 
закінчення голо-
сування

2 дні 2 дні

Оскарження рі-
шень, дій та без-
діяльності щодо 
уточнення списку 
виборців

Не пізніше 
ніж за 2 дні 
до дня го-
лосування, 
тобто не пі-
зніше 24:00 
22.10.2015 р.

2 дні, але якщо 
позовна за-
ява надійшла 
22.10.2015 р. 
— невідкладно

Предмет 
оскарження

Строк 
апеляційного 
оскарження

Строк розгляду

Судові рішення, 
ухвалені до дня 
голосування 

2 дні, але не 
пізніше 4:00 
25.10.2015 р.

2 дні, але не 
пізніше 6:00 
25.10.2015 р.

Інші судові рі-
шення

2 дні 2 дні

Для суду апеляційної інстанції

ßÊ ÍÅ ÏÎÃÎÐ²ÒÈ ÍÀ ÂÈÁÎÐÀÕ
25 жовтня 2015 р. україн-

ці прийдуть на виборчі діль-
ниці аби віддати свій голос 
обраній політичній партії. З 
метою забезпечення належ-
ного протипожежного захисту 
об’єктів, збереження життя та 
здоров’я людей Ірпінський 
міський відділ ГУ ДСНС Укра-
їни у Київській області інфор-
мує про правила дотримання 
пожежної безпеки:

Про пожежну безпеку на 
виборчих дільницях та 
агітпунктах на території 
Ірпінської та Бучанської 
міських рад

► Відповідальність за 
протипожежний стан примі-
щень виборчих дільниць та 

агітпунктів покладається осо-
бисто на керівників підпри-
ємств, установ й організацій, 
яким належать ці приміщен-
ня, а за додержання протипо-
жежного режиму — на голів 
виборчих комісій та відпові-
дальних чергових. 

► У приміщенні виборчої 
дільниці та агітпункту має 
бути не менше двох евакуа-
ційних виходів.

► Приміщення мають бути 
забезпечені первинними за-
собами пожежогасіння, вог-
негасниками відповідно до 
встановлених норм.

► На виборчих дільницях 
та агітпунктах потрібно про-
вести профілактичний огляд 
електрообладнання кваліфі-

кованим електриком, вияв-
лені недоліки ПУЕ усунути.

► У приміщеннях вибор-
чих дільниць забороняється 
зберігати легкозаймисті ріди-
ни та користуватись відкри-
тим вогнем.

► Забороняється користу-
ватись електроприладами та 
обігрівачами кустарного ви-
робництва.

► Для всіх кабін слід уста-
новити загальний вимикач 
для одночасного вимикання 
подачі електроенергії.

► У приміщеннях, де є піч-
не опалення, провести його 
профілактичний огляд та 
справність димоходів, вияв-
лені недоліки протипожежно-
го стану усунути.

► Всі особи, які беруть 
участь в роботі виборчих 
дільниць та агітпунктів, по-
винні пройти інструктаж із 
правил пожежної безпеки під 
підпис.

► У приміщеннях повинен 
бути справний телефонний 
зв’язок, при виникненні по-
жежі — негайно повідомити 
про це за номером «101» або 
92—501 до пункту зв’язку 
36-ї Державної пожежно-ря-
тувальної частини м. Ірпінь, 
після чого вжити заходів із 
евакуації людей та докумен-
тів із приміщення і вжити 
заходи для гасіння пожежі на-
явними засобами пожежога-
сіння до прибуття пожежних 
підрозділів.

ДО ВІДОМА ГРОМАДИ

БЕЗПЕКА

Шановна громадськість!
Ірпінська міська партійна організація Політичної 

партії «Наш край» повідомляє, що 27 вересня об 12:00 
за адресою: м.Ірпінь, вул.Паризької Комуни, 3, відбу-
дуться збори з метою висування кандидатів у депутати 
по багатомандатному виборчому округу з виборів де-
путатів до Ірпінської міської ради, висування кандида-
тів у депутати Гостомельської селищної ради та канди-
датів на посаду міського голови м.Ірпінь на місцевих 
виборах, що відбудуться 25 жовтня 2015 року.

Ірпінська міська партійна організація Політичної 
партії «Наш край»

ШАНОВНІ МЕШКАНЦІ СЕЛИЩА КОЦЮБИНСЬКЕ!
Управління житлово-комунального господарства «Біличі» 

повідомляє: рішенням виконавчого комітету Коцюбинської 
селищної ради №97 від 01.10.2015 року встановлено новий 
тариф для мешканців будинків за адресою: вул.Пономарьова 
№№4, 8, 9, 9-а, 11, 16, 18, 18-а, 28, 34, вул. Бакала №7, вул.
Шевченка №1, 1-а, на послуги з теплопостачання згідно з По-
становою Національної комісії, що здійснює державне регулю-
вання у сфері комунальних послуг від 03.03.2015р. №613, від 
ПАТ «КИЇВЕНЕРГО» в розмірі — 637,32 грн. з ПДВ за 1 Гкал. 
Із рівнем адміністративних витрат у розмірі 5% від загальних 
витрат та рівень рентабельності 8%.

Нові тарифи з теплопостачання будуть введені в дію з 15 
жовтня 2015 року.

Адміністрація УЖКГ «Біличі»
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ВИКЛИКИ ЧАСУ

ÙÎÁ ÑÒÎßÍÊÀ ÍÅ ÇÀÑÒÎßËÀÑß:
ЯК ДЕПРЕСИВНИЙ РАЙОН ПЕРЕТВОРИТИ У 
НАЙПРОГРЕСИВНІШИЙ
У попередньому номері «Ірпінського вісника» було надруковано статтю «Дорога до житлового 
кварталу «Стоянка» поки що в тумані». Ця дорога насправді є стратегічною для Ірпеня. Чому вона є 
такою важливою? Тема, як кажуть, потребує продовження. Послухаймо резони депутата Ірпінської 
міської ради Олександра Бурчака.

- Ірпінь міститься на пе-
ретині Житомирської та 
Варшавської трас. Скажімо, 
відстань по прямій від Ірпе-
ня до київського проспекту 
генерала Наумова — лише 
4,5 км, — розповідає Олек-
сандр Бурчак. — Стратегіч-
но Ірпінь розбудовується 
по-європейському (та й усі 
хочуть європейського роз-
витку). Ірпінь однозначно 
є містом-супутником, а такі 
міста в Європі розвивають-
ся не шляхом реструктури-
зації того, що існує, вони 
розростаються вшир, тобто 
освоюють нові території, 
і загалом це — прогрес. 
Усе свідчить про те, що це 
— найбільш оптимальний 
шлях розвитку Ірпеня. 

Я побував у багатьох 
місцях Європи і бачив, що 
межа між передмістям і 
самим містом дуже уявна. 
Отже, мегаполіс і містечка 
поряд ростуть вшир. 

Ірпінь — це рекреаційне 
місто, що має нормальні 
— Варшавську й 
Житомирську — траси. 
Дорога на Київ по 
проспекту генерала 
Наумова побудована за 
програмою Євро — 2012, 
їй всього 3 роки. І за 
проектом вона збудована 
так, що в майбутньому по 
ній можна буде запустити 
тролейбус. Це потужний 
стратегічний об’єкт. 
Розвиток Ірпеня стрімко 
прискорився після того, 
як була побудована ця 
дорога, що дає можливість 
дуже швидко добиратися 
до столиці. 

Розростатися Ірпінь, я 
вважаю, повинен квартала-
ми. коли будується житло-
вий комплекс, який вклю-
чає в себе комунальні ко-

мунікації, дитячий садочок, 
середню та музичну школи, 
спортивні секції, крамниці, 
культурно-мистецькі закла-
ди. Цей підхід відрізняється 
від того, що практикується 
нині, на жаль, в багатьох 
місцях Ірпеня, і від чого ми 
маємо негатив. Оскільки Ір-
пінь, повторюю, рекреацій-
не місто, є ще лісові зони, 
які б хотілося зберегти. 

В Ірпені в останні роки 
діє близько 122 забудов-
ників, які прагнуть будува-
ти якісь об’єкти. З одного 
боку, це плюс, бо є над-
ходження до міського бю-
джету — тож є можливість 
будувати стадіон, поліклі-
ніку, амбулаторії, сквери, 
дороги й інше за ініціативи 
міського голови. Із іншого 
боку, забудовники здебіль-
шого будують багатоповер-
хівки в тих зонах, де цього 
не можна робити. Скажімо, 
по вулиці Новооскольській, 

де були чудові зелені зони, 
вирубано реліктовий ліс. 

Тепер у нової владної ко-
манди є проблема: підігна-
ти під багатоповерхівки 
необхідні інфраструктурні 
об’єкти. Тобто спочатку ха-
отично будують будинки, а 
потім під них прилаштову-
ють інфраструктуру. І ця 
проблема перекидається на 
владу. 

Вихід — поквартальна 
забудова (не в зелених зо-
нах), в яку закладена вся 
інфраструктура. 

Подивимося з цієї точки 
зору на мікрорайон «Сто-
янка». Нині він — найде-
пресивніший. І водночас у 
майбутньому буде найпер-
спективнішим в Ірпінсько-
му регіоні. За яких умов? 
Якщо буде побудована до-
рога до житлового кварталу 
«Стоянка». Уявіть, від київ-
ського проспекту генерала 
Наумова минаємо 4,5 км, 

виїжджаємо на коло і плюс 
проектна дорога по вулиці 
Олега Кошового. Загалом 
десь 7 км від мегаполісу. І 
ми потрапляємо на ті май-
данчики, де можна будува-
ти, не порушуючи рекре-
аційний баланс. Іншими 
словами, там — чисте поле. 
Проектуйте комплекс зі 
школою, садочком, з усіма 
інфраструктурними об’єк-
тами. І це — не ліс, нічого 
не треба рубати. І нема під-
став збурюватися громаді. 
Це — майбутній Ірпінь. 

Що ж маємо сьогодні? 
У цей депресивний район 
були переселені лікарі, 
вчителі. Тепер люди звер-
таються з запитанням: «Де 
мінімально необхідні для 
існування послуги? Де взяти 

необхідні потужності  елек-
троенергії?» Нема де. А во-
допостачання і каналізація? 
Отже, потрібні інвестори. А 
вони мають бути зацікавле-
ні. Чим? Наявністю дороги. 

Висновок: розвиток Ір-
пеня, як усіх європейських 
міст-супутників, має бути 
спрямований в ті зони, 
які дають для цього мож-
ливості. І житловий масив 
«Стоянка» якраз дає таку 
можливість, і не буде лікві-
дації зелених зон, спротиву 
громадськості. Цей депре-
сивний район після того, як 
буде збудована дорога, пе-
ретвориться у найстрімкіше 
за розвитком пристоличне 
поселення.

Володимир КОСКІН

Çàáóäîâíèê³â íà êîíòðîëü â³çüìå ì³ñòî
Тепер сільська, селищна, міська ради можуть створити в своєму складі виконавчі органи 
архітектурно-будівельного контролю (в народі їх називають інспекції).

Процедури держархбуд-
контролю не змінилися. 
Новація — створення від-
повідних інспекцій місце-
вим самоврядуванням. Ста-
ном на 20 вересня цього 
року до Державної архітек-
турно-будівельної інспекції 
України (ДАБІ, Держархбу-
дінспекція) надійшов 21 
лист-звернення щодо ініці-
ативи утворення місцевих 
органів держархбудконтро-
лю. Цей процес відбуваєть-
ся через набуття чинності з 
1 вересня цього року зако-
ну з децентралізації повно-
важень у сфері архітектур-
но-будівельного контролю 
та удосконалення місто-
будівного законодавства 
(№1546). 

ІНІЦІАТИВА ЗНИЗУ
«Спостерігаємо низь-

ку активність більшості 
місцевих рад брати на 
себе повноваження у сфе-
рі держархбудконтролю. 
Якщо великі міста — Київ, 
Одеса, Львів, Харків, Дні-
пропетровськ, Миколаїв, 
Івано-Франківськ та інші 
— вже заявили про бажан-
ня створити власні органи 
держархбудконтролю, то 
менші населені пункти не 
поспішають, — констатують 
у ДАБІ. — Децентралізацію 
держархбудконтролю галь-
мує дефіцит професійних 
кадрів. Якщо, наприклад, 
у Києві та Київській облас-
ті з цим немає проблем, то 
в райцентрі чи селі знай-
ти висококваліфікованого 
будівельника або юриста 
проблематично. Крім того, 
деякі місцеві органи влади 
свідомо не хочуть брати на 
себе відповідальність. Для 
них набагато зручніше ки-
вати на ДАБІ, мовляв, це 
вони винні у незаконних і 
проблемних будівництвах. 
Тим часом саме місцева 
влада виділяє землю під 
будівництво та видає місто-
будівні умови й обмеження. 
Без цих базових документів 

забудовник не може отри-
мати дозвільні документи в 
Держархбудінспекції.

Створення інспекцій у 
складі органів місцевого 
самоврядування (ОМС) ви-
значається і можливостями 
місцевої громади: обсягами 
будівництва в населеному 
пункті, можливістю фінан-
сування відповідного орга-
ну. «Для села, де будують 
3-25 будинків на рік, сенсу 
створювати такий орган не-
має. Їх доцільно створюва-
ти в містах та селищах, де 
щомісяця починають буду-
вати та здають в експлуата-
цію принаймні 10 житлових 
будинків, а також об’єкти 
промислового і цивільного 
призначення. Втім, усе за-
лежить від бажання, можли-
востей та потреб місцевої 
громади», — каже викону-
вач обов’язків директора 
Департаменту містобуду-
вання та архітектури Київ-
ської облдержадміністрації 
Олег Стародубець.

На його думку, пер-
ші виконавчі органи дер-
жархбудконтролю буде 
створено не раніше, ніж 
за 1,5-2 місяці. Адже для 
цього потрібно пройти 
деякі процедури. Зокре-
ма, прийняти відповідне 
рішення на сесії місцевої 
ради (в більшості населе-
них пунктів відбуваються 
раз на місяць), затвердити 
положення про цей орган 
держархбудконтролю та 
посадові інструкції його 
працівників, підписати акт 
спільної з Держархбудін-
спекцією комісії. Гальмує 
цей процес і відставання 
нормативної бази.

БЛИЖЧЕ ДО ЛЮДЕЙ
У зв’язку з децентралі-

зацією сфери держархбуд-
контролю саме оформлен-
ня дозвільних документів 
на будівництво не змінить-
ся. Але тепер функції реє-
страції повідомлень та де-
кларацій про початок цих 

робіт та готовність об’єктів 
до експлуатації перехо-
дять до інспекцій ДАБІ при 
місцевих органах влади. 
Громадянин здає декла-
рацію до центру надання 
адміністративних послуг, 
де її приймають та пере-
дають на реєстрацію в де-
партамент чи управління 
Держархбудінспекції. Після 
децентралізації людина так 
само подаватиме документ 
до Центру надання адмі-
ністративних послуг, але її 
вже реєструватиме місцева 
інспекція. Нині заповнити 
бланки документів людям 
допомагають працівни-
ки ДАБІ, які консультують 
громадян у ЦНАП та у спе-
ціальних консультаційних 
центрах.

Торкнеться децентралі-
зація і так званої будівель-
ної амністії, яка діє в нашій 
країні до кінця 2015 р. Це 
швидкий спосіб легалізува-
ти самочинні будівництва, 
якщо будівельні роботи 
відбувалися в період із 5 
серпня 1992-го по 12 бе-
резня 2011 р. і не порушу-
ють державних будівельних 
норм щодо розміщення 
об’єкта. Щоб узаконити 
самочинну будівлю до 300 
м2, потрібно зібрати пакет 
документів, де головне — 
відмітка в техпаспорті про 
техобстеження споруди. 
Її ставить БТІ, якщо отри-
мує позитивні висновки від 
місцевої архітектури (де-

партамент чи управління 
при місцевій раді). Потім 
слід заповнити декларацію 
на готовність об’єкта до 
експлуатації і подати до 
ЦНАП. Після децентралі-
зації ця процедура не змі-
ниться. Проте декларації 
оброблятимуть і реєстру-
ватимуть не департаменти 
ДАБІ, а новостворені орга-
ни держархбудконтролю.

Рішення про створення 
таких органів у Київській 
області прийняли Мака-
рівська селищна, Білоцер-
ківська та Ірпінська міські 
ради. «Саме завдяки ство-
ренню місцевої інспекції 
зменшиться термін на ви-
дачу повідомлень про по-
чаток підготовчих/будівель-
них робіт, декларації про 
початок їхнього виконання 
та декларації про готовність 
об’єктів до експлуатації. Ін-
спекція почне нарешті діяти 
в інтересах тієї територіаль-
ної громади, в межах якої її 
було створено. Ірпінцям не 
доведеться їхати до Києва», 
— зазначає представник 
Ірпінської міської ради Ми-
хайло Сапон.

«Якщо управління ОМС 
у сфері містобудівної ді-
яльності ОМС не влаштову-
ватиме жителів населеного 
пункту, то люди матимуть 
змогу на наступних місце-
вих виборах висловити своє 
незадоволення голосуван-
ням. Місцевий інспектор 
матиме змогу реагувати на 

скарги громадян та забу-
довників оперативніше, ніж 
його колега в області. Фахі-
вець, який володіє ситуаці-
єю на місці, зможе діяти на 
випередження, попереджа-
ти недбалих, необізнаних 
забудовників про можливі 
негативні наслідки вже на 
початку будівництва», — 
вважає Олег Стародубець.

Якщо дозвільні проце-
дури та процеси будівниц-
тва відбуватимуться без 
встромляння забудовникам 
палок у колеса, вплив ор-
ганів місцевого самовря-
дування на містобудівну 
діяльність може підвищити 
інвестиційну привабливість 
населених пунктів.

Вікторія КОВАЛЬОВА

ДОВІДКА:
Під час будівництва нового індивідуального (рекон-

струкції наявного) житлового будинку та оформлення 
на нього права власності забудовник має пройти три 
інстанції. Перша — відділ містобудування та архітекту-
ри місцевої держадміністрації. Там він оформляє буді-
вельний паспорт (на житловий будинок до 300 м2) або 
містобудівні умови та обмеження забудови земельної 
ділянки (для будинків, загальна площа яких перевищує 
300 м2).

Другий крок — подає до департаменту ДАБІ в об-
ласті або місцевого органу (у разі його створення) по-
відомлення про початок виконання робіт (проект на 
будинок до 300 м2 розробляють за бажанням замовни-
ка). Для будинку загальною площею понад 300 м2 роз-
робляють проектну документацію, після чого замовник 
реєструє в інспекції декларацію про початок будівель-
них робіт. Після завершення будівництва забудовник 
проводить інвентаризацію будинку та господарських 
споруд. Раніше її проводили лише БТІ, нині — інші 
підприємства, у складі яких є фахівці, що мають відпо-
відний кваліфікаційний сертифікат. Після проведення 
інвентаризації замовник подає для реєстрації деклара-
цію про готовність об’єкта до експлуатації до департа-
менту ДАБІ в області.

Третій крок — після реєстрації цієї декларації звер-
тається до держреєстратора для проведення держреє-
страції речових прав на будинок.

ІНІЦІАТИВА

+ 5 ДНІВ ВІД ПОДАТКОВОЇ
З 1 вересня змінено термін надання 
податкової звітності через пошту.

Так, у разі надсилання податкової декларації поштою, 
платник податку зобов'язаний надіслати таку деклара-
цію не пізніше ніж за 5 днів до закінчення граничного 
строку подання податкової декларації. Раніше таке від-
правлення слід було здійснити не пізніше ніж за 10 днів 
до закінчення встановленого терміну подання деклара-
ції. Тож платник має більше часу для формування, пере-
вірки та надання звітності до фіскальних органів. 

Слід пам'ятати, що надсилати декларацію поштою на 
адресу відповідного контролюючого органу за місцем 
реєстрації платника податку необхідно обов'язково з по-
відомленням про вручення та з описом вкладення. 

При поданні податкової звітності в електронній фор-
мі потрібно зробити це не пізніше закінчення останньої 
години дня, в якому спливає такий граничний строк. 

Ірпінська ОДПІ



№ 39. 2 жовтня 2015 року 7СПРАВИ ЖИТЕЙСЬКІ

ÍÅ ÄÀÉ ÂÀÌ, ÁÎÆÅ, ÄÎÌÀØÍÜÎ¯ Â²ÉÍÈ
Півроку тому до мого знайомого звернувся його рідний брат (який зараз мешкає разом із сином Василем 
у Німеччині) з проханням на кілька тижнів, доки на сході України не закінчаться воєнні дії, дозволити 
пожити в його квартирі дружині сина з 23-річною дочкою та 8 річним сином. Олександр як чуйний і 
гостинний родич не зміг відмовити у проханні старшому братові, незважаючи на те, що після смерті  
батька жив разом із матір’ю, яка після втрати чоловіка перебувала у важкому психічному стані.

За кілька днів його рідня 
вже квартирувала у самому 
центрі Бучі. Господар квар-
тири  віддав родичам велику 
кімнату, у якій перед їх при-
їздом зробив євроремонт. 
Більше того, сприяв працев-
лаштуванню старшої дочки 
Олени і домовився з відділом 
освіти про те, щоб її син на-
вчався у найближчій школі. 
Спливав час, і стало зрозу-
міло, що війна на сході так 
швидко, як усім нам хотілося, 
не закінчиться… Здавалося, 
з цього приводу можна було 
лише поспівчувати його ро-
дичам. Проте у подальшому 
ситуація складалася так, що 
саме Олександр заслуговує 
співчуття… оскільки ці, так 
звані найближчі родичі, те-
пер хочуть прописатися й ві-
дібрати у нього квартиру! 

Про це Олександр випад-
ково дізнався від сусідів, які 
стали свідками того, як у бу-
чанському паспортному сто-
лі Олена нахабно вимагала 
прописати її та дітей за міс-
цем тимчасового мешкання. 
На відповідь паспортистки, 
що це суперечить чинному 
законодавству, відвідувачка 
влаштувала істеричну сцену, 
мовляв, вона біженка зі схо-
ду, а її навмисно не хочуть 
прописувати. На цьому не 
зупинилася. За аналогічним 
сценарієм влаштовувала у 
міській раді шизофренічні 
виступи з утратою свідомості, 
вимагаючи надати їй поза-
чергово ділянку землі. І це не 
допомогло. 

Вважаючи себе ображе-
ною на цілий світ, вона вирі-

шила діяти іншими метода-
ми: спочатку — відігратися 
на матері господаря кварти-
ри, вкоротити їй віку. Як тіль-
ки рано-вранці Олександр 
їхав на роботу, вона навстіж 
відчиняла вікна в кухні та 
вітальні, роблячи протяг. У 
пізню осінню пору 82-річна 
жінка з 7 ранку до 8 вечора 
перебувала в таких, м’яко ка-
жучи, далеко не комфортних 
умовах. Їй неодноразово сусі-
ди робили зауваження. Реак-
ції — нуль. Про такий метод 
загартовування рідної матері 
повідомили Олександра. Як 
тільки дізнався про це, того ж 
дня приїхав раніше з роботи. 
Побачивши матір у літньому 
одязі, посинілу від холоду, 
він чекав пояснень від Оле-
ни. Та влаштувала скандал, 
вимагаючи від Олександра, 
щоб він її з дітьми прописав. 
Звичайно, на такі умови він 
не пішов. А кількома хвили-
нами пізніше до його кварти-
ри завітали… правоохоронці, 
які прибули за викликом Оле-
ни. Вона звинуватила Олек-
сандра у побитті, яке він ніби 
то скоїв у стані алкогольного 
сп’яніння. Міліціонери цій 
брехливій заяві не знайшли 
підтвердження.  

Після того, як знахабнілій 
Олені не вдалося запротори-
ти Олександра за грати, на 
що вона дуже сподівалася, 
вирішила підірвати його ав-
торитет іншим чином. Поча-
ла бомбити скаргами відділ 
кадрів шановної установи, 
де працює Олександр. І тут їй 
не вдалося досягти бажаного. 
Жодна перевірка її скарг не 

підтвердилася. А вказані дні 
й години начебто дебошир-
ства Олександра були сфаль-
сифіковані, оскільки саме в 
цей час він перебував… на 
роботі. Дійсно, він більшу ча-
стину свого часу проводить 
на роботі, ніж вдома… Тільки 
встигає вранці та пізно ввече-
рі забігти додому й нагодува-
ти матір, адже живе зі своєю 
дружиною в іншій квартирі. А 
весь цей час мати перебуває 
в оточенні «сімейки Адамсів», 
яка взагалі не опікуються лю-
диною похилого віку. Єдине, 
що їх хвилює, це якнайшвид-
ше стати повновладними го-
сподарями квартири! 

Від подальших своїх на-
мірів аферистка не відмо-
вилася і не заспокоїлася. На 
цей раз вона вирішила вести 
цілеспрямовану брудну ата-
ку безпосередньо на роди-
чів Олександра, які раніше 
виїхали до Німеччини. По 
скайпу з неабияким актор-
ським талантом граючи роль 
глибоко ображеної й нещас-
ної жінки, яка терпить від 
постійних посягань на її честь 
та гідність, вона регулярно 
обливала брудом Олексан-
дра перед його ріднею. На 
відміну від Олександра, вона 
ніде не працювала, і, судячи 
з її поведінки, й зараз не зби-
рається цього робити. Нато-
мість щодня по кілька годин 
розповідала рідним про його 
постійні ганебні витівки. 

Їй удалося посіяти розбрат 
між родичами. І його рідний 
брат та інші родичі пере-
стали спілкуватися з ним. 
Більш того — з Німеччини 

повернувся цивільний чоло-
вік Олени, який ще півроку 
тому розповідав, як їм до-
бре живеться у цій чудовій 
європейській країні, а тут 
ми, українці, живемо, наче 
у кам’яному віці. Проте сьо-
годні він вирішив, що йому й 
в Україні буде непогано жити 
у квартирі рідного дядька. Це 
ж не тулитися у двокімнат-
ній квартирі, яку вони (дві 
родини) взяли в оренду й 
оплачують у Німеччині! Зви-
чайно, Буча не Європа, але 
жити можна, тим паче надур-
няк. Адже за всі комунальні 
послуги доводиться платити 
Олександрові! 

Олександр регулярно 
інтелігентно намагається з 
цією сімейкою вирішити це 
питання. На що Олена та її 
німецький чоловік в один 
голос запевняють, мовляв, 
у них нема коштів  наймати 
іншу квартиру, тож у їх пла-
ни це не входить… Проте 
на веселі посиденьки гроші 
звідкись беруться... Сусіди 
неодноразово скаржилася 
Олександрові на їх неадек-
ватну поведінку, особливо 
пізньої ночі, на постійний 
гамір та з’ясування стосунків. 
На оковиту й закуску гроші 
знаходяться… 

І Олександр, і його сусі-
ди мріють про те, що вреш-
ті-решт ці порушники спокою 
виїдуть із квартири, і в під’їз-
ді нарешті настане і тиша, і 
спокій, як раніше… 

Володимир ЕННАНОВ

ДОСВІД

ÒÅÀÒÐ ÄËß ÂÈÆÈÂÀÍÍß
Безкоштовний семінар із форум-театру для активних мешканців Ірпеня 
та вимушених переселенців проведе 3-4 жовтня київський «Театр для 
діалогу» у партнерстві з Благодійною організацією «Фундація добрих 
справ» м. Ірпінь.

«Війна кидає виклики 
всім українцям. Як не лише 
вижити під час кризи, а й 
знайти нові можливості? 
Як повернути відчуття до-
віри та безпеки й збудувати 
сильну громаду в нашому 
місті? Як будувати діалог 
та врахувати голос кожно-
го, приймаючи рішення? 
Протягом семінару ми бу-

демо мовою театру шукати 
відповіді на ці запитання», 
— повідомляють члени ГО 
«Театр для діалогу».

Організатори стверджу-
ють, що захід буде корис-
ним активістам, волонте-
рам і тим, хто давно хотів 
стати активним членом 
громади. Також подія буде 
цікава людям, які змушені 

Ì³ë³ö³ÿ ðîçêðèëà æîðñòîêå 
âáèâñòâî â ²ðïåí³

21 вересня про зникнення 32-річного чоловіка за-
явили його родичі. Хлопець уже кілька днів не вихо-
див на зв’язок. Міліція розкрила жорстоке вбивство: 
в ході оперативно-розшукових заходів правоохоронці 
знайшли в Ірпені автомобіль Daewoo Lanos розшуку-
ваного таксиста, в якому перебував чоловік, який не 
зміг пояснити, звідки у нього цей автомобіль. При 
огляді авто міліціонери виявили плями крові, які, як 
з’ясувалося, належать убитому. А у відділенні міліції 
чоловік зізнався, що він і двоє його товаришів вчинили 
вбивство таксиста. З’ясувалося, що 21-річний львів’я-
нин, 18-річний одесит і 20-річний уродженець Чер-
нігівської області спланували вбивство таксиста, щоб 
забрати його автомобіль та особисті речі. Зловмисни-
ки викликали автомобіль для поїздки за межі Києва, 
скоїли вбивство в лісі. Один з них вистрілив із травма-
тичної зброї таксисту в груди, а інші добили жертву, 
завдавши десяток ударів ножем. Розпочато криміналь-
не провадження за ч.1 ст.115 (умисне вбивство) Кри-
мінального кодексу України. Тепер молодим людям 
загрожує до п’ятнадцяти років ув’язнення.

Джерело: www.obozrevatel.com

ПОВІДОМЛЕННЯ про викиди 
забруднюючих речовин

ТОВ «Київоблтепло» має намір отримати дозвіл на викиди 
забруднюючих речовин в атмосферне повітря стаціонарни-
ми джерелами котельні, що розташована в Київській обл., 
смт.Гостомель, вул.Рекунова,11-а.

Котельня виробляє пар та гарячу воду для приміщень 
школи І-ІІІ ст.№13. Основним джерелом викиду забруднюю-
чих речовин є димова труба  котельні. 

Річна кількість викидів забруднюючих речовин від котель-
ні становить 8,781 т, в тому числі оксидів азоту — 0,002 т/рік, 
оксиду вуглецю — 0,013 т/рік; речовин у вигляді суспендо-
ваних твердих частинок — 0,003; діоксид сірки- 0,001; крім 
того викиди парникових газів дорівнюють — 8,350 т/рік.

Згідно з «Державними санітарними правилами плануван-
ня та забудови населених місць» нормативний розмір сані-
тарно-захисної зони для котельні встановлюється по розра-
хунку розсіювання в атмосфері викидів забруднюючих речо-
вин  на підставі нормативних документів.

Приземні концентрації в житловій забудові не перевищу-
ють санітарно-гігієнічні нормативи.  

Свої зауваження та пропозиції просимо направляти в 
30-денний термін з дня опублікування оголошення до Киє-
во-Святошинської РДА за адресою: 03115, м. Київ, проспект 
Перемоги, 126 Тел.: (044) 424-00-09.

ІНТРИГИ І РОЗБРАТ

Ìè ìîæåìî á³ëüøå!

У Берліні з 21 по 27 ве-
ресня відбувався тижневий 
освітній семінар з теми 
«Проекти та методи актив-
ного залучення молоді у 
політичні процеси» німець-
ко-українського проекту по-
літичного та громадянського 
виховання молоді «Ми мо-
жемо більше!», який органі-
зувала НГО «Агенція розвит-
ку освітньої політики» і DRA 
(Німецько-Руський обмін).

Учасниками семінару ста-
ли викладачі шкіл, коледжів 
та університетів, представ-
ники молодіжних, освітніх і 
громадських організацій та 
відділів освіти.

В українській делегації 
також були представники 
Ірпеня: С.С.Меркулова (учи-
тель СЗОШ №2, призер Між-
народного конкурсу учите-
лів іноземних мов, фіналіст 
програми «Партнерство в 
освіті», тренер проекту «Де-
бати»), Т.М.Панчук (учитель 
СЗОШ №2, тренер проекту 
«Intel»), О.Коваль (учениця 
СЗОШ №1, лідер молодіж-
ного самоврядування, за-
ступник директора благодій-
ного фонду «Фонд громади 
Приірпіння», координатор 
проектів).

Під час візиту учасники 
відвідали Координаційний 

центр із питань молодіж-
ної політики, Координаці-
йне бюро у справах дітей 
та молодіжної політики 
«Drehscheibe», відбулася зу-
стріч із членом Верховної 
палати німецького уряду, 
референтом із молодіжної 
політики Сандрою Хільден-
бердт у Сенатському управ-
лінні освіти, молоді та нау-
ки. Було обговорено низку 
питань, серед яких: методи 
активного залучення моло-
ді в суспільне та політичне 
життя, способи та джерела 
фінансування молодіжних 
організацій і конкретних 
проектів. 

У Центрі для дітей та 
молоді обговорювалися 
питання залучення коштів 
на реалізацію проектів та 
німецький досвід у сфе-
рі політичного виховання 
молоді — проект «М-18», 
спрямований на підвищен-
ня у молоді рівня мотивації 
щодо свідомого та активно-
го впливу на політичне життя 
суспільства.

Планується успішно за-
провадити вперше в Україні 
подібний проект у Шевчен-
ківському районі міста Киє-
ва, в Ірпені та Запоріжжі.

були переселитися до Ірпе-
ня у зв'язку з анексією Кри-
му та військовими подіями 
на сході України.

У наступні два місяці 
«Театр для діалогу» прове-
де 5 театральних семінарів 
і 10 показів форум-вистав у 
містах Київщини. Мета про-
екту — побудова сильних 
місцевих громад, які вра-
ховують інтереси усіх своїх 
членів, зокрема й внутріш-
ньо переміщених осіб.

«Наша методика створе-
на для звичайних людей, бо 
кожна людина — це театр. 
Ми пропонуємо стати акто-
ром свого життя, а не лише 
глядачем», — підкреслює 
координатор проекту Яна 
Салахова. «Через безпеч-
ний простір мистецтва 
люди можуть самі озвучити 
проблеми, які вони хочуть 
вирішити, і побудувати ді-
алог навколо цих питань з 
іншими членами громади».

Участь у семінарі безко-
штовна. Ініціатива реалізу-
ється за підтримки Програ-
ми розвитку ООН в Україні 
в межах проекту «Швидке 
реагування на соціальні та 
економічні проблеми вну-
трішньо переміщених осіб 
в Україні» за фінансової 
підтримки уряду Японії та в 
партнерстві з урядом Укра-
їни, регіональною та місце-
вою владою.

Надія 
ФІЛІМОНОВА-СКРИПКА

Що таке «М18»?  
«М18» — молодь, мо-

лодша 18 років. Мета про-
екту — допомогти молоді 
зрозуміти політичну ситу-
ацію на тлі місцевих вибо-
рів, навчити розуміти від-
мінності у партійних і пе-
редвиборчих програмах, 
уважно оцінювати обіцян-
ки політиків і на практиці 
побачити роботу виборчих 
дільниць. А також уключи-
тись у вибори місцевого 
самоврядування, які про-
йдуть у формі імітаційної 
гри для старшокласників 
одночасно в Києві, Запо-
ріжжі та Ірпені. 

Необхідність виховання 
політично свідомої молоді 
у німецьких партнерів ви-
никла у зв’язку з тим, що 
більшість електорату скла-
дають люди похилого віку, 
які підтримують консерва-
тивні партії, тож молодим 
демократичним силам 
важко набрати більшість та 
потрапити до парламенту. 
Погодьтеся, схожа ситуація 
і в нашій країні. Тож проект 
«М-18» — реальна можли-
вість залучити молодь до 
активної участі в політич-
ному житті країни.

Висловлюємо глибоку 
вдячність за можливість 
взяти участі у проекті ор-
ганізаторам програми об-
міну:  Департаменту освіти 
і науки, молоді та спорту 
виконавчого органу Київ-
ської міської ради (КМДА), 
Київському ліцею бізнесу, 
громадській організації 
«Агенція розвитку освітньої 
політики» та керівнику про-
екту — Людмилі Іванівні 
Паращенко.

Cвітлана МЕРКУЛОВА

МОЛОДІ Й АКТИВНІ

ВІТАЄМО З ПЕРЕМОГОЮ!
12 вересня команда учнів Ірпінської загальноосвіт-

ньої школи №13 здобула перемогу у спортивних зма-
ганнях зі стрітболу, за що отримала кубок, грамоту і 
медаль! Це — перша перемога юних спортсменів у 
новому навчальному році, яка надихає на тримання 
високої планки і прагнення до нових перемог! Вітаємо 
тренера команди — Миколу Анатолійовича Нікітіна та 
переможців: Ярослава Бродовського, Дмитра Сікор-
ського, Олександра Овчиннікова, Даниїла Отуоньє, 
Миколу Олійника!

Катерина ПАВЛЕНКО
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ЛЮДИ НАШОГО ЧАСУ

Â×ÈÒÅËÜÊÎ ÌÎß...
У першу неділю жовтня в нашій країні відзначатиметься професійне свято 
— День учителя. У цей день ми з теплом згадуємо наших вчителів, тих, хто 
сіяв у наші душі розумне, добре, вічне… Всі педагоги варті того, щоб про 
них написати бодай кілька добрих слів. І все ж таки про одного ПЕДАГОГА, 
який зіграв важливу роль у моєму житті, хочеться розповісти…

Цього року виповнилося 
25 років, як я закінчив фа-
культет журналістики Київ-
ського державного універ-
ситету й почав працювати 
в пресі. Мені пощастило, 
що в житті зустрілося чи-
мало людей, які допома-
гали мені опановувати цю 
нелегку, але таку потрібну 
професію. За це я їм щиро 
вдячний.

Якщо сказати, що зі 
шкільних часів я мрія про 
цю професію — покривити 
душею. Хоча зі школи все 
й розпочалося. На початку 
70-х років я почав навча-
тися в бучанській середній 
школі №4. Раніше були 
такі предмети, як російська 
мова та література. І викла-
дала їх Лариса Михайлів-
на Олексюк. Саме Лариса 
Михайлівна прищеплюва-

ла нам, учням, любов до 
літератури, з цікавістю ми 
слухали її уроки протягом 
усіх 45 хвилин. Вона вміла 
бути суворою, вимогливою 
і водночас доброзичливою 
до учнів. Для неї не було 
улюбленців у нашому класі, 
і я впевнений — не тільки в 
нашому. 

Випереджаючи події, 
хочу зазначити: під час 
навчання в університеті 
звернув увагу на те, що ме-
тод викладання предметів, 
який застосовувала Лари-
са Михайлівна, мені дуже 
нагадували лекції виклада-
чів вишу, зокрема з таких 
предметів, як українська, 
російська та зарубіжна літе-
ратура. В університеті мені 
було легше навчатися, бо 
мав ґрунтовну шкільну під-
готовку. А тоді, у шкільний 

період, ми знайомилися 
з біографією та творами 
всесвітньо відомих пись-
менників, про які цікаво 
розповідала наша вчитель-
ка. Я почутими знаннями 
ділився зі своїми батьками. 

У нашій родині вважа-
лося за правило: з зарпла-
ти купувати книжки. Серед 
сімейної скромної бібліо-
теки було чимало книжок 
відомих прозаїків і поетів. 
Я особливої уваги на них не 
звертав. У голові був один 
футбол, тим паче, що ки-
ївське «Динамо» у ті роки 
був одним із найсильніших 
клубів Європи. Той, хто пе-
режив тріумф цієї команди 
у середині 70-х років, мене 
добре зрозуміє. Мій батько 
добре розумівся на літера-
турі, на світовій зокрема. 
Бачачи мою зацікавленість 

предметами, що їх викла-
дала Лариса Михайлівна, 
він усіляко підтримував це. 
А на її уроки я йшов уже з 
додатковими знаннями.

Пам’ятаю, як одного 
разу на уроці мови Лари-
са Михайлівна дала нам 
завдання написати твір під 
назвою «Вулиця, на якій я 
живу». Я — як міг — роз-
повів про свою вулицю 
Польову. І наступного дня 
був приємно здивований, 

коли вчителька відзначила 
цей твір і прочитала його 
всьому класу, й додала, що 
Володимир у майбутньому 
буде журналістом. Своєю 
думкою вона поділилася з 
моїми батьками на шкіль-
них зборах. Ці слова стали 
пророчими. Озираючись в 
минуле, зараз можу з упев-
неністю сказати: любов до 
літератури ще в школі при-
щепила мені саме Лариса 
Михайлівна. Це був пош-
товх до моєї майбутньої 
професії. 

Спливли роки. І нещо-
давно ми випадково зустрі-
лися з нею біля супермар-
кету, куди вона йшла, аби 
придбати місцеві газети «Ір-
пінський вісник» та «Бучан-
ські новини». Чесно скажу: 
над такими людьми роки не 
владні. Вона як була у да-
лекі 70-ті роки енергійною, 
активною, такою залиша-
ється й тепер, незважаючи 
на те, що пропрацювала в 
школі 56 років! І так було 
приємно від своєї вчитель-
ки чути, що, на її перекон-
ливу думку, за останній час 
газети стали більш цікави-
ми. Особливо це стосуєть-
ся «Ірпінського вісника». І 

вона з Баланівки, де зараз 
мешкає, йде до центру Бучі, 
аби придбати газети. І ще я 
був вражений, коли Лариса 
Михайлівна відверто мені 
сказала, їй достатньо про-
читати абзац, максимум 
два, аби безпомилково (не 
дивлячись на підпис журна-
ліста) назвати прізвище по-
стійного автора того чи ін-
шого матеріалу(Оце дійсно 
мовознавець!). І, звичайно, 
дуже уважно слідкує зокре-
ма за моїми публікаціями, 
як за своїм колишнім уч-
нем. Побажала і в подаль-
шому писати про людей і 
для людей. 

Із роками мимоволі за-
мислюєшся над сенсом 
життя. На мою думку, один 
із них — це знайти себе у 
професії. Гадаю, мені в 
цьому пощастило. Адже по-
руч були люди, які тією чи 
іншою мірою сприяли моє-
му вибору майбутньої про-
фесії. Серед них — і одна 
з перших — Лариса Михай-
лівна.

Текст і фото: Володимир 
ЕННАНОВ

На фото — Л.М. Олексюк

Шановні наші 
педагоги — 
вчителі та 
наставники!

Із букетом осінніх 
квітів прийшло Ваше 
професійне свято!  

Ваша діяльність — 
це покликання серця, 
щире бажання дару-
вати знання, підтри-
мувати у складних 
життєвих ситуаціях та 
віддавати тепло душі. 

Прийміть вітання 
від батьків і дітей! Ми 
всі — ваші учні і йде-
мо життєвим шляхом, 
спираючись на той фундамент, який заклали в наших 
душах Ви — вчителі. 

Хай проростає добрим настроєм, добробутом, 
вдячними учнями Ваш професійний запал і не переси-
хають джерела натхнення в повсякденній праці! 

Голова Ірпінської міської організації
«Блок Петра Порошенка «Солідарність» 

Марія Шевченко

Зі святом Вас, 
шановні Вчителі й 
Освітяни!  

Ваша робота — це 
поєднання наснаги, на-
полегливості та гарячих 
сердець. Якою буде Укра-
їна в майбутньому — ве-
ликою мірою залежить від 
щоденної праці вчителя, 
адже сьогоднішні діти зав-
тра керуватимуть держа-
вою, будуватимуть міста, 
поповнюватимуть куль-
турну спадщину нашого 

народу.  
Ми віримо у Вас, підтримуємо й від щирого серця 

бажаємо здоров’я, добробуту, душевного тепла та та-
лановитих учнів! 

З повагою, Дмитро Войцех

Шановні вчителі!
Прийміть мої 
вітання зі святом 
Учителя!  

За покликом серця Ви 
обрали благородну, по-
трібну, але дуже відпові-
дальну професійну стезю 
— педагогічну. Вчити ді-
тей — це не просто Ваша 
робота, це стиль життя. Ви 

дбаєте про учнів, як про рідних дочок і синів. Бажаю 
Вам незгасимої енергії, квітучого здоров’я, нових здо-
бутків і перемог!

Несіть гордо своє звання, виконуйте блискуче свої 
обов’язки і завжди зберігайте в серці віру в краще!

Ігор Вишняков, депутат Ірпінської міської ради

Спасибі Вам, наші дорогі учителі!
Учні 5-А класу разом із батьками вітають із про-

фесійним святом увесь педагогічний колектив школи 
№2. Особливі вітання директору — Бєловій Ірині Гер-
манівні, класному керівнику — Панчук Тетяні Олек-
сандрівні та незабутній першій вчительці — Кармазі-
ній Оксані Миколаївні!

Висловлюємо Вам сердечну вдячність за невтомну 
працю, за великий талант і покликання сіяти мудрість 
і знання, за любов до наших дітей.

Бажаємо Вам, дорогі вчителі, здоров’я, творчих сил! 
Хай завжди щедрою на сходи буде освітянська нива, 
а в усіх Ваших починаннях супутниками будуть успіх 
і радість!

Дорогі вчителі!
Кожен, хто обирає педа-

гогічний фах, бере на себе 
відповідальність за тих, кого 
вчить і виховує. Разом із тим 
відповідає за самого себе, 
свою професійну підготовку, 
своє право носити таке висо-
ке й почесне звання. В умовах 
суперечливого сьогодення все 
це здається непросто. Однак 
радує те, що, незважаючи ні 
на що, свій обов’язок ви вико-
нуєте гідно, завжди були й за-
лишаєтеся головним світочем 
у житті дитини, даруючи їй тепло свого серця, скарби 
своїх знань.

Низький уклін вам, дорогі педагоги, за професіона-
лізм, витримку, терпіння, за любов до обраної спра-
ви, самовідданість і багатство душі!

З повагою, Ольга ОЛІЙНИЧ, депутат Ірпінської 
міської ради, 

голова Ірпінської міської організації партії 
«Солідарність жінок України»

Любі освітяни 
Приірпіння!

Сердечно вітаю вас із 
професійним святом — 
Днем працівників освіти!

Бути вчителем, вихова-
телем, наставником — це 
справжнє мистецтво, об-
ране за покликом серця, 
наполеглива, чесна, натх-
ненна праця, що збагачує 
світ мудрістю, знаннями, 
милосердям, людяністю.

Щира подяка вам за 
постійну самопожертву і щоденну самовіддачу, бла-
городну любов і турботу, віддане служіння улюбленій 
справі, терпіння, мудрість, наполегливість і високий 
професіоналізм.

Вітаючи зі святом, від щирого серця бажаю кожно-
му з вас міцного здоров’я на довгі літа, щастя, добро-
буту, невичерпної наснаги, Божої благодаті у мирі, 
любові та злагоді!

З повагою, Дмитро ХРИСТЮК, 
голова Київського обласного осередку партії 

«Нові обличчя»

Дорогі педагоги 
шкіл і дошкільних 
закладів селища 
Коцюбинське!

Вітаємо всіх вас, хто за-
сіває зерна добра і знань, 
щедроти й надій, із пре-
красним осіннім святом 
— Днем працівника осві-
ти!

Ваша праця — це за-
порука духовно-морального та інтелектуального 
зростання підростаючого покоління. Саме ви дбай-
ливим і трепетним ставленням до вразливих дитячих 
сердець гартуєте їхні характери. Сумлінно виконуючи 
всій професійний обов’язок, ви вчите нашу юнь пізна-
вати нове і пам’ятати про минуле.

Хай слово Учителя буде завжди святим і чистим на 
землі, освітянська нива щедро зарясніє сходами юних 
талантів, яскравих особистостей, які прославляться 
визначними перемогами та збагатять суспільство но-
вими досягненнями. Зі святом!

Сергій ДАНІШ, 
голова Коцюбинського осередку партії 

«Нові обличчя»

Дорогі вчителі!
Невтомною працею 

розуму та серця ви ство-
рюєте надійну основу для 
духовного, соціального 
та культурного розвитку 
особистості. Спільними 
діями всіх працівників 
освітньої сфери — вчите-
лів, вихователів, виклада-
чів — ми повною мірою 
реалізовуємо нашу мету 
— забезпечуємо доступну 
та якісну освіту кожному громадянину, створюємо на-
лежні умови для самореалізації особистості.

Щиросердно вітаємо всіх педагогів зі святом, зичи-
мо міцного здоров’я, наснаги, добробуту, незгасної 
іскри та творчого неспокою. Хай вас і ваших учнів 
завжди об’єднує одна мета — зведення величного 
храму знань.

Петро КОРОЛЬ, 
депутат Ірпінської міської ради

Шановні педагоги!
Ви сумлінно виконуєте 

свій професійний обов’я-
зок, навчаєте дітей пізна-
вати нове і пам’ятати про 
те, якого ми роду. Саме 
мудрістю й жертовністю 
освітянина твориться май-
бутнє рідного краю, неза-
лежної України. 

Тож бажаю, щоб у ва-
шому житті завжди поруч 
крокували Віра, Надія та 
Любов, а ви не втрачали сил та творчої наснаги, з яки-
ми плекаєте наших маленьких патріотів!

Сергій СКРИПНИК, директор УЖКГ "Ірпінь"
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ТРАДИЦІЇЇ І СУЧАСНІСТЬ

ÅÊÎÍÎÌ²×ÍÈÉ ÊÎËÅÄÆ 
ÂÈÕÎÂÓª ÏÀÒÐ²ÎÒ²Â

Педагогічний колектив Економічного коледжу завжди приділяв значну 
увагу не тільки розбудові навчального закладу, створенню сучасної 
інфраструктури, але й вихованню студентської молоді, формуванню 
особистості громадянина України.

Педагоги цього закладу 
підтримують тісні зв'язки з 
багатьма діячами літерату-
ри та мистецтва. Незабут-
німи для студентів стали зу-
стрічі з кінорежисером Ми-
колою Мащенком (нині по-
кійним), поетами-пісняра-
ми Дмитром Павличком, 
Миколою Луківим, Вади-
мом Крищенком, артиста-
ми Анатолієм Паламарен-
ком, Дмитром Гнатюком, 
Ганною Опанасенко-Сум-
ською, Ніною й Антоніною 
Матвієнко, Наталією Сум-
ською, Назарієм і Дмитром 
Яремчуками. Нещодавно 
у стінах коледжу відбулася 
презентація повнометраж-
ного дитячого фільму «Іван 
Сила» та зустріч із видат-
ним українським режисе-
ром Віктором Андрієнком 
і юним актором-десяти-
класником Леонідом Шев-
ченком — виконавцем ролі 
Міхи. Традиційними стали 
щорічні зустрічі з актора-
ми (з переглядом вистав) 
Закарпатського обласного 
музично-драматичного те-
атру в актовій залі коледжу. 

Протягом останніх років 
у коледжі посилено й вій-
ськово-патріотичне вихо-
вання молоді, що базується 
на духовно-моральних цін-
ностях нашого суспільства, 
охоплює військово-історич-
ну, прикладну фізичну, під-
готовку з основ військової 
служби, основ безпеки жит-
тєдіяльності, а також одну 
із порівняно нових форм 
патріотичного виховання 
— козацько-лицарське.

23 вересня в актовій 
залі коледжу відбулася лі-
тературно-мистецька зу-

стріч «Серце своє віддаю 
тобі, Україно!», в якій узяли 
участь: заслужена артистка 
України Жанна Боднарук; 
композитор, продюсер, 
лауреат всеукраїнських 
та міжнародних конкурсів 
Анатолій Карпенко; поете-
са, заслужений працівник 
культури України, авторка 
багатьох поетичних збірок, 
текстів пісень та творець 
унікальних плетених вінків, 
організатор «Мистецько-
го спецназу» Зоя Володи-
мирівна Ружин; київський 
художник Олександр Бі-
лозір — автор унікальної 
колекції картин, написаних 
під водою, що занесені до 
Книги рекордів Гіннеса, 
Книги рекордів України; 
журналістка, голова Все-
української громадської 
організації «Жінки за спра-
ведливість», володарка ко-
лекції рідкісних українських 
хусток Людмила Грабовен-
ко; поет і журналіст Юлія 
Бережко-Камінська.

Ініціатори літератур-
но-мистецького свята — ад-
міністрація коледжу, клуб 
«Відродження» під керів-

ництвом Кириченко Зої 
Полікарпівни, ознайомив-
шись із творчим доробком 
та громадською діяльністю 
кожного з митців, організу-
вали для студентів, викла-
дачів і співробітників на-
вчального закладу зустріч 
з не просто талановитими 
людьми, а й, перш за все, 
патріотами рідної землі, 
діяльність і громадська по-
зиція яких — приклад для 
молодого покоління в не-
легкий для України час.

Зустрічі з такими видат-
ними особистостями сучас-
ності довели, що любов до 
Вітчизни — це й закоха-
ність у її природу та людей, 
і жертовний захист на полі 
бою, і прославлення Укра-
їни у віках своїм талантом, 
який дарувала доля.

Студентська молодь ко-
леджу, спілкуючись з мит-
цями слова, кіно й живопи-
су, із воїнами-афганцями і 
бійцями АТО, серед яких є 
й випускники навчального 
закладу, збагачується мо-
рально й духовно, зростає 
мужньою та сильною.

ÒÐÀÄÈÖ²ß, ßÊÀ ÎÁ’ªÄÍÓª 
Ä²ÒÅÉ ² ÄÎÐÎÑËÈÕ
26 вересня 2015 року — дружна сім’я «Фортеці» святкувала День 
народження. Нам виповнилося 2 роки. Ми ще молоді, але цінуємо досвід, 
любов і повагу одне до одного, прагнення примножувати авторитет свого 
садочка.

Було багато гостей: ма-
лята з батьками, бабусі та 
дідусі, братики і сестрички, і 
всі ті, хто щиро любить наш 
дитячий садок!

Дошкільнята демонстру-
вали свої досягнення — спі-
вали, розповідали вірші, 
танцювали. Батьки з маля-
тами з задоволенням брали 
участь у спортивних змаган-
нях «Тато, мама, я — спор-
тивна сім'я», «Карооке».

На майданчиках прово-
дилися цікаві майстер-кла-
си. Діти з захопленням ви-
готовляли ляльки-мотанки, 
іграшку-коника, вітальні 
листівки, вправлялися у пе-
триківському розписі, ма-
лювали картини на моль-
бертах, розучували ролі до 
казки англійською мовою. 
З LEGO Education малята 
створювали різні механізми 
і вивчали основи технічного 
конструювання.

На цьому святі вперше 
провели аукціон — 2 лоти 
з колективними дитячими 
роботами «Диво-дерево» і 
«Лагідне серце» придбали 

батьки Дьомушкіної Віри 
і Жабєй Крістіни. Картини 
прикрасять кімнати дівча-
ток, а виручені кошти бу-
дуть передані сім’ї, яка взя-
ла під опіку дітей-сиріт.

Незабутнє враження за-
лишив запальний танок у 
виконанні педагогічного ко-
лективу, дитячий флешмоб 
«Діти України» та, звичайно, 
іменинний торт.

Святкування Дня народ-
ження садочка — це тра-

диція, яка об’єднує дітей, 
педагогів та батьків в один 
колектив, в одну сім’ю…

Ми намагаємося зробити 
її незабутньою, щоб згадка 
про роки, проведені у ди-
тячому садочку «Фортеця», 
повертала наших випускни-
ків у дитинство.

Любов КУЧМА, 
директор 

ПДНЗ "Фортеця"

ВИХОВАННЯ

Шановні працівники освіти!
Прийміть щирі вітання з нагоди вашого професійного 

свята! 
День працівника освіти, можна сказати без перебіль-

шення, — це загальнонаціональне свято. У пам’яті кожного 
одразу ж виникає образ улюбленого вчителя, який був по-
радником, другом, вихователем, прикладом у житті. 

Ви завоювали у нашому суспільстві заслужену пошану і 
вдячність, відкрили кожному з нас дорогу у велике життя, 
розкрили красу рідного краю, велич його історії, навчили 
чесно жити та самовіддано працювати. 

Низький вам уклін за творчу, самовіддану та подвижниць-
ку працю, за вміння запалювати вогонь у дитячих серцях, за 
відданість професії, відповідальне, а іноді жертовне ставлення до свого покликання!

З повагою, секретар Ірпінської міської ради Юрій ДЕНИСЕНКО

Низький уклін вам, дорогі педагоги!
За професіоналізм, витримку, терпіння, за любов до 

обраної справи, самовідданість і багатство душі!
Хай засіяна невтомною працею освітянська нива ви-

зріє новими талантами, яскравими особистостями та 
визначними перемогами й здобутками в житті, а слово 
вчителя буде завжди святим і чистим на землі. 

Бажаю вам міцного здоров’я, щирої радості, без-
хмарних благословенних днів, творчої наснаги, нових 
педагогічних звершень заради рідного краю та неза-
лежної України!

Сергій НОСКОВ, 
член громадської організації «Нові обличчя», 

випускник Бучанської школи №4 (класний керівник — 
Валентина Іванівна Соловей) 

Дорогі вчителі навчальних закладів 
Ворзеля!

Коли на змочену осінніми дощами землю починає 
тихо падати жовтий лист, приходить до нас свято — 
День учителя. Дорогі освітяни! Прийміть найщиріші ві-
тання з вашим професійним святом. Міцного здоров'я 
вам, тепла в душі, любові і добробуту вашим родинам. 
Бажаємо, щоб ваші знання, любов і терпіння відгукну-
лися вдячністю ваших учнів! Нехай ваша праця буде 
належно оцінена державою і нехай наші можновладці 
згадують про вас не лише перед виборами!

З повагою, Сергій КУХАРСЬКИЙ, 
член громадської організації «Нові обличчя»

Шановні педагоги! Щиро вітаю вас із 
професійним святом!

Низький вам уклін за щоденну клопітку працю, за 
виховання підростаючого покоління нашої держави, 
за неоціненний внесок у розвиток нації України. Ви 
жертовно ділитеся з дітьми своїм досвідом, знаннями 
і вміннями, власним прикладом запалюєте у дитячих 
серцях любов до науки, прагнення до досконалості. Із 
вашою допомогою діти пізнають світ, навчаються ша-
нувати історію нашого краю, поважати культурну спад-
щину, переймають досвід життя, запалюються добром і 
любов`ю, моральними цінностями, які назавжди зали-

шаються надійними орієнтирами на їх життєвому шляху. 
Нехай ваша насправді титанічна праця завжди повертається до вас сотнями до-

брих слів, повагою від учнів, батьків і усього суспільства. 
Витримки вам, здоров`я та незгасимої енергії у вашій нелегкій роботі!

З повагою, Святослав КУЦЕНКО,
член громадської організації «Нові обличчя»

Шановні вчителі! 
Щиро вітаю Вас із професійним святом. Висловлюю 

сердечну вдячність за невтомну працю, за великий талант 
і покликання сіяти мудрість,знання,за любов до дітей і до 
рідного краю.

Ваші серця завжди наповнені щирістю,добротою,співп-
ереживаннями. Цими чудовими якостями ви щедро ді-
литеся з дітьми. Вам вірять. Вас люблять і шанують. Ви 
здійснюєте зв'язок часів,продовжуючись у своїх учнях. 

Бажаю Вам, дорогі вчителі, відчуття повноти і непов-
торності життя, здоров'я, невичерпних творчих сил, натх-
нення,щастя і довгої людської пам'яті. 

Хай завжди щедрою,врожайною буде освітянська 
нива, а у Всіх ваших починаннях супутниками будуть 
успіх та удача.

З повагою, ОМЕЛЬЧУК Павло, 
голова Громадської організації «Волонтерська рада»

З Днем Учителя!
Щиро вітаємо великий, дружній колектив педагогів Ір-

пінського регіону з професіним святом! Благородна осві-
тянська праця була і є шанованою у нашому суспільстві. 
Учитель — це носій колективного досвіду, високого про-
фесіоналізму, багатих знань. Ви виховуєте підростаюче 
покоління у дусі любові до рідного краю, Вітчизни. Ваші 
творчі здобутки високо оцінюють колеги Київщини та всієї 
України. До вас йдуть вчитися за досвідом, новими ме-
тодичними розробками. Зичимо Вам наосвітянській ниві 
нових творчих перемог!

З повагою, БОГДАН Ясь, волонтер громадської 
організації "Волонтерська рада"
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ВІЧНІ ІСТИНИ

ÂÎÍÈ ÍÅ ÏÎÁÎßËÈÑß ÑÒÀÒÈ ÁÀÒÜÊÀÌÈ
Уродженці Маріуполя Людмила та Ігор Фаїни, які зараз мешкають в Ірпені, взяли на виховання 
сімох дітей: трьох дівчаток і чотирьох хлопців. Наймолодшій, Юлі, 3,5 рочки. Найстаршому, Тимуру, 
— 13. Усі семеро з проблемних родин, троє з них — сироти. Діти без дитинства, для яких звичним 
середовищем була вулиця в найгіршому її розумінні, які замість казок на ніч слухали п’яні мати, 
а горілку та цигарки спробували раніше, ніж навчилися казати «мама». Сьогодні велика родина 
Фаїних нагадує усі звичайні щасливі сім’ї. І страшно навіть уявити, як би могла скластися доля цих 
дівчаток і хлопців, якби не Люда та Ігор.

Ми зустрілися на привок-
зальній площі Ірпеня. До 
мене підійшли два охайно 
вдягнені хлопчики. «Це ви 
журналіст? Батько просив 
вас зустріти. Ходімо, тут не-
далеко». Дорогою знайоми-
мося. «Я — Тимур, а це мій 
брат Сергій». Діти як діти. 
Контактні, усміхнені, але 
трохи ніяковіють, як зви-
чайні підлітки, коли до них 
звертається малознайома 
людина. Ми підходимо до 
невеликої садиби. На по-
двір’ї — дитячі іграшки, гой-
далки, лава під навісом. З 
дверей виходить міцний чо-
ловік років сорока. «Ігор», — 
вітається він і запрошує до 
хати. У передпокої в кілька 
рядів вишикувалися дитячі 
босоніжки, кросівки, туфлі. 
З’являється господиня. «Це 
Людмила, моя дружина», 
— знайомить нас господар. 
Якось одразу виникає відчут-
тя, що між цими двома панує 
взаєморозуміння і вони до-
повнюють одне одного. 

Потім Люда зізнається, 
що це було кохання з пер-
шого погляду. У

В обох за плечима вже 
залишилися невдалі перші 
шлюби, розчарування. А з 
Ігорем одразу зажили душа в 
душу. І так уже дев’ять років. 
Єдине, чого не вистачало, — 
дітей. У чоловіка є донька, 
але вона вже зовсім доросла 
і вони майже не бачаться. 
Людмила ж завжди хотіла 
велику родину і малюків, 
проте невдала операція 
перекреслила сподівання. 
Перший чоловік категорич-
но відмовився від ідеї уси-
новлення. А Люда душею 
відчувала біль покинутих 
дітей, бо добре знала, що 
таке зрада та байдужість рід-
них. Адже її саму в півтора 
рочки рідні батьки віддали 
на виховання до материної 
сестри  — тітоньки Антоніни 
— і забули про неї на цілих 
вісім років. До мами й тата, 
які сильно пили і рано по-
мерли, Людмила вже так і не 
повернулася. Тітоньку ж досі 
згадує з великою ніжністю й 
любов’ю. Доля зглянулася 
над Людою. З Ігорем вона 
втілила своє жіноче бажан-
ня бути потрібною, відчути 
себе мамою. Можливо, так 

вбачав призначення Люд-
мили Фаїної Господь: не ма-
ючи власних дітей, вона все 
ж таки стала матусею — для 
знедолених малюків, яких 
давно вже вважає рідними.

Жінка без зайвих церемо-
ній запрошує оглянути буди-
нок. 

— Ось тут у нас хлопчача 
кімната. Дівчатка мешкають 
окремо, — пояснює госпо-
диня. Озираюся навколо. 
Два двоповерхових ліжка, 
стіл. Усе скромно, але чисто. 
Далі — їдальня. За столом 
двійко малих п’ють сік із пе-
чивом: полуднують.

 — Це наші найменші, 
Юля і Вова, братик і сестрич-
ка, — пояснює Ігор. — Є 
ще старша сестра, Саша, їй 
зараз 9 років. Коли вони по-
трапили до нас, ми вже мали 
четверо дітей і не планували 
більше нікого всиновлюва-
ти. Але подзвонили з маріу-
польської соціальної служби 
і сказали: або ви їх забира-
єте, або дитячий будинок. 
Коли ми вперше побачи-
ли цих малюків, то просто 
вжахнулися. Саша у 8 років 
важила 13 кіло! У молодших 
були відсутні жувальні та 
ковтальні рефлекси — діти 
просто не вміли їсти: завжди 
п’яна мати годувала їх раз 
на кілька днів. Зате замість 
їжі вона усім трьом наливала 
горілку. Коли діти пили воду 
або чай, то не могли чашку 
до рота донести, так у них 
руки тремтіли — тремор. 
Коли ми вперше посадили 
їх за стіл, вони не знали, як 
до тієї тарілки підступитися. 
Бачу, Юля пальчика у солон-
ку встромила, а потім смок-
че той палець. «Що вона 
робить», — питаю. «Їсть», 
— пояснила старша. Саша 
до школи не ходила, мати 
тягала її за собою по всіх пи-
ятиках, бо дочка потім дово-
дила її додому. 

Аби не заважати дітям, 
виходимо надвір і вмощує-
мося на широкій лаві під на-
вісом. Хлопчики й дівчатка 
бавляться поряд, на ігрово-
му майданчику, час від часу 
підбігають то до мами, то до 
тата.

— У кожного з них своя 
сумна історія, — розказує 
Людмила. — Першим до нас 

потрапив Сергійко. Це було 
2012 року. Ми тоді вже зна-
ли, що будемо відкривати 
дитячий будинок сімейного 
типу. Підготувалися. Прода-
ли дві квартири та придбали 
приватну садибу в Маріупо-
лі: дбали, аби нашим май-
бутнім дітям було зручно. 
Я працювала у благодій-
ному фонді «Пілігрим». Це 
реабілітаційний центр для 
соціальних сиріт, тобто для 
дітей, занедбаних батьками. 
Багато наших співробітників 

відкривали дитячі будинки, 
був навіть спеціалізований 
— для дітей, хворих на СНІД. 
Ми з Ігорем багато спілкува-
лися з друзями, радилися. 
Чи не основною проблемою 
стало зібрати документи на 
усиновлення.

— У нас на це пішло 9 
місяців, хоча за законом має 
робитися 10 днів, — підхо-
плює Ігор. — Паперів купа: 
від дільничного, психіатра, 
нарколога, з місця роботи, 
про відсутність судимостей… 
Тільки видихнули спокійно, 
що маємо всі документи на 
руках, виявилося, що части-
на з них загубилася. Почали 
збирати по другому колу. 
Було таке враження, ніби нас 
випробовують: витримають 
— не витримають.

Нарешті, у родини Фа-
їних з’явився перший син 
— 9-річний Сергій. Від ньо-

го відмовилися рідні, він 
бродяжив, крав, жебраку-
вав. У своєму віці не вмів ані 
писати, ані читати. Хлопець 
був схожий на маленьке 
вовченя, перелякане та оз-
лоблене. Мрії розбивалися 
об реальність. Реабілітацій-
ний період тривав 9 місяців. 
«Шефство» над Сергійком 
взяв Ігор. Вони разом ходили 
на рибалку, на море, батько 
долучав сина до всіх чолові-
чих справ. Любов і безмеж-
не терпіння сотворили диво. 
Тепер Сергій — звичайний 
хлопчисько, кмітливий, ве-
селий, залюбки ходить до 
школи, любить географію та 
історію. У нього золоті руки: 
аби щось полагодити, вся 
родина біжить до нього.

Люда завжди мріяла про 
донечку. Другою у родині 
з’явилася Влада. Дівчинка 
була сиротою: мати померла 
від пияцтва, батько — від пе-
редозування.

— Влада — моя помічни-
ця, — каже Людмила. — Не 
знаю, як би я впоралася без 
неї. Єдине, куди я її поки не 
допускаю — це кухня. Поки 
дитина заходить туди, аби 
поїсти — вона маленька. А 
коли йде куховарити — все, 
дитинство скінчилося. А у 
наших дітей його взагалі не 
було.

За нашою бесідою спосте-
рігає темноволосий, блакит-
ноокий хлопчик. 

— Андрійко, іди сюди, 
не соромся, — кличе мама. 
— Не хоче. Це наш мазун-
чик-красунчик. Знаєте, він 
був такий істеричний, заць-
кований, коли потрапив до 
нас. З їжі знав лише яйця, 
кетчуп, хліб та суп. Боявся 
залишатися один, боявся 
незнайомих страв. У нього в 
4,5 роки не було взуття, уяв-
ляєте? Ми купили йому пер-
ші в його житті черевички. 
Коли прийшли до магазину, 
Андрійка не можна було 
відтягнути від полиць, він 
буквально стрибав по них і 
вимагав купити все й одразу.

Зараз Люду та Ігоря не-
покоїть думка: зима не за 
горами, дітям потрібний 
новий одяг, а дуже багато 
«з’їдає» плата за оренду бу-
динку. Вони не скаржаться, 
а навпаки, радіють, що ма-

ють дах над головою. Родині 
з сімома дітьми підшукати 
оселю дуже непросто. Щой-
но власники чують, що сім’я 
багатодітна, відмовляють 
одразу. Фаїни покладають 
багато сподівань на обіцян-
ку мера Ірпеня Володимира 
Карплюка. Той дав слово, 
що виділить подружжю 20 
соток землі для споруджен-
ня будинку. Це б вирішило 
їхню проблему, тим більше, 
що повертатися в Маріу-
поль Фаїни не збираються. 
Кажуть, що в Ірпені більше 
ладу, більш людяні чино-
вники. Працівники Центру 
у справах сім’ї та молоді до-
помогли влаштувати дітей в 
одну школу, перед початком 
навчального року на кож-
ного виділили по 500 грн. 
допомоги на канцтовари та 
підручники. І школа не зали-
шилася осторонь: керівниц-
тво додало ще по 400 грн. 
на дітей. Та й у маршрут-
ках у Маріуполі доводилося 
платити по 4 грн. за дитину, 
а тут — лише одну. А найго-
ловніше, війна надто близь-
ко підійшла до їхньої оселі й 
зазирнула у вічі крижаними 
очима. Таке не забувають…

Ігор, хоч і має інвалід-
ність, планує влаштуватися 
на роботу. Тільки робота по-
трібна «сидяча», бо травмо-
вана нога відмовляється слу-
жити цілий день. Дома про-
стіше: тут батьку господа-
рювати допомагає старший 
син Тимур. Люда згадує, що 
коли вони під час військових 
дій змушені були покинути 
рідний Маріуполь і пересе-
литися до Дніпропетровської 
області, вона поїхала з діть-
ми одна, а Ігор через справи 
залишився у місті. Було дуже 
важко. Знесилена за день, 
жінка просто падала у ліжко. 

— Тимур підходить до 
мене й питає: «Мамо, а що б 
ти хотіла поїсти?», — розпо-

відає Людмила. — А мені так 
раптом захотілося смаженої 
картоплі. І синуля пішов, на-
смажив і приніс мені. Нічо-
го смачнішого я за все своє 
життя не їла! Я зрозуміла: не 
ми робимо дітей щасливи-
ми, а вони нас.

— Він дуже хазяйновитий, 
відповідальний хлопець, — 
видно, що Ігор пишається 
сином. — На ньому — всі 
сімейні покупки. Гроші ви-
тратить, то відзвітується 
до копійки: скільки і на що 
саме. Маленьких на нього 
сміливо можна залишити, 
й до школи відведе і при-
веде. Тимур став сиротою, 
коли його мати померла від 
туберкульозу. Пив, курив, 
школу майже не відвідував. 
До нас свого часу прийшов, 
аби просто, за його словами, 
«перекантуватися». Потім 
придивився до нашої роди-
ни, сказав: «Ви — справжні», 
і залишився. Тепер пропонує 
нам взяти ще малюків, каже, 
що коли стане дорослим, теж 
буде усиновлювати знедоле-
них дітей. Що ж, час покаже.

Що б чекало цих дітей, 
якби на їхньому життєвому 
шляху не зустрілися Людми-
ла та Ігор Фаїни? Дитина, яку 
немає кому захистити, котра 
не потрібна навіть власним 
батькам — легка здобич. І 
скільки ще таких малюків 
потребують найголовні-
шого — родини? Сьогодні 
сім’я Фаїних дійсно щасли-
ва. Шлях до цього щастя був 
непростим, але подружжя 
певне: воно того варте. Тому 
вони щиро радять тим, хто 
хоче, але не наважується на-
слідувати їхній приклад: не 
бійтеся! Нічого не бійтеся, 
якщо відчуваєте в собі сили і 
потребу робити добро.

Тетяна СРЕБРОДОЛЬСЬКА

ÍÅ ÑÒÀËÎ ÑÎÍß×ÍÎÃÎ ÞÍÀÊÀ…
27 вересня в Миргороді поховали ірпінця Миколу Кузьменка. Для всіх, хто знав Колю, його раптова 
смерть за досі нез’ясованих обставин стала шоком.

Микола Кузьменко за-
кінчив юридичний фа-
культет Національного 
університету ДПС України. 
Куратор групи, в якій пе-
ребував студент Кузьмен-
ко, Ольга Кушнір згадує, 
що він завжди допомагав 
проводити виховні години, 
був дуже допитливим і ви-
різнявся позитивними ри-
сами характеру. Юнак був 
різнобічно обдарованою 
людиною. Він мало не з ди-
тинства досліджував аварію 
на Чорнобильській АЕС, 
неодноразово відвідував 
зону відселення. Кузьмен-
ко влаштував в Ірпінсько-
му історико-краєзнавчому 
музеї п’ять виставок, при-
свячених чорнобильській 
трагедії, проводив по них 
екскурсії. Разом із Денисом 

Тимошенком створив ху-
дожній фільм «По той бік», 
в якому зіграв одну з голов-
них ролей. У фільмі йдеть-
ся про похід двох людей у 
якусь особливу зону. 

Незвичайні зони з’яв-
ляються у гостросюжетних 
повістях Миколи Кузьменка 
«Дно» і «День, що почина-
ється не сьогодні». Головні 
герої цих творів стають на 
шлях боротьби з амораль-
ним суспільством, у якому 
виросли. Ці образи є авто-
біографічними. 

Микола Кузьменко не 
керувався принципом «З 
вовками жити, по-вовчому 
вити». Уважний ірпінський 
читач у повісті «Дно» по-
мітить деяку подібність до 
нашого міста. Юний пись-
менник, відштовхуючись 

від повсякденного життя, 
створював нову фантастич-
ну реальність. Відвідавши 
цікавий геологічний об’єкт 
— Камінне Село, Микола 
Кузьменко написав науко-
во-фантастичний роман 
«Земля Дерев». Твір став 
переможцем конкурсу іме-
ні Олеся Ульяненка, що 
його започаткувало видав-
ництво «Український пріо-
ритет». Презентація книги 
відбулася в столичному Бу-
динку письменників.

З ініціативи Миколи 
Кузьменка в нашому музеї 
було влаштовано вистав-
ку картин його ровесни-
ці Іванни Гамеляк. Юний 
письменник брав актив-
ну участь в організації та 
проведенні молодіжних лі-
тературно-мистецьких за-

ходів. Миколу Кузьменка 
нагородили обласною мо-
лодіжною премією в номі-
нації «За внесок у розвиток  
молодіжного руху». Були й 
інші відзнаки.

М.Кузьменко організу-
вав збір коштів, пожертву-
вавши і власні гроші, та 
придбання плазмового те-
левізора для музею.    

Багато людей зазнача-
ють, що Кузьменко завж-
ди був готовий прийти на 
допомогу. Бувало, що він 
допомагав сам, не чекаю-
чи, коли його попрохають. 
Якось у моєму кабінеті 
зіпсувалося освітлення. 
Допроситися допомоги 
електрика для музею у нас 
проблематично. Звичайно, 
я розумів, що не до юриста 
Кузьменка слід звертати-
ся з проханням допомогти 
полагодити освітлення в 
музеї. Але… Микола сам 
запросив електрика, який 
усе відремонтував. 

Микола Кузьменко був 
товариською людиною, 
гарно грав на гітарі і співав.

Минулого року в Мирго-
роді вийшло друком друге, 
доповнене видання книги 
Олександра Джуня «Чорні 

роки Миргородщини». Кни-
га розповідає про жахіття 
Голодомору 1932—1933 
рр. на Миргородщині. Од-
ним із співредакторів ви-
дання був Микола Кузьмен-
ко. Він любив Миргород, 
часто бував там у родичів. І 
в Миргороді його знайшла 
смерть. 

Того, що зробив Микола 
Кузьменко, комусь іншому 
вистачило б на ціле життя. 
А Кузьменку 6 вересня ви-
повнилося лише 27 років. 
У нього було багато ідей і 
планів.

Різні, не знайомі одне з 
одним люди, які знали Ми-
колу Кузьменка, називають 
його сонячною, світлою 
особистістю, порівнюють із 
променем світла. Дійсно, в 
нашій пам’яті він залишить-
ся променем добра і світла, 
який зігріватиме наші душі. 

Анатолій ЗБОРОВСЬКИЙ, 
директор Ірпінського 

історико-краєзнавчого 
музею

СКОРБОТА

Це наш мазунчик-
красунчик. 

Знаєте, він був 
такий істеричний, 
зацькований, коли 
потрапив до нас. 
З їжі знав лише 
яйця, кетчуп, хліб 
та суп. Боявся 
залишатися один, 
боявся незнайомих 
страв. У нього в 4,5 
роки не було взуття, 
уявляєте? Ми купили 
йому перші в його 
житті черевички. Коли 
прийшли до магазину, 
Андрійка не можна 
було відтягнути від 
полиць, він буквально 
стрибав по них і 
вимагав купити все й 
одразу.
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На початку 1945 року 
гостинно відчинила двері 
своїм читачам наша біблі-
отека, яка була одночас-
но і Києво-Святошинською 
районною бібліотекою, зі 
штатом 2 бібліотечних пра-
цівники. Розмістилася вона 
при будинку культури Ірпе-
ня (нині — міський будинок 
культури по вул. 74-ї Стрі-
лецької Дивізії) у двох ма-
леньких  кімнатках площею 
25 м2. 

Уявімо собі це книжкове 
«царство»: пічне опалення, 
гасове освітлення, напів-
темрява в читальному залі. 
До послуг читачів були три 
стелажі з книгами, три книж-
кові виставки, серед яких: 
«Вивчаймо біографію Лені-
на і Сталіна», «Вчасно і без 
втрат зберемо урожай і до-
строково виконаємо хлібо-
заготівлю», 4 столи і 4 стіль-
ці. Однак після страхіть вій-
ни люди тяглися до знань. 
Щоденно цю бібліотеку від-
відувало 100-140 читачів! 
Основними формами ма-
сових заходів було читання 
вголос, бесіди, колективні 
читання, обговорення книг.

Незабаром бібліотека 
вже мала 3 тисячі книг, зі-
браних і подарованих жите-
лями Ірпеня, передплачува-
ла 39 назв газет і журналів, 
обслуговувала за рік біля 
800 читачів, у тому числі 
240 дітей. Першими бібліо-
течними працівниками були 
Толпигіна К.С., Коваль Н., 
Біба Н.Ф., Мачуговська К.В. 

У 1952 р. на посаду за-
відувача бібліотеки була 
призначена Синиціна На-
талія Олександрівна, яка 
понад 45 років віддала ста-
новленню і розвитку бібліо-
течної справи в місті, за що 
була удостоєна у 1999 р. 
звання «Почесний громадя-
нин міста». У 1952 р. фонд 
бібліотеки вже нараховував 
10 тис. примірників, але 
матеріальна база була ще 
слабкою. Те ж тісне при-
міщення, в якому було 10 
шаф і стелажів із книгами, 5 
книжкових вітрин, 9 столів.

Перед невеликим колек-
тивом бібліотеки зі штатом 

3 особи ставилися надзви-
чайно великі завдання в 
роки «будівництва комуніз-
му» та «формування світо-
гляду радянської людини»: 
першочергове комплекту-
вання фондів суспільно-по-
літичною літературою, зо-
крема, творами класиків 
марксизму-ленінізму, їх 
пропаганда, зв’язок зі шко-
лами партосвіти, проведен-
ня різноманітних лекцій. Ро-
бота бібліотеки, її книжкові 
фонди були заідеологізова-
ними. 

Неодноразово на засі-
данні райвиконкому пору-
шувалося питання про ви-
ділення нового приміщення 
для бібліотеки, і ось у 1961 
р. їй було віддано примі-
щення, збудоване під перу-
карню в центрі міста по вул. 
Леніна, до якого пізніше 
було добудовано читальний 
зал. Площа нового примі-
щення бібліотеки збільши-
лася до 150 м2. У ці роки в 
бібліотеці підібрався згурто-
ваний колектив спеціалістів, 
які продовжували працю-
вати в ній і далі від 20 до 
45 років. А саме: Синиціна 
Н.О., Гречулевич С.М., Ми-
китянська М.Д., Толпигіна 
К.С., Комаренко Г.Ф. При бі-
бліотеці був створений пре-
красний бібліотечний актив, 
залучений до масових захо-
дів, ремонту бібліотечного 
фонду.

Частими гостями бібліо-
теки були відомі українські 
письменники, які відпочи-
вали в Будинку творчості 
письменників в Ірпені й 
радо зустрічалися з читача-
ми. У книжковому фонді бі-
бліотеки є книги з їх дарчи-
ми написами. Велику роль 
у роботі бібліотеки займала 
краєзнавча діяльність із ви-
вчення історії Приірпіння. 
Був згуртований колектив 
краєзнавців і створена місь-
ка краєзнавча комісія під ке-
рівництвом Синиціної Н.О. 
Їхніми зусиллями було під-
готовлено 14 томів літопи-
сів і краєзнавчих бюлетенів.

23 березня 1965 р. за 
рішенням облвиконкому 
(№188) бібліотека перестає 

бути Києво-Святошинською 
районною і переймено-
вується в Ірпінську міську 
бібліотеку для дорослих. 
Її штат становив 6 осіб. На 
1.01.1966 р. книжковий 
фонд налічував уже 21 200 
примірників книг. Читачами 
бібліотеки було 3626 жите-
лів міста, яким видавалося 
за рік біля 83 тис. книг, про-
водилося біля 50 різнома-
нітних масових заходів.

Загальному піднесенню 
діяльності бібліотек сприяла 
проведена на початку 1977 
р. централізація мережі 7 
масових бібліотек Мініс-

терства культури в Ірпені 
та селищах Буча, Ворзель, 
Гостомель, Коцюбинське. 
Ірпінська бібліотека стає 
центральною міською бі-
бліотекою, її штат збільшив-
ся до 16 осіб. Виділяються 
значні кошти на поповнен-
ня фондів бібліотек міста, 
зміцнення матеріально-тех-
нічної бази.

Справжнього свята діжда-
лася бібліотека, коли в 1983 
р. отримала нове, одне з 
найкращих в області примі-
щень у центрі міста, збудо-
ване за типовим проектом 
загальною площею 1200 м2. 
Сюди ж була переведена й 
міська бібліотека для дітей. 
До послуг читачів запра-
цював читальний зал на 40 
місць. Більше 100 учнів та 
студентів щоденно займа-
лися в залі, готуючись до 
занять. 

Читачам абонементу 
було організовано відкри-
тий доступ до книжкового 
фонду на 50 книжкових сте-
лажах, де тематично були 
представлені кращі зразки 

художньої й науково-попу-
лярної літератури. 

У 1983 р. директором 
ЦБС призначено Циганенко 
Олену Єгорівну (Синиціна 
Н.О. вийшла на пенсію). У 
1989 р. при центральній бі-
бліотеці запрацювала місь-
ка літературна студія «Де-
бют». У літературно-музич-
ній вітальні регулярно по-
чали проводитися вечори, 
зустрічі з письменниками, 
організовувалися виставки 
майстрів декоративно-при-
кладного мистецтва. 

Після здобуття держав-
ної незалежності 1991 р. у 

діяльності публічних бібліо-
тек відбулися суттєві зміни. 
Важливим кроком на цьому 
шляху стало переосмислен-
ня її соціальної ролі, розши-
рення функцій, оновлення 
принципів і змісту діяльно-
сті. 1998 р. було створено 
сектор цінних і рідкісних ви-
дань на основі колекції букі-
ніста Кропиви П.Ф., переда-
ній центральній бібліотеці. 

З 1992 р. почали на-
даватися послуги з ксеро-
копіювання документів. У 
2009 році створений інтер-
нет-центр, який надає низку 
додаткових послуг.

БІБЛІОТЕКА СЬОГОДНІ
За роки своєї діяльності 

центральна міська бібліоте-
ка перетворилася на сучас-
ний багатофункціональний 
інформаційний, просвіт-
ницький та культурно-масо-
вий центр. 

В інтернет-центрі мож-
на скористатися сервісом 
інформаційних послуг та 
отримати необхідну кон-

сультацію спеціаліста, у 
затишному читальному 
залі та на абонементі — оз-
найомитися з оновленим 
книжковим фондом та ви-
ставкою рідкісних і цінних 
видань, переглянути свіжі 
газети та журнали, на екра-
ні телевізора — літературні 
відеопрограми і книжкову 
рекламу, відеоінтерв’ю з 
сучасними письменниками. 
В літературно-мистецькій 
вітальні можна зустрітися 
з творчими людьми: пись-
менниками, художниками, 
майстрами декоратив-
но-прикладного мистецтва, 
відвідати інтелектуаль-
но-просвітницькі мульти-
медійні заходи для молоді, 
зустрітися з краєзнавцями 
і попрацювати в інформа-
ційно-краєзнавчому центрі, 
знайомлячись з історією 
та сучасністю літератур-
но-мистецького Приірпіння. 
Важливе значення надаєть-
ся вивченню та поширенню 
бібліотечних інновацій. 

Сьогодні книжковий 
фонд центральної бібліоте-
ки налічує близько 80 тис. 
примірників, 13 назв газет 
та 32 назви журналів, наши-
ми читачами є 6 тис. дорос-
лих та дітей нашого міста. 
До їхніх послуг — відділ об-
слуговування читачів (або-
немент і читальний зал), 
відділ організації, викори-
стання і комплектування 
єдиного книжкового фонду, 
сектор рідкісних видань, 
міжбібліотечний абонемент, 
методично-бібліографічний 
відділ.

Дякуємо міській владі 
за проведений довгоочіку-
ваний капітальний ремонт 
приміщення. Свій ювілей 
наша бібліотека зустрічає 
оновленою, комфортною, 
затишною. Вона стане уні-
кальним місцем відпочинку 

з гуманістичною атмосфе-
рою та ароматом книжко-
вого середовища, некомер-
ційним громадським цен-
тром, «третім простором», 
де люди зможуть зібратися, 
відклавши домашні турбо-
ти і проблеми на роботі. 
Невдовзі відбудеться її від-
криття. 

Скромна на перший по-
гляд професія бібліотекаря. 
Але він повинен мати висо-
кий інтелект, бути всебічно 
освіченою людиною, вміти 
орієнтуватись у книжково-
му «морі», володіти новими 
комп’ютерними технологія-
ми, вислухати кожну люди-
ну, відчути і вдовольнити 
її запит, а часто — надати 
і психологічну підтрим-
ку. Завдання бібліотечних 
працівників — працювати 
якісно, грамотно, відпові-
дально, а завдання влади 
— створювати належні умо-
ви для всебічного розвитку 
бібліотечної справи.

Сьогодні є багато роботи 
для політиків і письменни-
ків, батьків і вчителів, бі-
бліотечних працівників, які 
несуть відповідальність за 
долю книги в сучасному сві-
ті та її роль в інтелектуаль-
ному розвитку суспільства, 
національно-патріотичному 
розвитку особистості.

Всеукраїнський день бі-
бліотек — це свято всіх, 
хто любить книгу. Бажаю 
процвітання нашим бібліо-
текам, а бібліотечним пра-
цівникам — натхнення і 
плідних звершень, міцного 
здоров’я й достатку, віри, 
надії, любові й мудрості у 
виконанні благородної місії 
на користь рідної України!
 Олена 

ЦИГАНЕНКО,
директор Ірпінської 
міської бібліотечної 

системи

ÒÅÐÈÒÎÐ²ß ÄÈÒÈÍÑÒÂÀ
Світ дитинства — це особливий світ, який живе за своїми власними 
законами. Цей світ створюють різні люди й різні соціальні інститути: сім`я, 
школа, вулиця, ЗМІ, індустрія розваг, дитяча література, дитяча бібліотека.

Втрату зв`язку з книгою 
в дитячому віці неможливо 
компенсувати в майбутньо-
му. Книжки, прочитані в 
дитинстві, запам`ятовують-
ся на все життя, впливають 
на подальший розвиток, на 
світосприйняття, виробля-
ють певні норми поведін-
ки. Саме тому в усі часи бі-
бліотека була й залишиться 
найкращим провідником у 
світі книг, інформаційним 
центром, місцем самоосві-
ти, спілкування й творчо-
го розвитку дітей та їхніх 
батьків.

Ірпінська міська бібліо-
тека для дітей заснована в 
жовтні 1955 р. Обслуговує 
дітей усіх вікових катего-
рій, вчителів, вихователів, 
батьків. Книжковий фонд 
бібліотеки налічує близько 
30 тис. книг, 28 назв дитя-
чих журналів і газет. Біблі-
отека задовольняє найріз-

номанітніші запити корис-
тувачів, надає можливість 
більш глибоко вивчити 
шкільні предмети, органіч-
но доповнюючи навчаль-

ний процес, розвиваючи 
творчий потенціал, навчає 
користуватися каталогами, 
картотеками, довідковою 
літературою.

Свої послуги читачам бі-
бліотеки пропонують:

Відділ дошкільнят та уч-
нів 1-4 класів

Тут маленькі читачі 
знайдуть казки та приго-
ди на будь-який смак, для 
допитливих — цікаві енци-
клопедії та книги-чомучки. 
На дітей чекають затишок 
і комфорт, м`які іграшки, 
різноманітні дитячі журна-
ли.

Відділ обслуговування 
учнів 5-9 класів та органі-
заторів дитячого читання.

До послуг школярів та 
вчителів — добре укомп-
лектований фонд світової 
та вітчизняної класики, 
навчальної, довідково-ін-
формаційної, історичної, 
педагогічної та художньої 
літератури.

У бібліотеці є чудові 
можливості отримати квалі-
фіковані консультації щодо 
вибору та читання книги, 
допомогу в написанні тво-
рів, рефератів, підготовці 
до учнівських олімпіад та 
конкурсів.

Охочі мають змогу 
взяти участь у літератур-
но-музичних ранках, ігро-
вих програмах та інших 
цікавих заходах, прояви-

ти свої творчі здібності в 
літературних конкурсах, 
мистецьких виставках та 
експозиціях, різноманітних 
майстер-класах, зустрітися 
з письменниками, видав-
цями книг, художниками та 
іншими цікавими людьми, 
просто поспілкуватися з од-
нодумцями та бібліотекаря-
ми для розв`язання життє-
вих проблем, скористатися 
безкоштовними послугами 
Інтернет та Wi-Fi.

Кропіткій справі заохо-
чення дітей до читання, 
формуванню читача — тво-
рця віддають свої знання і 
вміння працівники бібліо-
теки: завідувач Набок Ан-
тоніна Миколаївна, про-
відний бібліотекар Лісович 
Тетяна Михайлівна, біблі-
отекарі І-ї категорії Сінічук 
Жанна Ярославівна та Вер-
нусь Тетяна Анатоліївна.

Робота колективу постій-
но відзначалася обласним і 
міським відділами культу-
ри, обласною бібліотекою 
для дітей. Працівники не-
одноразово нагороджува-
лися грамотами та цінними 
подарунками.

Бібліотека не лише збе-
рігає гарні, закладені рока-
ми традиції, але й активно 

працює над пошуком нових 
форм роботи. Колектив бі-
бліотеки спрямовує свою 
діяльність на гармонійний 
розвиток дітей, формуван-
ня в них сучасного світо-
гляду, інформаційної та 
читацької культури, нави-
чок творчої самореалізації 
особистості, докладає зу-
силь для роботи з соціаль-
но-незахищеними дітьми, 
дітьми з фізичними вадами 
та дітьми, що є членами сі-
мей переселенців. Для чи-
тачів-дітей різних вікових 
категорій проводиться по-
над 30 різноманітних захо-
дів на рік, працюють гуртки 
«Творчі долоні», «Творча 
майстерня», «Чарівний світ 
рукоділля», любительське 
об`єднання «Колобок», 
програма літнього читання 
«Канікули з книгою».

Робота бібліотеки в су-
часних умовах — це постій-
ний пошук невикористаних 
резервів, тому колектив 
Ірпінської міської бібліоте-
ки для дітей завжди відкри-
тий до співпраці з різними 
установами, організаціями, 
фондами.

Антоніна НАБОК

ДОБРИМ СЛОВОМ

ІСТОРІЯ І ПЕРСПЕКТИВИ

Уявімо собі це книжкове «царство»: 
пічне опалення, гасове освітлення, 

напівтемрява в читальному залі. До послуг 
читачів були три стелажі з книгами, три 
книжкові виставки, серед яких: «Вивчаймо 
біографію Леніна і Сталіна», «Вчасно і без 
втрат зберемо урожай і достроково виконаємо 
хлібозаготівлю», 4 столи і 4 стільці. 
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À ÂÈ ÇÍÀªÒÅ, 
ÙÎ ÒÀÊÅ ÊÀÍÄÜÎÐ?

Київ, ВДНГ, 26 вересня, 11:30. Людей дуже мало, у 
величезних павільйонах — майже нікого. Пізніше я ми-
мохіть підслухала розмову нових поліцейських:

— Давай відпочинемо, у мене ноги гудять. Основна 
робота буде після 19:00, коли розпочинатимуться музич-
ні концерти, театральні вистави та перфоманси. Тож у 
нас є час набратися сил. 

І вони мали рацію. Так, у мене вдосталь часу поблука-
ти закутками території ВДНГ, побувати на літературних 
лекціях та майстер-класах. 

До речі, один майстер-клас відкрив для мене цікавий 
рецепт різновиду кулішу. Телеведучий і журналіст Кос-
тянтин Грубич учив присутніх готувати кандьор.

Кандьор — рідка пшоняна або гречана каша. 
Подібний до куліша, але з додаванням моркви. 
Кандьор, як і куліш, був дуже популярним серед 
запорожців. 

Сало — 150 г
Пшоно — 100 г
Картопля — 6 шт.
Цибуля ріпчаста — 2 шт.
Морква — 2 шт.
Сіль — за смаком
Зелень — 1 невеликий 
пучок
Питна вода — 2 л

Обсмажте сало, потім 
додайте подрібнену ци-
булю, а згодом і потерту 
моркву. Регулярно пере-
мішуйте за допомогою 
дерев’яної лопатки. Тим 
часом почистіть і поріж-
те на кубики картоплю 
та промийте пшоно. Усе 
це всипте до казанка із 
салом та залийте водою. 
Варіть до повної готов-
ності.

Сонячна погода, тінистий куточок літературного про-
стору, де збираються письменники, і неймовірний запах 
кандьору, який запорізькі козаки, за розповіддю Костян-
тина, готували саме на багатті, створили приємну для 
спілкування атмосферу. Йшлося про українську історію, 
культуру, історії з професійного життя К.Грубича. Ціка-
вим стало те, що було багато дітей, які активно брали 
участь у спілкуванні, і воно перетворилося на корисні та 
повчальні розповіді для малечі та школярів. 

Цей майстер-клас відбувався у рамках VIII міжнарод-
ного фестивалю сучасного мистецтва ГогольFеst, який 
цьогоріч вперше проводився на території Національного 
комплексу «Експоцентр України», або ВДНГ. ГогольFеst 
заснований у 2007 році завдяки ініціативі режисера Вла-
дислава Троїцького. Зазвичай програма включає в себе 
5 основних напрямків: театр, музика, кіно, література та 
візуальне мистецтво. Та цього року до програми спеці-
ально включили фешн-арт, перфоманси, освітню, дитя-
чу та екопрограми. 

Із кожного напрямку можна було винести для себе 
щось цікаве й нове. Тож чекаю наступного ГогольFеst і 
вам раджу!

Ірина ГРИЦАК

ЗДОРОВЕ СУСПІЛЬСТВО 

ДОБРІ НОВИНИ

ÑÅÐÖÅ Â ²ÐÏÅÍ² 
ÎÃÎÐÍÓËÈ ÒÓÐÁÎÒÎÞ

За даними фахівців, 
майже 5000 жителів Ірпін-
ського регіону страждають 
від хвороб серця. 2000 з 
них — працездатного віку. 
Антигіпертензивний центр 
допоможе знизити рівень 
інвалідності та смертності 
від серцево-судинних захво-
рювань.

Не секрет, що пацієнти, 
в яких підвищений тиск, 
мають хронічний перебіг 
хвороби і потребують ме-
дичного нагляду протягом 
усього життя. Якщо вчасно 
не займатися діагностикою, 
профілактикою та лікуван-
ням, то хвороби можуть 
ускладнюватися, що є дуже 
небезпечно для життя — ін-
фаркт, інсульт і таке інше. 
Саме для цієї категорії па-
цієнтів створений новий Ан-
тигіпертензивний центр, де 
можна буде отримати ква-
ліфіковану консультацію у 
кардіолога, пройти додат-
кове поглиблене досліджен-
ня для уточнення діагнозу 
— задля більш правильної 
тактики лікування. 

До речі, дотепер в Ір-
пінській поліклініці не було 
велоергометрії (ВЕМ). Цей 
прилад (отже, й метод) доз-
воляє провести диферен-

ційну діагностику та поста-
вити більш чіткий діагноз. 
Звичайно, це позитивно по-
значатиметься на ефектив-
ності лікування пацієнтів. 

Тим паче, що вони змо-
жуть одержати лікування 
у денному стаціонарі. Це 
дуже зручно для пацієнтів 
(не треба відриватися від 
дому) та економічно вигід-
но для лікувального закла-
ду. Медики сподіваються, 
що новий Антигіпертензив-
ний центр внесе істотну леп-
ту в оздоровлення жителів 
Ірпеня та всього регіону. 

Текст і  фото 
Володимира КОСКІНА

(початок — с. 1)

Х-подібні ноги: 
ЯК 
ВПРАВИТИ 
СИТУАЦІЮ

Вальгусна деформа-
ція колінних суглобів 
(чи X-подібні ноги) утво-
рюється через недостат-
ній розвиток м'язового і 
сухожильного апаратів. 
Часто проявляється піс-
ля початку ходьби дити-
ни. Це відбувається че-
рез швидке зростання і 
слабкіcть м'язово-зв'яз-
кового апарату, який не 
сформувався відповідно 
до отримуваних наван-
тажень. 

У дорослих також 
має місце ця патологія. 
Причина та ж сама — 
слабкість м'язово-зв'яз-
кового апарату, який не 
відповідає отримуваним 
навантаженням. На це 
може впливати безліч 
чинників. Так, напри-
клад, плоскостопість: 
стопа не може повноцін-
но виконувати ресорну 
функцію (пом’якшувати 
усі навантаження при 
стоянні, ходьбі або 
стрибках), що й прово-
кує «виліт» найближчої 
слабкої ланки — колін-
них суглобів, дефор-
муючи їх положення у 
Х-подібну форму. Різно-
манітні гормональні за-
хворювання чи прийом 
гормональних препара-
тів може посприяти зни-
женню міцності зв'язок, 
що теж у свою чергу 
спровокує вальгусну де-
формацію ніг.

При цій патології 
з`являється слабкість 
медіальних (внутрішніх) 
зв'язок колінного суг-
лоба, хрестоподібних 
зв'язок, слабкість біце-
пса стегна, переднього 
великогомілкового м'я-
за, середньої та задньої 
частини середнього 
сідничного м'яза, ма-
лого сідничного м'яза. 
Проте найважливішим є 
те, що на цю патологію 
можливо вплинути! Чим 
молодший організм, і 
відповідно, чим більший 
«резерв здоров`я», тим 
краще підлягає корекції 
подібна деформація. 
М`якими мануальними 
техніками поступово 
стимулюються до ро-
боти потрібні м`язи 
— колінні суглоби 
вирівнюються! Пара-
лельно лікар відшукує 
первинну причину де-
формації й нейтралізує 
її, сприяючи корекції. 
Виконання індивідуаль-
них фізичних вправ, 
підібраних лікарем для 
кожного окремого ви-
падку, є обов'язковою 
умовою успішного виду-
жання. Лише цілісний та 
комплексний підхід до 
проблеми вальгусної де-
формації колінних суг-
лобів дозволяє вирішити 
проблему без рецидиву 
в майбутньому!

Турбує біль — 
оперативна 
допомога лікаря-
невропатолога!
Лікар-невропатолог, 
остеопат, 
кінезітерапевт 
Ярослав Нагорний. 
Запис на 
безкоштовну 
консультацію: (095) 
437-99-94

ÇÀÕÈÑÒ²ÒÜ ÑÂÎª ÑÅÐÖÅ!
► Всесвітній день серця проводиться за ініціативою Всесвітньої федерації 
серця та за підтримки Всесвітньої Організації Охорони Здоров’я з 2000 
року. У 2015 р. Всесвітній день серця припадає на 27 вересня.

Серцево-судинні захворювання посідають одне з перших місць серед 
причин смерті у світі. Не стала винятком і Україна. Середній показник 
смертності від серцево-судинних захворювань в Україні сягає 60,6.

Щоб зрозуміти хворо-
би серця, необхідно знати, 
як саме працює цей орган. 
Серце і кровоносні судини 
— це транспортна система, 
яка постачає в усі клітини 
тіла необхідні їм матеріали 
і виводить із них відходи. 
Цією системою переміща-
ються поживні речовини, ки-
сень, вуглекислий газ, гор-
мони, жири та багато інших 
речовин, необхідних для 
функціонування організму. 
Майже позбавлена кисню 
кров рухається судинами в 
камери правого боку серця. 
Звідти кров потрапляє в ле-
гені, де насичується киснем 
і звільняється від двоокису 
вуглецю. Збагачена киснем, 
вона надходить у камери 
лівого боку серця, потім — 
в аорту — найбільшу кро-
воносну судину організму, 
звідки по артеріях, великих 
і дрібніших судинах потра-
пляє в усі частини організ-
му. Щоб здійснювати свою 
роботу, серцевому м’язові 
потрібні кисень і поживні 
речовини. Та серце не ви-
користовує в якості джерела 
живлення кров, яка постійно 
прокачується через нього. 
Так само, як і всі інші м’язи 
в організмі, серце отримує 
для цього кров через коро-
нарні артерії, які є першими 
відгалуженнями аорти.

Серед серцевої пато-
логії найпоширеніша — 
ішемічна хвороба серця, 
викликана звуженням або 
блокуванням коронарних 
артерій, які забезпечують 
серце киснем і живильними 
речовинами. Результатом 
ішемічної хвороби може 
стати стенокардія, інфаркт 
міокарда і раптова зупинка 
серця. Від викликаного нею 
інфаркту щорічно помирає 
кілька мільйонів людей.

Інсульт розвивається, 
коли звужуються або бло-
куються кровоносні судини, 
що забезпечують киснем 
головний мозок. Захворю-
вання периферичних су-
дин розвивається подібним 
чином, але в артеріях, які 
постачають кисень і пожив-
ні речовини до нижніх кін-
цівок.

Застійна серцева не-
достатність, аритмія, кар-
діоміопатія, ендокардит і 
перикардит, вроджені вади 
серця вражають будь-які 
структури серця і можуть 

бути різного ступеня тяж-
кості. Деякі з них виявля-
ються практично одразу 
після народження, тому 
іноді новонародженим до-
водиться робити операції 
на серці. В інших випадках 
такі хвороби проявляють-
ся лише в підлітковому віці 
або ще пізніше.

Причини хвороб серця 
лежать на поверхні. Гіподи-
намія, куріння, кава в ве-
ликих кількостях, алкоголь, 
жирна та солона їжа, стиму-
лятори, стреси і ... безладний 
секс. Усі перераховані вище 
причини можуть призвести 
до різноманітного букету за-
хворювань серцевої діяль-
ності: аритмії, атеросклеро-
зу, запальних захворювань 
серця, гіпертонії, інфаркту, 
ішемії, кардіосклерозу, сер-
цевої недостатності і так 
далі. Буває, звичайно, що 
хвороба серця виникає як 
ускладнення після важких 
операцій або інших перене-
сених хвороб, але найчасті-
ше ми самі винні.

Визначити «на око», чи є 
проблеми з серцем не так 
уже й важко: якщо є задиш-
ка, біль у серці, млявість, 
апатія, поганий настрій, не-
рівне серцебиття, потрібно 
звернутися за консультаці-
єю до сімейного лікаря або 
лікаря-кардіолога. Обсте-
ження серця і судин повин-
но бути такою ж нормою, як 
відвідування стоматолога та 
гінеколога. Особливо, якщо 
після пологів стали помітні 
вени на ногах або мучить 
геморой.

Дуже часто причини хво-
роб серця пов'язують з не-
правильним харчуванням. 
Про рекламу молочного 
продукту, який нібито очи-
щає судини від холестери-
нових бляшок, всі чули. Але 
будь-який лікар скаже, що 
очистити судини таким чи-
ном неможливо. Потрібно 
постійно піклуватися про 
себе і своє серце, їсти те, що 
корисно. 

Щоб серце було здоро-
ве, необхідно якомога біль-
ше їсти риби, овочів і фрук-
тів. Хліб з висівками, боби, 
квасоля, соя, баклажани 
і свіжа зелень пов'язують 
холестерин і виводять його 
з організму, тому вони по-
винні бути завжди на столі. 
Дуже корисні сухофрукти. 
І особливо — курага. У ній 

багато калію, який вкрай 
необхідний для нормаль-
ної роботи серця. Так само 
бажано відмовитися від 
гострої, солоної, жирної, 
копченої їжі. Вона взагалі 
не корисна, хоча й сма-
чна. Лікарі радять, що при 
схильності до хвороб серця, 
особливо якщо є родичі, які 
страждають від серцево-су-
динних захворювань, по-
трібно обмежити вживання 
молока, сметани, яєць, ма-
йонезу, вершкового масла, 
ікри, жирного сиру. 

Наступним за списком 
варто назвати зайву вагу. 
Люди з надмірною вагою 
за кількістю ускладнень на 
серце випереджають навіть 
затятих курців. Та й супутніх 
захворювань у них набагато 
більше, ніж у людей із нор-
мальною масою тіла. 

Далі групу ризику по-
повнюють курці, після них 
— кавомани і алкоголіки. 
Причому шанси отрима-
ти інфаркт збільшуються, 
якщо всі три шкідливі звич-
ки об'єднуються. Тут уже 
без коментарів.

Основною профілакти-
кою хвороб серця можна 
вважати лікувальну фізкуль-
туру. Але без фанатизму, 
особливо якщо в молодості 
ви не особливо полюбляли 
спорт. Одним із кращих за-
собів профілактики хвороб 
серця є плавання. Це прак-
тично єдиний вид спорту, 
який, по-перше, змушує всі 
м'язи працювати, а по-дру-
ге, завдяки правильному 
диханню допомагає серцю 
працювати в природному 
режимі без перевантажень. 
Так само радимо займатися 
бігом підтюпцем.

І, звичайно, потрібно 
уникати стресів. Якщо ви 
людина вразлива — при-
ймайте м'яке заспокійливе, 
уникайте людей, які вам 
неприємні, не вступайте в 
конфлікти і суперечки. Біль-
ше відпочивайте, читайте, 
гуляйте... Тобто насолод-
жуйтеся життям і вчіться 
бачити в ньому якомога 
більше хорошого. І тоді 
сердечні справи вас будуть 
хвилювати тільки в контек-
сті кохання.

Лікар-кардіолог Ірпін-
ської міської поліклініки 

Н.В. АНТОНІВСЬКА

СТОСУЄТЬСЯ КОЖНОГО

МІЖ ІНШИМ
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Восьмий Всеукраїнський фестиваль аматорської творчості «Пісенні 
візерунки» впродовж двох днів вирував у відбудованому клубі 
мікрорайону Баланівка «Чотири леви». Цього року до стародавнього 
Гостомеля з’їхалися творчі колективи з 14-ти областей України. У 
переповненому залі баланівського клубу відбувалися творчі змагання 
виконавців української пісні. Таке свято стало можливим завдяки 
допомозі спонсорів і меценатів, зокрема депутата облради Наталі 
Семко та депутата Ірпіньради Юрія Прилипка.

«Ми не повинні забу-
вати наше коріння, — 
говорить Наталя Семко 
після завершення концер-
ту. — У цьому фестивалі 
взяла участь уся Україна. 
Це вже восьмі «Пісенні 
візерунки». Я беру в ньо-
му участь вп’яте. Ще у 
Ворзелі при тодішньому 
селищному голові Сергію 
Кухарському долучила-
ся до проведення цього 
свята пісенної творчості. 
Зараз у Гостомелі, бо з 
санаторієм «Україна» (там 
просторіша зала) вини-
кли проблеми. Нині було 
представлено 14 областей. 
Раніше, на початку прове-
дення фестивалю, брали 
участь всі області. Зараз у 
зв’язку з війною та фінан-
совою скрутою — забез-
печення менше. Але все ж 
таки багато регіонів цього 
року змогли представити 
свої колективи на цьому 
потрібному й важливому 
заході. Ми надаємо учас-
никам подарунки і зван-
ня. Щоразу визначаємо та 
вшановуємо переможців 
Гран-прі. Наші лауреати 
— це вже статус, звання, з 
яким вони їздять Україною 
та світом».

Також своїми враження-
ми від фестивалю поділи-
лася одна з його організа-
торів Ольга Успенська:

«Цього року майже 
90% — це колективи, які 

вперше приїхали на фес-
тиваль. Всі залишилися 
задоволені. Дуже багато 
хорових колективів. Були 
представлені хори вете-
ранів. Також взяв участь 
колектив УТОС (виробни-
чого підприємства това-
риства сліпих). Фестиваль 
відкриває нові таланти. 
З’являються дуже цікаві 
діти, молоді виконавці. 
Наприклад, з уманського 
училища прекрасні два 
колективи, один з яких 
отримав найвищу нагоро-
ду — Гран-прі. Вони впер-
ше приїхали на «Пісенні 
візерунки». Сподіваюся, 
що й надалі братимуть у 
ньому участь, адже вони 
були в захваті від того, що 
тут відбувалося. Ще одні-
єю відмінністю від попе-
редніх років став зірковий 
склад журі. Також хочу 

принагідно подякувати 
спонсорам, завдяки зусил-
лям яких стало можливим 
проведення цього дій-
ства. Насамперед, Наталі 
Григорівні Семко, яка вже 
багато років з нами. Це 
людина, закохана в укра-
їнську пісню. Весь час до-
помагає проведенню «Пі-
сенних візерунків». Ще хо-
четься побажати, щоб наш 
Ірпінський регіон нарешті 
прокинувся і побачив, що 
вже 9-й рік у нашому краї 
проводиться такий масш-
табний творчий проект! 
Відтак, якомога ширше 
до нього долучалися й 
учасники, і глядачі, й ме-
ценати — на славу нашого 
співочого краю, нашої рід-
ної України!».
Олександр НАКАЗНЕНКО
Джерело: «Зоря Приірпіння»

ДО НАРОДНИХ ДЖЕРЕЛ

ÓÊÐÀ¯ÍÎÞ Ï²ØÊÈ
Як уже тільки ентузіасти не мандрували Україною! І на машині, і поїздами і 
автостопом. Наша землячка Антоніна Поліщук з Ірпеня та Ігор Литвиненко 
з Києва вирішили обійти країну…пішки. Вони вирушили 1 березня, а 
повернулися через 196 днів, 12 вересня. Більше, ніж півроку були в дорозі.

Антоніна — психолог за 
фахом. Займається йогою. 
Це допомагає їй пізнати 
світ, відповісти на питання 
щодо одвічних цінностей: 
любові, усвідомлення себе, 
людських стосунків. Родина 
Поліщуків навіть придбала 
будиночок у Богуславсько-
му районі й створила там 
своєрідний осередок — «Бу-
динок на пагорбі», де люди 
можуть присвятити себе ду-
ховним практикам.

Ігор — маркетолог, але 
покинув роботу, аби зайня-
тися тим, що насправді по-
добається: психологією та 
фотографією.

— Настає час, коли зона 
комфорту, в якій ми пере-
буваємо, стає затісною. Це 
ознака кризи, що насуваєть-
ся. Ми примітивно ковзаємо 
по життю, поверхнево ди-
вимося на важливі речі. Це 
спрощення стосується перш 
за все рівня відчуттів і, як 
наслідок, мислення. Виникає 
душевна потреба відчути й 
відкрити для себе щось біль-
ше, ніж те, що ми вже маємо.

Наша епоха — це час 
пластикових стаканчиків. 
Втрачаються цінності, рвуть-
ся стосунки. Навіть привітан-
ня з днем народження ми 
надсилаємо по Інтернету, 
не обтяжуючи себе дзвінка-
ми. Якось мені як журналісту 
довелося відвідати музей 
Національного банку Украї-
ни. Там зібрані різноманітні 
речі, у тому числі й побуто-
ві дрібнички, вироблені із 
срібла: кухлі, ікорниці, тарі-
лочки й виделки. Вони давно 
належать історії. Дивлячись 
на них, усвідомлюєш, на-
скільки виважене, неквапли-
ве й осмислене життя було 
сто років тому, як цінували 
люди кожну мить буття і 
безцінну можливість душев-
ного спілкування. Не хочеть-
ся думати, що ми назавжди 
це втратили.

Повернутися до власних 
витоків, підживити емоції й 
розширити межі внутріш-
нього світу — мабуть, саме 
це стало поштовхом і спо-
нукало наших відчайдухів 
вирушити у дорогу. Мандри 
Україною стали для Анто-
ніни та Ігоря відкриттям: і 
власної країни, й українців, 
і самих себе. Жінка — бува-
лий турист. Походами захо-
пилася з 2000 року, обійшла 
практично весь Крим — цю 
туристичну Мекку. Коли під-
биралася компанія, йшла з 
друзями. В одному з похо-
дів познайомилася з Ігорем, 
коли зрозуміли, що їхні сві-
тогляди збігаються — пото-
варишували.

Якщо охочих не знаходи-
лося, мандрувала, так би мо-
вити, соло. Намет із собою 
не брала, ночувала просто 
неба, у спальнику. І так — 
по два тижні. Але цього було 
замало. Тоді й виникла ідея 
обійти всю країну.

— Я не відчайдух, але 
людина, схильна до експе-
риментів. Я запрошувала 
своїх друзів скласти мені 
компанію. Але відгукнувся 
лише Ігор. Мене дивує, коли 
кажуть: а що там дивитися, у 
нашій країні. Ми просто не 
знаємо власної Батьківщини. 
Я рада, що Ігор був зі мною. 
Все ж таки за усталеними 
мірками, світ належить чо-
ловікам. У нас не прописано 
у свідомості, що жінка — це 
самостійна одиниця. Так що 
не знаю, як на мене б диви-
лися, якби я була сама.

За півроку мандрівники 
ногами виміряли 4500 км, 
пройшли 20 областей. Бага-
то речей із собою не брали. 
У рюкзаку — звичайний ту-
ристичний набір: спальники, 
гумовий килимок, обмаль 
одягу, аптечка. Запасів їжі 
теж не було: щось купува-
ли, інколи люди пригощали. 
Антоніна — вегетаріанка. 
Сміючись, каже, що від го-
лоду рятували булки. Та й 
коли проходиш у день по 
35 км, їсти вже не так і хо-
четься. Жінка каже, що така 
вправа — чудовий спосіб, 
аби схуднути. Якщо на по-
чатку березня вона важила 
64 кг, а Ігор — 105, то після 
завершення походу обидва 
втратили кілограмів по 10, 
а Ігор навіть більше. Грошей 
із собою брали небагато. За 
півроку витратили менше 
ніж по 500 доларів. Антоніна 
вважає, що такі мандри спе-
ціальної підготовки не вима-
гають. У принципі, повтори-
ти їхній шлях може будь-хто. 
Хоча все ж таки у неї за пле-
чима — чималий туристич-
ний досвід і заняття йогою. 
Найважчим було здолати 
фізичну втому, але люд-
ський організм пристосову-
ється до будь-якого способу 
життя. Кожна людина — це 
феномен, майстер, який тво-
рить і малює своє існування. 
Найбільше запам’яталося не 
відчуття виснаженості, а ща-
стя, яке охоплює тебе, коли 
йдеш і відчуваєш, що тобі 
підкорюється світ. Навіть не 
те, що ти можеш пройти чо-
тири тисячі кілометрів, а те, 
що це взагалі реально й тобі 
під силу. Це повна свобода, 
катарсис, коли душа відми-
вається від буденності. Тоді 
розумієш, що, крім Бога, 
який створив цей світ, нікого 
і нічого не існує.

— До речі, одним із місць, 
де ми ночували, був чолові-
чий монастир у Кип’ячому. 
В 1911 р. на цьому місці, за 
переказами, з’явилась у вог-
няному сяйві ікона Пресвя-
тої Богородиці двом жінкам. 
Вони намагалися взяти ікону 
в руки, але ікона опалила 
їх. Згодом жінки прийшли 
разом зі священиком, який 
відслужив молебень і з тре-
петом узяв ікону в руки. За 
переказами, це був образ 
Божої Матері Казанської. На 
місці явлення ікони забило 
джерело.

Взагалі в чоловічому мо-
настирі жінкам не місце. 
Проте для Антоніни зробили 
виняток. Вони разом з Іго-
рем ночували у трапезній 
цієї обителі. Зранку мандрів-
ники відстояли службу. Анто-
ніна згадує, що старенький 
дідусь, дізнавшись, що вони 
збираються обійти всю Укра-
їну, дав їм із собою в дорогу 
ікону. Так що жінка вважає, 
що вони зробили з тією іко-

ною захисне коло. Можливо, 
це допоможе нашій країні 
вийти з того лиха, яке спіт-
кало її.

Траплялися й неприємні 
випадки, моменти страху, 
ризику, небезпеки. Коли в 
Карпатах доводилося пере-
ходити через гори, мандрів-
ники ледь не розпрощалися 
з життям. Сніг, стежки немає, 
йшли сланником — двоме-
тровими нахиленими сосна-
ми. Антоніна вже здобула 
такий досвід, коли була в 
поході на Сахаліні.

— Зв’язку не було, допо-
могу викликати ми не могли. 
Доводилося розраховувати 
лише на себе і на Бога. Такі 
ситуації, коли здається, що 
виходу не існує, бувають і в 
звичайному житті. Але там 
це відчувалося особливо го-
стро. Проте ми такі перебра-
лися через ті гори.

Можливо, з того дня в Ан-
тоніни змінилося ставлення 
до Бога. Тепер вона знає, 
що це єдина реальність, яка 
існує. Чим глибше пізнаєш 
себе, тим більше у нього ві-
риш. І починаєш розуміти, 
що ти — це не те, що про 
себе думаєш, а те, ким є на-
справді.

І якщо перехід через кар-
патські гори став випробу-
ванням, то були й відверто 
негативні моменти. Запам’я-
талося, коли ввечері поста-
вили намет на березі річки, 
а поряд «відпочивала» не 
зовсім твереза компанія.

— Не знаю, чим ми ви-
кликали їхню агресію, але 
один із чоловіків підійшов 
до нас і став погрожувати, 
що буде стріляти. Невідомо, 
чи справді був у нього пісто-
лет, але ми хутко зібралися 
й пішли.

Хоча треба сказати, що 
такі випадки були рідкістю. 
Приймали мандрівників 
майже скрізь щиро, душев-
но. Надавали безкоштовний 
притулок над головою, году-
вали, розпитували, що й кого 
бачили. Антоніна згадує, що 
їй дуже допоміг чоловік Ва-
лерій. Як науковець, котрий 
має чимало зв’язків, він за-
телефонував своїм друзям 
до університетів у тих містах, 
в яких мала побувати дру-
жина, і там на Антоніну та 
Ігоря вже очікували. Вале-
рій залишився вдома, проте 
жінка вважає, що це був їх-
ній спільний похід. Хоча до 
її ідеї обійти пішки Україну 
він спочатку поставився, як 
до маячні.

— Але в нашій родині зви-
кли поважити думки та про-
екти іншого. Валерій — ві-
русолог, завідувач кафедри 
на факультеті біології у Київ-
ському університеті. Ми ра-
зом уже 36 років. Це був так 
званий студентський шлюб, 
ми вчилися разом. І ось уже 
двійко дітей підросли — син 

і донька. Син — інструктор з 
туризму, багато мандрує сві-
том. І діти, і чоловік щодня 
телефонували мені. Для нас 
із Валерієм це був справж-
ній медовий рік. Ми зустрі-
чалися у найромантичні-
ших місцях — Львів, Одеса, 
Кам’янець-Подільський. А як 
прекрасно відсвяткували в 
Сумах мій день народження! 
Чоловік привіз мені подару-
нок — лижі та черевики до 
них. Я не вмію ходити на 
лижах, але тепер доведеться 
вчитися, — сміється жінка.

Антоніна вважає, що 
таке оновлення почуттів, 
усвідомлення можливостей 
партнера важить набагато 
більше, ніж щоденне буден-
не існування. Для пар, які 
наскучили одне одному, це 
непогана терапія з віднов-
лення взаємності. Є таке по-
няття «квадрат чистоти». У 
душах, в оселях, у стосунках. 
Не можна очікувати, що при-
йде добрий «дядя» і зробить 
все за тебе. Ти маєш сам 
розчищати свій простір. Зга-
дується історія про те, як ко-
рейці приїхали на ЗАЗ, аби 
придбати завод. Їх вразили 
потужності підприємства 
і…бруд. Тоді глава делега-
ції окреслив квадрат, взяв 
ганчірку і власноруч відтер 
підлогу. Вона засяяла. «Щоб 
так завтра було скрізь», — 
сказав він. І весь колектив 
заводу стояв і всю ніч від-
тирав підлогу. На ранок усе 
було чисто. Не бачимо бру-
ду навколо себе і в середині? 
І можемо відмити його, коли 
хочемо?

— Коли ми мандрували 
Україною, нам скрізь ста-

вили практично одні й ті ж 
запитання: а чи дорого це і 
як вас відпустили рідні? — 
згадує Антоніна. — Молодь 
сприймала нас на «ура», 
хлопці й дівчата були у за-
хваті й від самої ідеї, і від 
того, що ми таке зробили. А 
от люди старшого віку стави-
лися до нас по-різному. «На-
віщо воно вам потрібно?», 
«Скільки заплатять?», «Що 
вам з того?». На блокпостах 
на мене спочатку дивили-
ся як на звичайну жінку. І 
якщо Ігоря ще обшукува-
ли, то мене навіть не чіпа-
ли. Потім, коли чули, який 
шлях я здолала, починали 
ставитись навіть з якимось 
острахом — я читала в очах 
чоловіків: а як до тебе ста-
витися? Люди не розуміли, 
що можна отак все кинути і 
піти, нічого з того не маючи. 
Здивувало, що я дратувала 
жінок мого віку. Здавалося 
б, це приклад для тих, хто 
хоче щось змінити у собі, у 
своєму житті. А я часто чула: 
«вам просто нема чого роби-
ти». Можливо, це внутрішнє 
небажання щось змінювати, 
страх: адже якщо одна люди-
на може, то й я можу. А так 
не хочеться ламати звичні 
стереотипи життя.

Простим людям зараз 
дуже важко, але ми знаходи-
мося не на рівні виживання, 
а на рівні пристосування до 
нових обставин. Для себе 
Антоніна зробила висновок 
— Україна має величезний 
потенціал, запас відкрито-
сті, толерантності, прагнен-
ня до самореалізації. Наша 
держава — не диктатура, 
тут не переслідують тих, хто 

мислить і живе інакше. Аль-
тернативний спосіб існуван-
ня має право на життя, а це 
дає можливість вільно мис-
лити, культивувати духовну 
особистість, реалізовуватися 
творчо, а саме творчість є 
вищим рівнем особистості. 
У нас не принижується твоє 
«я». Звичайно, існує великий 
прошарок інертної маси. 
Але в цілому в українсько-
го народу немає агресії, іс-
нує чималий запас доброти, 
присутня майже дитяча до-
вірливість. Це все паростки, 
які мають дати добрі сходи. 
Можливо, ми навчимося 
жити не за принципом «моя 
хата скраю», а спиратися на 
те добро, яке є в душі кожно-
го з нас, і навчимося вижива-
ти разом, а не поодинці.

Про себе Антоніна каже, 
що змінилася внутрішньо: 
стала більш толерантною, 
терпимою, менше дратують 
дрібниці, які раніше виро-
стали у нездоланну пробле-
му. Вона навчилася казати 
«ні» або «так» без вагань. Це 
був дуже корисний досвід.

У наступному випуску 
газети ми продовжимо зна-
йомити вас із подробицями 
мандрів Антоніни Поліщук 
та Ігоря Литвиненка. Ми діз-
наємося, з якими персоналі-
ями їм довелося зустрітися, 
чим живуть наші міста і села, 
в яких ситуаціях вони опиня-
лися та як знаходили вихід. 
Стежте за випусками!

Підготувала 
Тетяна СРІБРОДОЛЬСЬКА
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Виявляється, що й нині людей можна спокусити не тільки корпоративними вечірками та 
безкоштовним концертом відомої поп-зірки, а й спартакіадою.

От, скажімо, 26 вересня 
цього року до спортивних 
майданчиків загальноосвіт-
ньої школи №13 прийшло 
море народу — відбула-
ся традиційна спартакіа-
да між працівниками ВАТ 
«Ветропак Гостомельський 
склозавод», присвячена 
103-річниці підприємства. 
Чоловіки, жінки, діти (отже, 
й родини) випробовували 
свої силу, спритність та ви-
тривалість на спортивному 
святі, ініційованому керів-
ництвом заводу та прове-
деному профкомом. Вік 
учасників — від 4 років до 
60. 

Після того, як було під-
нято прапор змагання, до 
учасників з привітальним 
словом звернулися голо-
ва правління Андрій Гір-
ник, директор з персоналу 

Віктор Ситніков, голова 
профспілкового комітету 
Сергій Коморний. Оголо-
сили умови проведення 
змагань. Підшефній школі 
вручили спортивні пода-
рунки: м’ячі та спортивний 
інвентар.

А далі головний суддя 
змагань Микола Нікітін 
(згодом з’ясувалося, що це 
був дуже фаховий, спра-
ведливий і… прикольний 
рефері) оголосив про по-
чаток змагань. Завирува-
ли спортивні пристрасті 
на футбольному та во-
лейбольному майданчи-
ках, на тенісних столах, за 
шаховими та шашковими 
дошками. Особливу увагу 
викликали індивідуальні 
змагання з піднімання гирі, 
армреслінгу, підтягуванні 
на турніку, бігових видах. А 

ще були стрибки в довжину 
та на скакалці. Зрозуміло, 
що найтепліші почуття ви-
кликали сімейні змагання 
«Тато, мама, я» та естафети 
для дітей.

Апофеозом спартакіади 
стало азартне перетягуван-
ня линви: перше місце ви-
бороли робітники дільниці 
ремонту форм і технічної 
служби, а четвірку законо-
мірно замкнули розумні го-
лови з заводоуправління та 
логістики.

Цікаво, що на підпри-
ємстві виявилося чимало 
могутніх чоловіків (часто 
сивих), які дивовижно про-
явили себе на силових зма-
ганнях, скажімо, трійця пе-
реможців так підтягнулася 
на турніку:  В. Митьолкін 
— 26 разів, Д .Мартиненко 

— 24 рази, В.Маньков — 
22 рази. 

Звісно, вражали богати-
рі, що піднімали гирі: Ю. 
Короченко — 30 разів, В.
Шамрай — 28 разів, В. Да-
виденко — 23 рази. 

В армреслінгу 1-е місце 
виборов О.Ситніков, друге 
— В. Давиденко, третє — В. 
Сергієнко.

Втім, серед азартних 
учасників та вболівальників 
ходили ностальгійні роз-
мови про Юрія Петровича 
Вознюка, провідного кон-
структора, який у 54 роки 
більше ста разів піднімав 
гирю, на турніку підтягу-
вався більше 30 разів, клас-
но грав у теніс і усіх клав в 
армреслінгу. 

Загалом переможців та 
призерів було море (бо ж 
спортивних видів було ба-

гато), то ж ми оприлюдни-
мо найдостойніших у номі-
націях: кращий спортсмен 
— Володимир Давиденко, 
краща спортсменка — Оль-
га Клименко, кращий на-
падник (футбол) — Денис 
Махов, кращий воротар 
(футбол) — Сергій Коно-
бас, кращий волейболіст — 
Сергій Гордієнко. 

Приз «За кращу резуль-
тативність» отримав  колек-
тив дільниці ремонту форм, 
«За волю до перемоги» - ко-
лектив ГДВ (гарячої дільни-
ці виробництва) та ДЗАРО 

(дільниці заміни асорти-
менту та ремонту облад-
нання), «За активну участь 
сім’ї в спартакіаді» — сім’я 
Яцуків. «Кубок спартакіади» 
виборов колектив ДРФ.

 От і виходить, що славну 
продукцію ВАТ «Ветропак 
Гостомельський склоза-
вод» роблять славні люди 
— красиві, дужі й привітні, 
певно, тому з-під їхніх рук 
виходять такі якісні та попу-
лярні вироби.

      Текст і фото 
Володимира КОСКІНА

ÊÎÐÅÉÑÜÊ² ÇÀÁÀÂÈ ÞÍÈÕ 
ÓÊÐÀ¯ÍÑÜÊÈÕ ÊÎÇÀÊ²Â
26 вересня в Ірпінській дитячо-юнацькій спортивній школі відбувся вже другий турнір з 
олімпійського тхеквондо за Кубок «Козацькі звитяги — 2015». Змагалися 64 спортсмени з 9-ти 
команд, вік учасників — до 10 років. Хлопчики боролися за першість у дев’яти вагових категоріях, а 
дівчатка — у трьох.

Привітати юних бійців 
зі святом спорту прибули 
поважні гості — народний 
депутат України Михайло 
Гаврилюк, заступник ір-
пінського міського голо-
ви з гуманітарних питань 
Анастасія Попсуй, началь-
ник відділу координування 
культмасових заходів та 
фізкультурно-спортивної 
роботи Ірпінської міської 
ради Віолета Кременчук, 
депутат Ірпінської міської 
ради Олександр Марку-
шин.

Як зазначив співоргані-
затор турніру, президент 
Київської обласної Федера-
ції Олімпійського тхеквон-
до, п’ятиразовий чемпіон 
України, майстер спорту 
Андрій Страховський, в Ір-
пені працюють найкращі 
ліцензовані фахівці-трене-
ри, котрі здатні прищепи-
ти дітям любов до спорту 
і здорового способу життя 
та привести їх до найвищих 
спортивних досягнень. Він 
наголосив, що якби в часи 
його дитинства були такі 
умови для занять тхеквон-
до, як зараз, він би неод-
мінно став олімпійським 
чемпіоном. 

Як вид спорту 
олімпійське тхеквондо 
з’явилося в Ірпені у 
2000-му, коли брати 
Страховські — Андрій 
та Роман — відкрили 
тут перші секції, а в 
2004 році тут була 
заснована обласна 
федерація цього виду 
спорту, президентом 
якої став Андрій 
Страховський. За 
15 років невтомної 
праці тхеквондо 
в Ірпені стало 
справжнім брендом, 
у регіоні працює 
5 сертифікованих 
тренерів, а Роман 
Страховський 

призначений старшим 
тренером молодіжної 
збірної України. 
Місцеві спортсмени 
також досягли 
неабияких успіхів, 
зокрема ірпінець Ігор 
Поєдинок у 16 років 
став майстром спорту 
міжнародного класу. 
Він чемпіон України, 
золотий призер 
міжнародного турніру 
в Польщі і справжня 
гордість міста. 

Спортсмени і гості хви-
линою мовчання вшанува-
ли українців, що загинули 
в АТО, виборюючи волю й 
незалежність нашої держа-
ви. А перед початком зма-
гань гостей та учасників по-
тішили показовим виступом 
спортсмени ірпінського 
клубу тхеквондо «Імперія». 
Юнаки й дівчата проде-
монстрували свій технічний 
вишкіл та уміння розбивати 
тверді предмети різними 
частинами тіла.

За результатами змагань 
перші місця у вагових ка-
тегорії розподілилися так: 
до 26 кг — Михайло Скри-
пченко (Шпитьки), до 28 
кг — Артем Муніч (Ірпінь), 
до 30 кг дівчата — Єва Пья-
сецька (Бузова), до 30 кг 
хлопці — Олексій Наваль-
ний (Гостомель), до 32 кг — 
Святослав Хоменко (Госто-
мель), до 34 кг — Микола 
Панасюк (Шпитьки), до 37 
кг дівчата — Марта Бугрій 
(Ірпінь), до 37 кг хлопці — 
Олександр Зорін (Ірпінь), 
до 41 кг — Ярослав Шуляк 
(Буча), до 45 кг — Віталій 
Циканов (Гостомель), до 55 
кг дівчата — Діана Тадєуш 
(Ірпінь), до 55 кг хлопці — 
Андрій Хоменко (Ірпінь).

Оскільки з 12 перемож-
ців — п’ятеро ірпінчани, 
то й у командному заліку 
святкували перемогу саме 
вони — команда «Імпера-
тор» (тренер Роман Стра-
ховський). Переможці от-

римали медалі, дипломи та 
цінні подарунки, а коман-
ди-переможниці — кубки 
відповідного ґатунку.

Після змагань я поспіл-
кувався з юними учасника-
ми двобоїв. Назар Кірічєв 
разом із сім’єю переїхав 
до Ірпеня з Туркменії. Я 
розмовляю з хлопчиком 
та його мамою після пере-
можного для нього двобою 
— він ще в полоні сутички 
— очі горять, піт вкриває 
чоло. Хоча йому лише 9 ро-
ків, чотири з них він займа-
ється тхеквондо. «Козацькі 
звитяги» — шості змаган-
ня, у яких він бере участь. 
За словами мами Алтини, 
Назар з самого малечку 
прагнув займатися саме 
тхеквондо, і коли в Ірпені 
вони побачили оголошення 
про набір до груп — сумні-
вів не було. І хоча хлопчику 
було лише 5 років, йому 
дозволили тренуватися.

Переможний двобій не 
обійшовся без драми — 
Назар пропустив сильний 
удар від суперника, і по 
обличчю хлопця було вид-
но, як йому боляче, проте 
він зібрав волю і переміг 
не лише біль і страх, але й 
противника. Як каже Назар, 
спершу потрібно закінчити 
бій, а вже потім звертати 
увагу на біль. Так тхеквон-
до гартує волю й відвагу, 
формує характер бійця, 

котрий не відступає перед 
труднощами. 

Взагалі попри юний вік 
Назар справляє вражен-
ня надійності і ґрунтовно-
сті, він переконаний, що 
тхеквондо — можливість 
стати здоровим і силь-
ним, аби захищати рідних і 
близьких, якщо в цьому ви-
никне потреба. Тхеквондо 
— олімпійський вид спорту, 
як каже Назар, якщо слуха-
ти тренера і наполегливо 
тренуватися, обов’язково 
станеш олімпійцем. За під-
сумками турніру, Назар 
посів друге місце у своїй 
ваговій категорії, так що 
чергову сходинку до олім-
пійських вершин подолано. 
Немає сумнівів, що, маю-
чи такого брата, сестричка 
Ліка буде завжди в безпеці. 
Хоча, судячи з її захоплених 
очей, тхеквондо — і її май-
бутній вид спорту.

Народний депутат Ми-
хайло Гаврилюк був почес-
ним гостем та співоргані-
затором турніру. А позаяк 
за ним давно і міцно за-
кріпилося звання козака, 
то у перерві між двобоями 
я поцікавився, що робить 
козак Гаврилюк на турнірі з 
корейського тхеквондо. Як 
каже пан Михайло, спокон-
віків козаки удосконалюва-
ли бойове мистецтво, зма-
гаючись на козацьких іграх. 
От і на сьогоднішньому 

турнірі змагаються діти, ко-
трі завтра стануть гордістю 
нашої країни, будуть про-
славляти її на міжнародній 
арені. 

Тхеквондо вже стало ві-
зитівкою Ірпеня, тут вихова-
ли плеяду видатних бійців і 
тренерів. Успіхи ірпінських 
тхеквондистів викликають 
щире захоплення, проте 
навіть обласний турнір по-
казав, що матеріально-тех-
нічна база потребує покра-
щення. Бо сам формат зма-
гань (лише діти 2005—2006 
р. н.) зумовлений тим, що 
якби участь у турнірі бра-
ли усі вікові категорії, то не 
вистачило б приміщень для 
відбіркових боїв. Адже зал 
тхеквондо у дитячо-юнаць-
кій спортивній школі залед-
ве вмістив спортсменів та 
глядачів 9-ти команд-учас-
ників турніру, при цьому в 
приміщенні стояла страшен-
на задуха. Як у таких умовах 
змагалися бійці — важко на-
віть уявити.

За словами Андрія Стра-
ховського, рівень ірпінських 
спортсменів дає право пре-
тендувати на проведення 
у нашому місті змагань 

будь-якого рівня — навіть 
чемпіонатів Європи чи сві-
ту. Більше того — всесвітня 
федерація олімпійського 
тхеквондо радо пішла б нам 
назустріч і привезла до Ір-
пеня кращих світових бій-
ців, проте жоден із наявних 
у місті залів (ДЮСШ чи Ака-
демії) не відповідають ви-
могам змагань такого рівня. 
Тому гостро постає питання 
побудови в Ірпені спеціалі-
зованого тхеквондо-центру, 
умови якого відповідали б 
світовим стандартам. 

Я поцікавився у Михай-
ла Гаврилюка, чи не долу-
читься він до лобіювання на 
державному рівні цієї ідеї. У 
наш час дуже тяжко знайти 
фінансування, бо у пріори-
теті у держави — безпека, 
проте пан Михайло обіцяв 
всіляку підтримку цьому 
проекту, бо воюємо ми 
за наше майбутнє. І центр 
тхеквондо в Ірпені потрібен 
не Гаврилюку чи Страхов-
ському, а нашій молоді, на-
шим дітям. 

Олесь ЄВТЄЄВ

СПРИТНІ І РОЗУМНІ
Із 22 по 27 вересня у смт. Ворохта Івано-Франків-

ської області відбувався фінальний тур Всеукраїнсько-
го фізкультурно-патріотичного фестивалю школярів 
України «Козацький гарт». У змаганнях брала участь 
21 команда. Київську область представляла команда 
Ірпінської ЗШ І-ІІІ ст. №3, яка посіла ІІІ місце у конкур-
сі «Знавців історії України, її спортивних досягнень та 
олімпійського руху» і була нагороджена дипломом Мі-
ністерства освіти і науки України, комітетом з фізично-
го виховання та спорту. Загальне місце — 7. Команду 
підготувала вчитель фізичної культури Ірпінської ЗШ 
І-ІІ Іст. №3 Т.В.Бєлікова. Супроводжували — директор 
школи О.Г.Пальніков та директор ДЮСШ В.З.Тарасов.

ДОСЯГНЕННЯ
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ПОРАДИ ФАХІВЦЯ

ßÊ ÎÔÎÐÌÈÒÈ ÑÏÀÄÙÈÍÓ?
Час невблаганний. Рано чи пізно ми втрачаємо близьких унаслідок смерті. Багато людей відчувають 
величезний стрес, багато хто не може або не хоче обговорювати питання оформлення майна 
померлого, і не завжди точно й оперативно може отримати важливу інформацію, зробити те, що 
наказує буква закону у зв’язку з передачею спадщини. Ця стаття може трохи полегшити вантаж 
бюрократичного тягаря, що лягає на плечі спадкоємців.

ХТО Є СПАДКОЄМЦЕМ?
За Цивільним кодексом 

України, спадкоємцем або 
спадкоємцями визнають-
ся особи, які перебували з 
померлим у родинних сто-
сунках, Для осіб, які мають 
заповіт, — спадкування за 
заповітом, у цьому випадку 
родинних стосунків може й 
не бути. За законом спад-
коємці закликаються до 
спадкування у порядку чер-
говості. Черг багато, але ча-
стіше успадковують особи 
першої черги — діти, той 
із подружжя, хто пережив 
померлого, батьки. Саме 
ці особи в переважній біль-
шості випадків і приймають 
спадщину після померлих. 
Спадкоємцем за заповітом 
може бути вказана будь-яка 
особа. Найголовніше, щоб 
у заповіті правильно були 
зазначені особисті дані, 
бажано, щоб була дата на-
родження особи, на яку 
складено заповіт, бо інак-
ше складно визначити, яка 
саме особа є зазначеним 
спадкоємцем (при збігові 
ПІБ).

ПРО ЗАПОВІТ
Багато хто вважає, що 

написання заповіту вирі-
шить усі спірні питання. 
Мовляв, написали на мене 
заповіт, і все тепер буде 
належати тільки мені! На 
жаль, я змушений вас за-
смутити. Заповіт не завжди 
дає можливість оформити 
вказане майно повністю. 
Навіть при наявності за-
повіту ви можете бути не 
одноосібним спадкоємцем. 
До всього іншого, заповіт 

— такий правочин, який 
дуже просто скасовується. 
Досить заповідачу піти до 
нотаріуса, який засвідчу-
вав даний документ (або 
до будь-якого іншого нота-
ріуса — як приватного, так 
і державного) і написати 
заяву про скасування чин-
ного заповіту або написати 
новий заповіт, який теж ска-
совує дію попереднього за-
повіту. Тому не покладайте 
особливі сподівання на цей 
документ. Отже, ми розібра-
лися — якщо ви є дитиною, 
чоловіком/дружиною або 
батьками померлого, або у 
ваших руках є документ під 
назвою «заповіт» і в ньому 
вказані саме ви, то вам — 
пряма дорога до нотарі-
альної контори або до при-
ватного нотаріуса (різниці 
немає) для відкриття спад-
кової справи та подальшого 
отримання документів, що 
підтверджують ваше право 
на майно, яке до цього на-
лежало померлому.

ХТО МАЄ ПРАВО 
ВІДКРИВАТИ СПАДКОВУ 
СПРАВУ?

Відкрити спадкову спра-
ву та видати свідоцтво про 
спадщину має право нота-
ріус. Відкривається спадко-
ва справу тільки один раз і 
тільки в одного нотаріуса. 
Ви можете звернутися до 
будь-якого нотаріуса за міс-
цем відкриття спадщини (як 
правило, місце проживання 
померлого). Отже, ми йде-
мо до нотаріуса відкривати 
спадкову справу.

СТРОКИ ВІДКРИТТЯ 
СПАДКОВОЇ СПРАВИ

Відповідно до ст. 1270 
ЦК України «спадщина може 
бути прийнята протягом ше-
сти місяців із дня відкриття 
спадщини», це означає, що 
ви повинні прийняти спад-
щину фактично або подати 
нотаріально засвідчену за-
яву про прийняття спадщи-
ни за законом чи заповітом 
протягом шести місяців із 
дня смерті спадкодавця. 

Якщо ви не прийняли 
спадщину, не подали За-
яви, то ви пропустили тер-
мін прийняття спадщини і 
тоді вам — пряма дорога до 
суду, де можна за поважної 
причини поновити строк на 
прийняття спадщини. Ви за-
питаєте: «А чи можна при-
йняти спадщину, не подаю-
чи заяви?». Так, можна, якщо 
спадкоємці були зареєстро-
вані (проживали) з помер-
лим за адресою реєстрації 
померлого, а, отже, фактич-
но прийняли це саме майно 
у спадщину. Наприклад: гро-
мадянин є спадкоємцем, був 
зареєстрований із померлим 
на дату смерті в квартирі по-
мерлого, пропустив термін 
шість місяців (не звернувся 
до нотаріуса), але він вва-
жається таким, що прийняв 
спадщину. До всього іншого, 
він не може після закінчення 
шестимісячного терміну від-
мовитися від прийнятої спад-
щини. Для того, щоб відмо-
витися від спадщини, йому 
треба було б писати заяву 
про відмову у встановлений 
6-місячний термін, а якщо 
строк пропущено — йти до 
суду і там уже доводити, що 

він не користувався майном 
померлого, не приймав це 
саме майно у спадщину.

ЩО РОБИТИ У НОТАРІУСА?
Ви збираєтеся до нотарі-

уса. Щоб ваш похід був не 
марним, запам’ятайте, що 
потрібно взяти з собою для 
відкриття спадкової справи:

• паспорт та реєстрацій-
ний номер облікової картки 
платника податків спадко-
ємця;

• свідоцтво про смерть 
спадкодавця;

• у разі наявності — за-
повіт (у випадку, якщо ви 
вступаєте у спадщину за за-
повітом); 

• документ, що підтвер-
джує родинні стосунки зі 
спадкодавцем: свідоцтво 
про народження або свідо-
цтво про укладення шлюбу 
і т.д. (у випадку, якщо ви 
успадковуєте за законом);

• довідка з компетентних 
органів про те, хто прожи-
вав із померлим на дату 
смерті.

Ось — основні докумен-
ти для того, щоб відкрити 

спадкову справу. При цьо-
му вам необхідно буде на-
писати заяву про прийняття 
спадщини за законом чи за 
заповітом, або написати 
іншу заяву, наприклад, про 
те, що ви відмовляєтеся від 
спадщини (без зазначення 
на користь кого або із зазна-
ченням конкретної особи з 
кола спадкоємців).

Отже, заяву у вас прийня-
ли, документи також, справу 
відкрили, надали вам витяг 
про реєстрацію спадкової 
справи. Що робити далі? 
Звичайно, оформляти спад-
щину! Але можна абсолют-
но спокійно не займатися 
подальшим оформленням 
спадкових прав і при цьому 
не втратити своє право на 
майно. Ви, відкривши спад-
кову справу, й так уже при-
йняли спадщину, заявив-
ши про себе як про нового 
власника майна. Можли-
вість розпоряджання май-
ном, звичайно ж, настане 
після повного оформлення 
документів (ні продати, ні 
подарувати не зможете до 
тих пір, поки не оформите 
все до кінця). Але користу-
ватися квартирою, будин-
ком чи автомобілем можете 
спокійно все своє життя.

ПРИКЛАД: ОФОРМЛЯЄМО 
КВАРТИРУ

Найбільш поширеним 
об’єктом наслідування є 
квартири. Це не дивно, тому 
я розповім вам, як саме 
оформити спадкові права 
на квартиру. Інше нерухо-
ме майно оформляється 
за аналогічним сценарієм, 
з тією лише різницею, що 
деякі документи, можливо, 
необхідно буде отримати 
за територіальною ознакою 
(наприклад, довідку з БТІ), 

тобто, якщо майно у нас 
знаходиться в Ірпені, то до-
відку з БТІ доведеться отри-
мувати в місці знаходження 
нерухомості.

Трохи вище згадувалося 
про пакет документів, необ-
хідний для відкриття спадко-
вої справи. До перерахова-
них документів для оформ-
лення спадкових прав на 
квартиру необхідні ще такі: 

• правовстановлюючі 
документи на майно — сві-
доцтво, договір купівлі-про-
дажу, договір дарування, 
договір міни, довідка про 
виплату паю або будь-який 
інший документ, що під-
тверджує право власності; 

• технічні документи з 
Бюро технічної інвентариза-
ції БТІ (можуть знадобитися) 
— технічний паспорт, повер-
ховий план, експлікація.

Після того, як ви зберете 
необхідні документи, мож-
на звертатися до нотаріуса, 
який відкривав спадкову 
справу, та після закінчення 
6-місячного строку від дня 
смерті спадкодавця отрима-
ти свідоцтво про право на 
спадщину. Раніше після отри-
мання свідоцтва спадкоємцю 
необхідно було звертатися у 
відповідні органи (БТІ, відділ 
Держкомзему) реєструвати 
право власності на неру-
хоме майно та отримувати 
документи про реєстрацію 
права, але з 01.01.2013 р. 
нотаріус як спеціально ви-
значений суб’єкт самостійно 
реєструє право власності на 
об’єкти нерухомого майна в 
Державному реєстрі речових 
прав.

Ось загалом ті основні 
дії, які необхідно здійснити 
спадкоємцю, щоб оформити 
спадкові права.

Ігор ОВЕРКО, юрист

Управління праці та соціального захисту населення інформує
ÐÎÇÌ²ÐÈ ÄÅÐÆÀÂÍÈÕ ÄÎÏÎÌÎÃ

Верховна Рада України 
схвалила проект Закону 
«Про внесення змін до За-
кону України «Про Дер-
жавний бюджет України на 
2015 рік». Цим законопро-
ектом передбачено збіль-
шення прожиткового міні-
муму з 1 вересня 2015 р. 
на одну особу в розрахунку 
на місяць — 1330 грн.

Для основних демогра-
фічних і соціальних груп 
населення:

- дітей віком до 6 років 
— 1167 грн.;

- дітей віком від 6 до 18 
років — 1455 грн.;

- працездатних осіб — 
1378 грн.;

- для осіб, які втратили 
працездатність — 1074 грн.

Розміри державної допомоги сім’ям з дітьми та малоза-
безпеченим сім’ям у 2015 році

2015

з січня по 
серпень

з вересня

Допомога у зв’язку з вагітністю та пологами 

надається у розмірі, що дорівнює 
25%  прожиткового мінімуму для 
працездатної особи із розрахунку 
на місяць

304,5 344,5

Допомога при народженні дитини 41 280

одноразова виплата: 10 320

щомісячна виплата (протягом 36 
місяців):

860

Допомога до досягнення дитиною 
трирічного віку 

130

Допомога на дітей одиноким матерям 

надається у розмірі, що дорівнює різниці між 50% ПМ для ди-
тини відповідного віку та середньомісячним сукупним прибут-
ком сім’ї в розрахунку на одну особу за попередні шість міся-
ців, але не менш ніж 30% ПМ для дитини відповідного віку 

на дітей віком: мінімальний

до 6 років 309,60 350,10

 максимальний

 516,00 583,50

від 6 до 18 років мінімальний

 385,80 436,50

 максимальний

 643,00 727,50

від 18 до 23 років мінімальний

365,40 413,40

максимальний

609,00 689,00

Допомога на дітей, над якими встановлено опіку чи піклу-
вання 

надається у розмірі, що дорівнює різниці між двома прожит-
ковими мінімумами для дитини відповідного віку та розміром 
призначених пенсії, аліментів, стипендії, державної допомоги 

на дітей віком: максимальний

до 6 років 2 064 2 334

від 6 до 18 років 2 572 2 910

Тимчасова державна допомога дітям, батьки яких ухиля-
ються від сплати аліментів

надається у розмірі, що дорівнює 30 відсоткам прожиткового 
мінімуму для дитини відповідного віку 

на дітей віком: максимальний

до 6 років 309,60 350,10

від 6 до 18 років 385,80 436,50

Державна соціальна допомога на дітей-сиріт та дітей, поз-
бавлених батьківського піклування 

надається у розмірі, що дорівнює різниці між двома прожит-
ковими мінімумами для дитини відповідного віку та розміром 
призначених пенсії, аліментів, стипендії, державної допомоги

на дітей віком: максимальний

до 6 років 2 064 2 334

від 6 до 18 років 2 572 2 910

від 18 до 23 років 2 436 2 756

Щомісячна грошова допомога особі, яка проживає разом з 
інвалідом I чи II групи внаслідок психічного розладу

мінімальна заробітна плата 1218 1378

Державна соціальна допомога малозабезпеченим сім’ям 

надається у розмірі, що дорівнює різниці між рівнем забезпе-
чення ПМ для сім’ї та її середньомісячним сукупним прибутком

рівень забезпечення (гарантований 
мінімум):

для працездатних осіб 
(21% ПМ для працездатних осіб)

255,78 289,38

для осіб, які втратили працездат-
ність, та інвалідів (100% )

949,00 1074,00

для дітей віком (85%):

до 6 років 877,20 991,95

від 6 до 18 років 1 093,10 1236,75

від 18 до 23 років (за умови нав-
чання)

1 035,30 1171,30

Доплата до розміру допомоги:

на кожну дитину віком від 0 до 13 
років (з 1 квітня)

250

на кожну дитину віком від 13 до 18 
років

500

Прожитковий мінімум на одну особу 
у 2015 р.

з січня по 
серпень 
2015 року

з вересня

для дітей віком до 6 років 1032 1167

для дітей від 6 до 18 років 1286 1455

для працездатних осіб 1218 1378

для осіб, які втратили працездатність 949 1074

СОЦІАЛЬНІ ГАРАНТІЇ

Важливо: відповідно до Цивільного кодексу 
України, спадщина, як за законом, так і за 
заповітом, приймається вся повністю, без 
застережень. Тобто не можна прийняти будинок 
у спадщину та при цьому не прийняти квартиру 
або відмовитися від грошового боргу. Тобто діє 
правило: або все, або нічого.

(продовження — с. 16)
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Щороку з початком осінньої пори перед працівниками установ, організацій 
та мешканцями приватних будинків постає проблема: куди подіти листя?

На цьому тижні керів-
ники комунальних підпри-
ємств із питань життєзабез-
печення міста та селищ об-
говорили саме це питання. 
Вирішили:

 1. У жовтні-листопаді 
вивозити листя у визначе-
ний день разом зі сміттям 
(для цього необхідно зі-
бране листя (без сміття) 
фасувати в пакети та ви-
ставляти). Мешканці міста 
сьогодні несанкціоновано 
викидають опале листя у 
сміттєзбірники біля багато-
поверхівок. Такого робити 
не можна.

2. Запропонувати при-
ватному сектору робити 
компостні ями у себе на 
території, бо це — найпро-
стіший спосіб позбутися 
опалого листя на території 
приватної садиби. Якщо є 
листя, значить є десь на за-
двірках садиби й місце, де 
його можна скласти. Для 
цього можна викопати яму, 
чи обгородити, чи просто 
зносити листя, кидаючи пе-
ріодично кілька лопат зем-

лі. Через півроку у вас буде 
чудове органічне добриво. 
У магазинах продаються 
біопрепарати, які значно 
швидше перетворюють ли-
стя у компост, знищуючи 
заодно й запах, якщо до 
листя додавалися харчові 
відходи.

3. Порушення Правил 
благоустрою міста, зокрема 
спалювання сміття та листя, 
несе за собою адміністра-
тивну відповідальність. 
Складається протокол та 
визначається розмір штра-

фу. Якщо бачите, що хтось 
палить листя, повідомляйте 
на гарячу лінію КП «Кон-
троль благоустрою» тел. 
(093) 981-87-43 і в мілі-
цію за телефоном — 102. 
Варто нагадати, що з 2004 
року діє закон про заборо-
ну самовільного спалення 
листя. При його порушенні 
на громадян накладається 
штраф від 10 до 20 неопо-
даткованих мінімумів, а на 
посадовців від 50 до 70 мі-
німумів.

«Правда Ірпеня»

РОЗМІРИ ДЕРЖАВНОЇ СОЦІАЛЬНОЇ ДОПОМОГИ ІНВАЛІДАМ 
З ДИТИНСТВА ТА ДІТЯМ-ІНВАЛІДАМ НА 2015 рік 

Категорія отримувачів Розмір допомоги з 
січня 2015 року

Розмір допомоги з ве-
ресня 2015 року

Інвалідам з дитинства І групи підгрупи А з 
надбавкою на догляд
(100% прожиткового мінімуму для осіб, які 
втратили працездатність + 75 % прожитко-
вого мінімуму для осіб, які втратили працез-
датність)

1 660,75
 
949*100%=949
949*75%=711,75

1 879,5
 
1074*100%=1074
1074*75%=805,5

Інвалідам з дитинства І групи підгрупи Б з 
надбавкою на догляд
(100% прожиткового мінімуму для осіб, які 
втратили працездатність + 50 % прожитко-
вого мінімуму для осіб, які втратили працез-
датність)

1 423,5
 
949*100%=949
949*50%=474,5

1 611,0
 
1074*100%=1074
1074*50%=537

Інвалідам з дитинства ІІ групи
(80% прожиткового мінімуму для осіб, які 
втратили працездатність + доплата до 100% 
прож. мінімуму для осіб, які втратили пра-
цездатність згідно з постановою від 26.03.08 
№265)

949,0
949*80%=759,2
189,8- доплата

1 074,0
1074*80%=859,2
214,8- доплата

Одиноким інвалідам з дитинства ІІ групи, які 
за висновком медико-соціальної експертної 
комісії потребують постійного стороннього 
догляду з надбавкою на догляд
(80% прожиткового мінімуму для осіб, які 
втратили працездатність + 15% прожитково-
го мінімуму для осіб, які втратили працездат-
ність + доплата до 100% прожиткового мі-
німуму для осіб, які втратили працездатність 
згідно з постановою від 26.03.08 №265)

949,0
 
949*80%=759,2
949*15%=142,35
47,45 - доплата

1 074,0
 
1074*80%=859,2
1074*15%=161,1
53,7 - доплата

Інвалідам з дитинства ІІІ групи
(60 % прожиткового мінімуму для осіб, які 
втратили працездатність + доплата до 949 
грн. згідно з постановою від 26.03.08 №265 
зі змінами )

949,0
949*60%=569,4
379,6 - доплата

949,0*
1074*60%=644,4
304,6 - доплата

Одиноким інвалідам з дитинства ІІІ групи, які 
за висновком медико-соціальної експертної 
комісії потребують постійного стороннього 
догляду з надбавкою на догляд
(60% прожиткового мінімуму для осіб, які 
втратили працездатність +15% прожитково-
го мінімуму для осіб, які втратили працездат-
ність + доплата до 949 грн. згідно з постано-
вою від 26.03.08 №265 зі змінами)

949,0
 
949*60%=569,4
949*15%=142,35
237,25 - доплата

949,0*
 
1074*60%=644,4
1074*15%=161,1
143,5 - доплата

На дітей-інвалідів
від 0 до 18 років
(70 % прожиткового мінімуму для осіб, які 
втратили працездатність + доплата до 949 
грн. згідно з постановою від 26.03.08 №265 
зі змінами)

949,0
 
949*70%=664,3
284,7 - доплата

949,0*
 
1074*70%=751,8
197,2 - доплата

На дітей-інвалідів до 6 років з надбавкою на 
догляд 
(70 % прожиткового мінімуму для осіб, які 
втратили працездатність +50 % прожитково-
го мінімуму для дітей віком до 6 років)

1 180,3
 
949*70%=664,3
1032*50%=516

1 335,3
 
1074*70%=751,8
1167*50%=583,5

На дітей-інвалідів підгрупи А до 6 років з 
надбавкою на догляд 
(розмір допомоги: 70 % прожиткового міні-
муму для осіб, які втратили працездатність 
+ надбавка на догляд: 100 % прожиткового 
мінімуму для дітей віком до 6 років)

1 696,3
 
949*70%=664,3
1032*100%=1032

1 918,8 
 
1074*70%=751,8
1167*100%=1167

На дітей-інвалідів від 6 до 18 років з надбав-
кою на догляд
(70% прожиткового мінімуму для осіб, які 
втратили працездатність +50 % прожитко-
вого мінімуму для дітей віком від 6 до 18 
років)

1 307,3
 
949*70%=664,3
1286*50%=643

1 479,3
 
1074*70%=751,8
1455*50%=727,5

На дітей-інвалідів підгрупи А від 6 до 18 ро-
ків з надбавкою на догляд 
(розмір допомоги: 70 % прожиткового міні-
муму для осіб, які втратили працездатність 
+ надбавка на догляд: 100 % прожиткового 
мінімуму для дітей віком від 6 до 18 років)

1 950,3
 
949*70%=664,3
1286*100%=1286

2 206,8
 
1074*70%=751,8
1455*100%=1455

На дітей-інвалідів, захворювання яких пов’я-
зане з ЧАЕС
від 0 до 18 років
(70% прожиткового мінімуму для осіб, які 
втратили працездатність+50% розміру до-
помоги для дітей-інвалідів)

996,45
 
(949*70%)*150%
=996,45

1 127,7
 
1074*70%=751,8
751,8*50%=375,9

На дітей-інвалідів, захворювання яких 
пов’язане з ЧАЕС до 6 років з надбавкою на 
догляд
(70 % прожиткового мінімуму для осіб, які 
втратили працездатність+50% розміру допо-
моги для дітей-інвалідів+50 % прожиткового 
мінімуму для дітей віком до 6 років)

1512,45
 
(949*70%)*150%
=996,45
1032*50%=516

1 711,2
 
1074*70% =751,8
751,8*50%=375,9
1167*50%=583,5

На дітей-інвалідів підгрупи А, захворювання 
яких пов’язане з ЧАЕС до 6 років з надбав-
кою на догляд  
(70 % прожиткового мінімуму для осіб, які 
втратили працездатність +50% розміру 
допомоги для дітей-інвалідів + надбавка на 
догляд: 100 % прожиткового мінімуму для 
дітей віком до 6 років)

2028,45
 
(949*70%)*150%
=996,45
1032*100%=1032

2 294,7
 
1074*70% =751,8
751,8*50%=375,9
 1167*100%=1167

На дітей-інвалідів, захворювання яких пов’я-
зане з ЧАЕС
від 6 до 18 років з надбавкою на догляд
(70 % прожиткового мінімуму для осіб, які 
втратили працездатність+50% розміру допо-
моги для дітей-інвалідів+50 % прожиткового 
мінімуму для дітей віком від 6 до 18 років)

1639,45
 
(949*70%)*150%
=996,45
1286*50%=643

1 855,2
 
1074*70% =751,8
751,8*50%=375,9
1455*50%=727,5

На дітей-інвалідів підгрупи А, захворювання 
яких пов’язане з ЧАЕС від 6 до 18 років з 
надбавкою на догляд  
(70 % прожиткового мінімуму для осіб, які 
втратили працездатність+50% розміру до-
помоги для дітей-інвалідів + надбавка на 
догляд: 100 % прожиткового мінімуму для 
дітей віком від 6 до 18 років)

2282,45
 
(949*70%)*150%
=996,45
1286*100%=1286

2 582,7
 
1074*70% =751,8
751,8*50%=375,9
1455*100%=1455

* - розміри для цієї категорії вказано з урахуванням норм постанови КМУ від 26.03.08 № 265 
«Деякі питання пенсійного забезпечення громадян»

Начальник управління праці та соціального захисту населення П.В. ЗБРОЖЕК

Âàêàíòíà ïîñàäà íà÷àëüíèêà ³íñïåêö³¿ Äåðæàâíîãî 
àðõ³òåêòóðíî-áóä³âåëüíîãî êîíòðîëþ

Виконавчий комітет Ірпінської міської ради оголошує конкурс на заміщення вакантної поса-
ди начальника інспекції Державного архітектурно-будівельного контролю:

До участі в конкурсі допускаються особи, які мають повну вищу освіту за освітньо-кваліфі-
каційним рівнем магістра, спеціаліста за фаховим спрямуванням,  стаж роботи за фахом не 
менше двох років.

Згідно з чинним порядком заміщення вакантних посад, конкурсанти складають у письмовій 
формі іспити на знання Конституції України, Законів України «Про службу в органах місцевого 
самоврядування» та «Про запобігання корупції», а також законодавства з урахуванням спе-
цифіки функціональних повноважень відповідного структурного підрозділу міськвиконкому.

Потрібні документи: заява про участь у конкурсі, особова картка (форма П-2ДС) з відпо-
відними додатками, дві фотокартки розміром 4х6 см, копії документів про освіту, паспорта, 
декларація про майно, прибутки, витрати та зобов’язання фінансового характеру за 2014 рік, 
копія військового квитка (для військовослужбовців або військовозобов’язаних. 

Документи приймаються за адресою: м.Ірпінь, вул. Т.Шевченка, 2-А, кім. 33 упродовж 30 
днів із дня опублікування оголошення.

Повну інформацію про порядок проведення конкурсу, розмір та умови оплати праці буде 
надано тел. 63-393.

В.о. міського голови — перший заступник міського голови М.М. ГОЛОВКЕВИЧ

ПРО НАДАННЯ ІНФОРМАЦІЇ З ЄДИНОГО ДЕРЖАВНОГО РЕЄСТРУ
Наказом Міністерства юстиції України від 31 березня 2015 року №466/5 «Про деякі питання надання ві-

домостей з Єдиного державного реєстру юридичних осіб та фізичних осіб-підприємців» затверджено Порядок 
надання відомостей з Єдиного державного реєстру юридичних осіб та фізичних осіб-підприємців та Порядок 
отримання відомостей з Єдиного державного реєстру юридичних осіб та фізичних осіб-підприємців органами 
державної влади, органами місцевого самоврядування, органами внутрішніх справ, органами прокурати, 
органами Служби безпеки України.

Згідно з вищевказаним наказом, отримання відомостей з Єдиного державного реєстру юридичних осіб 
та фізичних осіб-підприємців органами державної влади, органами місцевого самоврядування, органами 
внутрішніх справ, органами прокуратури, органами Служби безпеки України та їх посадовими особами може 
здійснюватися відповідно до розділу VІІ Порядку надання відомостей з Єдиного державного реєстру юридич-
них осіб та фізичних осіб-підприємців, затвердженого наказом Міністерства юстиції України від 14 грудня 
2012 року №1846/5, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 18 грудня 2012 року за №2105/22417, 
лише до 1 жовтня 2015 року.

З 01 жовтня 2015 року отримання відомостей з Єдиного державного реєстру юридичних осіб та фізич-
них осіб-підприємців органами державної влади, органами місцевого самоврядування, органами внутрішніх 
справ, органами прокуратури, органами Служби безпеки України та їх посадовими особами буде здійснюва-
тися тільки згідно з Порядком отримання відомостей з Єдиного державного реєстру юридичних осіб та фізич-
них осіб-підприємців органами державної влади, органами місцевого самоврядування, органами внутрішніх 
справ, органами прокурати, органами Служби безпеки України, затвердженого наказом Міністерства юстиції 
України від 31 березня 2015 року №466/5.

Вищевказаний Порядок визначає умови та підстави для отримання органами державної влади, органами 
місцевого самоврядування, органами внутрішніх справ, органами прокуратури, органами Служби безпеки 
України та їх посадовими особами відомостей з Єдиного державного реєстру юридичних осіб та фізичних 
осіб-підприємців в електронній формі з метою здійснення ними повноважень, визначених законом.

Реєстраційна служба Ірпінського МУЮ

Виконавчий комітет Ірпінської міської ради оголошує конкурс на заміщення вакантної посади: 
головного спеціаліста служби у справах дітей та сім’ї;

До участі в конкурсі допускаються особи, які мають вищу  освіту  за освітньо-квалі-
фікаційним рівнем магістра, спеціаліста (педагог, юрист).

Згідно з чинним порядком заміщення вакантних посад конкурсанти складають у 
письмовій формі іспити на знання Конституції України, Законів України «Про  службу в 
органах місцевого самоврядування» та «Про засади запобігання і протидії корупції», а 
також законодавства з урахуванням специфіки функціональних повноважень відповід-
ного структурного підрозділу міськвиконкому.

Потрібні  документи: заява про участь у конкурсі, особова картка (форма П-2ДС) з 
відповідними додатками, дві фотокартки розміром 4х6 см, копії документів про освіту, 
паспорта, декларація про майно, доходи, витрати і зобов’язання фінансового харак-
теру за 2014 рік, копія військового квитка (для військовослужбовців або військовозо-
бов’язаних. Документи приймаються за адресою м.Ірпінь, вул. Т.Шевченка, 2 А, кім. 33 
упродовж 30 днів з дня опублікування оголошення.

Повну інформацію про порядок проведення конкурсу,  розмір та умови оплати пра-
ці  буде надано по тел. 63-393.

В.о. міського голови — перший заступник міського голови М.М. ГОЛОВКЕВИЧ



№ 39. 2 жовтня 2015 року 17ІНФОРМАЦІЯ ДЛЯ ВСІХ

ІРПІНСЬКА МІСЬКА РАДА
КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ
РІШЕННЯ

► Про затвердження 
розміру плати за 
навчання по КЗ «Ірпінська 
дитяча музична школа» 
на 2015-2016 н.р.

Розглянувши подання відділу 
культури, національностей та ре-
лігій Ірпінської міської ради від 
16.09.2015р. №348/01-09 про не-
обхідність затвердження розміру 

батьківської плати за навчання ді-
тей в КЗ «Ірпінська дитяча музична 
школа» на 2015—2016 н.р. та від-
повідно до Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Украї-
ні», Постанови Кабінету Міністрів 
України від 25 березня 1997 року 
№260 «Про встановлення розміру 
плати за навчання у державних 
школах естетичного виховання ді-
тей» виконком міської ради

ВИРІШИВ:
1. Затвердити розмір батьків-

ської плати за навчання дітей в КЗ 
«Ірпінська дитяча музична школа» 
та порядок надання пільг по її стяг-
ненню окремим категоріям плат-

ників на 2015—2016 н.р. (згідно з 
додатком №1).

2. Контроль за виконанням 
цього рішення покласти на заступ-
ника міського голови А.В.Попсуй.

Міський голова 
В.А. Карплюк

Керуючий справами 
М.В. Плешко

Заступник міського голови 
А.В. Попсуй

Начальник фінансового 
управління Є.В. Данилюк

Начальник юридичного 
відділу К.Ю. Карєв

Начальник відділу культури, 
національностей та релігій 

Є.П. Антонюк

Додаток №1 до рішення виконавчого комітету Ірпінської міської Ради
1. Встановити щомісячну плату за навчання дітей в КЗ «Ірпінська дитяча музична школа» на 2015-

2016  навчальний рік з 01 вересня  2015 року:

Інструмент Розмір плати (грн.)
Гітара, фортепіано, джазове фортепіано, сольний спів 210
Баян, акордеон 95
Скрипка 150
Ударні ін-ти 130
Духові ін-ти, віолончель 85
Бандура 90
Підготовча група естетичного розвитку 350
Група загального розвитку 350

2. Встановити пільги по оплаті 
за навчання відповідно до статті 
26 пункту 2 Закону України «Про 
позашкільну освіту» терміном на 
9 місяців (вересень-травень) на-
вчального року, включаючи оплату 
за час канікул (карантину) тощо.

2.1. Звільнити від оплати за 
навчання на 100%:

— дітей з багатодітних та мало-
забезпечених сімей;

— дітей-інвалідів;
— дітей-сиріт;
— дітей, позбавлених батьків-

ського піклування.
 2.2. Встановити, що дані пільги 

поширюються лише на навчання 
на одному інструменті (відділен-
ні) для кожного учня. При бажанні 

учня навчатись на двох і більше ін-
струментах (відділеннях) оплата за 
навчання на другому та наступних 
інструментах (відділеннях) про-
водиться на загальних підставах в 
розмірі 100% плати за навчання.

2.3. Батьки надають документи, 
що свідчать про можливість вста-
новлення пільгової оплати, лише 
по одній із вищезазначених катего-
рій до 20 вересня поточного року. 
При поданні батьками вищезазна-
чених документів після 20 вересня 
оплата за вересень буде стягува-
тись у розмірах, визначених п. 1 
цього додатку.

3. У випадку хвороби учня про-
тягом двох місяців і більше, при 
наявності документів лікувального 

закладу та заяви батьків, за перший 
місяць хвороби сплачується 100%, 
за наступні 50%.

4. Плата за навчання вноситься 
до 10 числа поточного місяця з ве-
ресня по травень.

5. Учні, батьки яких не внесли 
плату за навчання до 10 числа по-
точного місяця, до занять не до-
пускаються. При заборгованості за 
два місяці (один попередній та 10 
днів поточного) учні можуть буди 
виключені зі школи.

Керуючий справами 
М.В. Плешко

Начальник фінансового 
управління Є.В. Данилюк

► Про затвердження 
розміру батьківської 
плати за надання платних 
культурно-освітніхпослуг 
у закладах культури, 
підпорядкованих 
відділу культури, 
національностей та 
релігій Ірпінської міської 
ради

Розглянувши подання відділу 
культури, національностей та ре-
лігій Ірпінської міської ради від 
16.09.2015р. №348//01-09, з ме-
тою належної організації роботи 
гуртків, студій, об’єднань, які діють 
на базі закладів культури міста, 
поповнення матеріально-технічної 
бази закладів культури, керуючись 
постановою Кабінету Міністрів 

України від 12.12.2011р. №1271 
«Про затвердження переліку плат-
них послуг, які можуть надаватися 
закладами культури, засновани-
ми на державній та комунальній 
формі власності», Законом України 
«Про місцеве самоврядування в 
Україні» виконком міської ради

ВИРІШИВ:
1. Затвердити розмір батьків-

ської плати за надання платних 
культурно-освітніх послуг заклада-
ми культури відділу культури, на-
ціональностей та релігій Ірпінської 
міської ради та порядок надання 
пільг по її стягненню окремим ка-
тегоріям платників (згідно з  додат-
ком №1).

3. Визнати таким, що втратило 
чинність рішення виконавчого ко-
мітету Ірпінської міської ради від 
28.11.2013 року №212 «Про за-

твердження  розміру батьківської 
плати за надання платних куль-
турно-освітніх послуг в закладах 
культури, підпорядкованих відділу 
культури, національностей та релі-
гій Ірпінської міської ради».

4. Контроль за виконанням да-
ного рішення покласти на заступ-
ника міського голови А.В. Попсуй.

Міський голова 
В.А. Карплюк

Керуючий справами 
М.В. Плешко

Заступник міського голови 
А.В. Попсуй

Начальник фінансового 
управління Є.В. Данилюк

Начальник юридичного 
відділу К.Ю. Карєв

Начальник відділу культури, 
національностей та релігій 

Є.П. Антонюк

Додаток №1 до рішення виконавчого комітету Ірпінської міської Ради
2. Встановити щомісячну плату за відвідування гуртків, студій, об’єднань з 01 жовтня  2015 року :

Розмір плати 
(грн.)

Хореографічного, музичного (вокального, хорового, інструментального), спортив-
ного напрямків

150

Образотворчого, декоративно-прикладного, театрального мистецтва 80

2.  Звільнити від оплати за від-
відування на 100%:

— дітей з багатодітних та ма-
лозабезпечених сімей;

— дітей-інвалідів;
— дітей-сиріт;
— дітей, позбавлених батьків-

ського піклування.
 3.  З метою забезпечення до-

ступу всіх верств населення до 
культурно-освітніх послуг встано-
вити, що чисельність дітей, звіль-
нених від оплати за відвідування 
гуртків, студій, об’єднань в одній 
групі не повинна перевищувати 
20% від її загальної чисельності.

4. Батьки подають документи, 
що свідчать про можливість вста-
новлення пільгової оплати, лише 
по одній із вищезазначених ка-
тегорій. Пільги діють на відвіду-
вання одного гуртка за вибором. 
При бажанні дитини-пільговика 
відвідувати більше ніж  один гур-
ток, студію, об’єднання плата за 
другий і всі наступні здійснюється 
згідно з п.1 даного додатку.

5. У випадку хвороби дитини 
протягом місяця і більше, при на-
явності документів лікувального 
закладу та заяви батьків, за пер-
ший місяць хвороби сплачується 

50%, вартості відвідування, за 
наступні звільняються від оплати.

4. Оплату за надання платних 
культурно-мистецьких послуг 
вносити до 10 числа поточного 
місяця.

5. Діти, батьки яких не внесли 
плату до 10 числа поточного мі-
сяця, до занять не допускаються. 

Керуючий справами 
М.В. Плешко

Начальник фінансового 
управління Є.В. Данилюк

► Про затвердження 
розміру батьківської 
плати за надання платних 
культурно-освітніх послуг 
в закладах культури, 
підпорядкованих 
відділу культури, 
національностей та 
релігій Ірпінської міської 
ради

Розглянувши подання відді-
лу культури, національностей та 
релігій Ірпінської міської ради 
від 16.09.2015 р. №348//01-09, 
з метою належної організації ро-
боти гуртків, студій, об’єднань, 
які діють на базі закладів куль-
тури міста, поповнення матері-
ально-технічної бази закладів 
культури, керуючись постано-
вою Кабінету Міністрів України 

від 12.12.2011 р. №1271 «Про 
затвердження переліку платних 
послуг, які можуть надаватися 
закладами культури, засновани-
ми на державній та комунальній 
формі власності», Законом Укра-
їни «Про місцеве самоврядуван-
ня в Україні» виконком міської 
ради

ВИРІШИВ:
1. Затвердити розмір батьків-

ської плати за надання платних 
культурно-освітніх послуг закла-
дами культури відділу культури, 
національностей та релігій Ірпін-
ської міської ради та порядок на-
дання пільг по її стягненню окре-
мим категоріям платників (згідно 
з  додатком №1).

2. Визнати таким, що втрати-
ло чинність рішення виконавчого 
комітету Ірпінської міської ради 
від 28.11.2013 р. №212 «Про за-

твердження  розміру батьківської 
плати за надання платних куль-
турно-освітніх послуг в закладах 
культури, підпорядкованих відді-
лу культури, національностей та 
релігій Ірпінської міської ради».

5. Контроль за виконанням 
даного рішення покласти на за-
ступника міського голови А.В. 
Попсуй.

Міський голова 
В.А. Карплюк

Керуючий справами 
М.В. Плешко

Заступник міського голови 
А.В. Попсуй

Начальник фінансового 
управління Є.В. Данилюк

Начальник юридичного 
відділу К.Ю. Карєв

Начальник відділу культури, 
національностей та релігій 

Є.П. Антонюк

Додаток №1 до рішення виконавчого комітету Ірпінської міської Ради
3. Встановити щомісячну плату за відвідування гуртків, студій, об’єднань з 01 жовтня  2015 року :

Розмір плати (грн.)

Хореографічного, музичного (вокального, хорового, інструментального), 
спортивного напрямків

150

Образотворчого, декоративно-прикладного, театрального мистецтва 80

2.  Звільнити від оплати за 
відвідування на 100%:

— дітей з багатодітних та ма-
лозабезпечених сімей;

— дітей-інвалідів;
— дітей-сиріт;
— дітей, позбавлених батьків-

ського піклування.
 3.  З метою забезпечення до-

ступу всіх верств населення до 
культурно-освітніх послуг вста-
новити, що чисельність дітей, 
звільнених від оплати за відвіду-
вання гуртків, студій, об’єднань 
в одній групі не повинна пере-

вищувати 20 % від її загальної 
чисельності.

4. Батьки подають документи, 
що свідчать про можливість вста-
новлення пільгової оплати, лише 
по одній із вищезазначених ка-
тегорій. Пільги діють на відвіду-
вання одного за вибором гуртка. 
При бажанні дитини-пільговика 
відвідувати більше ніж  один гур-
ток, студію, об’єднання плата за 
другий і всі наступні здійснюєть-
ся згідно з  п.1 даного додатку.

5. У разі хвороби дитини про-
тягом місяця і більше, при наяв-
ності документів лікувального за-

кладу та заяви батьків, за перший 
місяць хвороби сплачується 50%, 
вартості відвідування, за наступні 
звільняються від оплати.

4. Оплату за надання платних 
культурно-мистецьких послуг 
вносити до 10 числа поточного 
місяця.

5. Діти, батьки яких не внесли 
плату до 10 числа поточного мі-
сяця, до занять не допускаються. 

Керуючий справами 
М.В. Плешко

Начальник фінансового 
управління Є.В. Данилюк

Шановні земляки, запрошуємо Вас до медико-соціаль-
ного центру Червоного Хреста, який переїхав і тепер пе-
ребуває за адресою: смт. Гостомель, вул.Святої Покрови 
141 (П). Їхати до зупинки Червоноармійська, далі іти по 
ходу маршрутки до складів Ю.Прилипка, автобус №20.

У нас можна отримати: одяг та взуття б/у, речі побуту 
та реабілітації тощо.

А також приймаємо все вищезгадане для допомоги 
нужденним землякам, в АТО військовослужбовцям, пора-
неним та переселенцям.
Найнеобхідніше: продукти харчування, кошти, ліки, за-
соби гігієни, теплий одяг та взуття.
Рахунок: 26001000031804 в ПАТ «Укрсоцбанк»
МФО 300023
ЄДРПОУ код 00434230

м.Київ, Київська обласна організація товариств Червоного 
Хреста України, благодійна допомога для Ірпінського ре-
гіону №7.
Працюємо: пн. — пт., з 10:00-14:00, 
чт. — з 13:00-17:00.
Тел.: (098) 477-33-54, Валентина Володимирівна 
Забарило (голова Червоного Хреста).

²ÐÏ²ÍÑÜÊ² ÏÀÐÊÈ ÂÈßÂÈËÈÑß 
ÄÓÆÅ ÔÎÒÎÃÅÍ²×ÍÈÌÈ

В Ірпені та Бучі на всю котушку знімають українські серіали — з 
українськими режисерами й акторами.

Назву одного з серіалів 
творці поки що шифрують, 
він — на початку вироб-
ництва. А от про другий, 
оскільки він уже демонстру-
ється на наших телеекранах, 
кіношники охоче розповіли. 

Телеканал ICTV спільно 
з кінокомпанією PRO-TV 
знімає серіал про безмежні 
можливості комп'ютерних 
технологій і людського інте-
лекту — «Відділ 44». 

Їх сила — не в кулаках, а 
в міці розуму. Співробітни-
ки елітного кримінального 
відділу під номером 44 зви-
кли вирішувати проблеми, 
використовуючи свою сіру 
речовину, в комфортних 

кабінетах і в суперсучасних лабора-
торіях, де до їхніх послуг — будь-які 
накручені ґаджети. При цьому вони 
не носять форму і не мають ніяких 
військових відзнак і звань. А коли 
приходить час втілити в життя розро-
блені фахівцями геніальні варіанти, 
вийти на вулицю і схопити злочинця, 
у гру вступає «ударне ядро». 

Хлопці не дадуть втекти жодному 
шахраєві! Тому що спецагенти «Від-
ділу 44» — просто мрія: компетентні, 
чесні, сучасні. Не брешуть, не пору-
шують закон — у них немає навіть 
шкідливих звичок! Вони не роблять 
поблажок ні собі, ні іншим. У цієї збір-
ної суперпрофі немає місця лукавим 
речам, а винятково діє суворий, але 
справедливий закон. І кожен із хлоп-
ців — кращий у своїй галузі. Їх девіз 
— «Спочатку подумай!». Тож бага-
тьом реальним фахівцям сфери пра-
вопорядку є чого у них повчитися... 

До речі, столичні кіношники в за-
хваті від ірпінських парків. «Вони на-
стільки фотогенічні, — кажуть продю-
сери, — що чекайте кінонавали».

Текст і фото: 
Володимира КОСКІНА

ПРОЕКТИ

ІРПІНСЬКА МІСЬКА ОРГАНІЗАЦІЯ ТОВАРИСТВА ЧЕРВОНОГО ХРЕСТА ЗАПРОШУЄ
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УТ-1
Профiлактика.
15.00 Вiкно до Америки.
15.25 Погода.
15.35 Казки Лiрника Сашка.
15.45 М/с "Друзi-янголи".
16.25 Чоловiчий клуб. Спорт.
17.30 Чоловiчий клуб.
17.55 Погода.
18.05 Час-Ч.
18.15 Новини. Свiт.
18.30 Новини.
18.55 Про головне.
19.30 Дорогi депутати.
20.00 Перша шпальта.
20.30 Ексклюзивне iнтерв̀ ю 
Артура Лафера, Голови 
Ассоцiацiї Лаффера та компанiї 
La�er Investments.
21.00 Новини.
21.30 Новини. Спорт.
21.40 З перших вуст.
21.50 Подорожнi.
22.45 Погода.
23.00,0.00,1.00 Пiдсумки.
23.20,0.20 Погода.
23.25 На слуху.
0.25 Вiд першої особи.
1.20 Новини. Свiт.
1.30 Новини.
1.45 Телевистава "Як чоловiки 
про жiнок говорили".
2.25 Т/с "Польськi свята".
4.40 Д/с "Палiтри".
5.10 Новини.
5.35 Новини. Спорт.
5.45 Вiчне.

Канал "1+1"
6.45 "Снiданок з 1+1".
7.00 "ТСН".
7.10 "Снiданок з 1+1".
7.35 "Маша i ведмiдь".
7.45 "Снiданок з 1+1".
8.00 "ТСН".
8.10 "Снiданок з 1+1".
8.35 "Маша i ведмiдь".
8.45 "Снiданок з 1+1".
9.00 "ТСН".
9.10 "Снiданок з 1+1".
9.30 "Чотири весiлля 4".
10.45 "Мiняю жiнку 3".
12.00 "ТСН".
12.20 Комедiя "Джентльмени 
удачi".
14.10 "Слiпа".
14.45 "Не бреши менi 4".
15.45 "Сiмейнi мелодрами 3".
16.45 "ТСН".
17.15 Т/с "Заборонене кохання".
19.30 "ТСН".
20.30 "Чистоnews".
21.00 Т/с "Мiж нами, дiвчатами".
22.00 "Грошi".
23.15 "ТСН".
23.30 "Мiнкульт".
0.00 Трилер "Iз пекла". (2 
категорiя).
2.15 Драма "Побiчний ефект". (2 
категорiя).
3.55 "Супергерої".
5.00 "Служба Розшуку Дiтей".
5.05 "Телемагазин".

Інтер
4.50 "Подробицi тижня".
6.35 М/ф.
7.00 Новини.
7.15 "Ранок з Iнтером".
7.30 Новини.
7.35 "Ранок з Iнтером".
8.00 Новини.
8.10 "Ранок з Iнтером".
8.30 Новини.
8.35 "Ранок з Iнтером".
9.00 Новини.
9.20 Х/ф "Погана сусiдка".
11.20 Д/с "Слiдство вели..." з 
Леонiдом Каневським 2".
12.00 Новини.
12.25 Д/с "Слiдство вели..." з 
Леонiдом Каневським 2".
13.30 "Судовi справи".
14.00 Новини.
14.20 "Судовi справи".
15.00 "Чекай на мене".
16.00 Новини.
16.15 "Чекай на мене".
17.40 Новини.
18.00 "Стосується кожного".
19.00 "Стосується кожного".
20.00 "Подробицi".
21.00 Т/с "Червона королева".
0.10 Т/с "Мессiнг: той, що бачив 
крiзь час".
2.10 Т/с "Своя правда 3".
3.35 Д/с "Легенди бандитського 
Києва".
4.00 Т/с "Мессiнг: той, що бачив 
крiзь час".

Канал "Україна"
Понедiлок, 5 жовтня

6.00 Подiї тижня з Олегом 
Панютою.
6.50 Ранок з Україною.
7.00 Подiї.
7.15 Ранок з Україною.
8.00 Подiї.
8.15 Ранок з Україною.
9.00 Подiї.
9.15 Зоряний шлях.
11.15 "Говорить Україна".
12.40 Реальна мiстика.
13.25 Т/с "Печалi-радощi Надiї".
15.00 Подiї.
15.30 Т/с "Печалi-радощi Надiї".
18.00 Т/с "Клан ювелiрiв. 
Таємницi", 16 с.
19.00 Подiї.
19.45 "Говорить Україна".
21.00 Т/с "Королева бандитiв", 
1 i 2 с.
23.00 Подiї дня.
23.30 Х/ф "Стiй! Або моя мама 
стрiлятиме".
Профiлактика.
5.00 "Говорить Україна".

СТБ
6.00 "Все буде добре!"
8.00 "Все буде смачно!"
8.55 "За живе!"
10.10 "Зiркове життя. Покаранi 
за роль".
11.10 "Битва екстрасенсiв 15".
13.40 "Україна має талант! 6".
15.50 "Все буде добре!"
18.00 "Вiкна-Новини".
18.30 "За живе!"
19.55 "Хата на тата".
22.00 "Вiкна-Новини".
22.35 "Детектор брехнi 7".
0.00 "Один за всiх".
1.10 Х/ф "Вони билися за 
Батькiвщину".
2.45 Нiчний ефiр.

Новий канал
5.50 Kids̀  Time.
5.55 М/с "Губка Боб Квадратнi 
Штани".
7.05 Kids̀  Time.
7.10 Т/с "Друзi".
10.55 Т/с "Щасливi разом".
14.35 М/ф "Шрек 4".
16.10 Т/с "Не родись вродлива".
18.00 Абзац!
19.00 Ревiзор.
22.00 Пристрастi за ревiзором.
0.15 Х/ф "Я, Франкенштейн". (2 
категорiя).
2.00 Абзац!
2.55 Служба розшуку дiтей.
3.00 Т/с "Милi обманщицi". (2 
категорiя).
3.50 Зона ночi.

ICTV
5.10 Служба розшуку дiтей.
5.15 М/с "Том i Джерi в 
дитинствi".
6.00 Надзвичайнi новини.
6.50 Факти тижня.
8.45 Факти. Ранок.
9.15 Надзвичайнi новини. 
Пiдсумки з К. Стогнiєм.
10.00 Труба мiстера Сосиски.
11.00 Х/ф "Жага золота".
12.45 Факти. День.
13.10 Х/ф "Шерлок Холмс".
15.45 Факти. День.
16.10 Х/ф "Шерлок Холмс. Гра 
тiней".
18.45 Факти. Вечiр.
19.20 Надзвичайнi новини.
20.20 Дiстало!
21.05 Факти. Вечiр.
21.25 Свобода слова.
0.15 Х/ф "Цiль номер один".
2.00 Х/ф "Принц пiстолетiв".
3.50 Т/с "Революцiя".

Канал "2+2"
6.00 М/ф.
6.35 "Нове Шалене вiдео по-
українськи".
7.45 "Облом.UA".
8.45 "Помста природи".
10.30 Т/с "Мушкетери".
12.40 Х/ф "Вiрний пострiл".
14.35 "Вайпаут".
15.30 "Легенди кiкбоксiнгу".
16.25 "Top Gear".
17.30 "ДжеДАI".
18.30 Новини "Спецкор".
19.00 "ДжеДАI".
19.20 "Секретнi матерiали".
20.20 Т/с "Скорпiон".
21.15 Х/ф "Солдати фортуни".
23.30 Новини "Спецкор".
0.00 "ДжеДАI".
0.20 Х/ф "Чужий проти Хижака".
2.10 Х/ф "Двiйник".

ПОНЕДІЛОК, 5 жовтня ВІВТОРОК, 6 жовтня СЕРЕДА, 7 жовтня ЧЕТВЕР, 

ТЕЛЕПРОГРАМА 5 — 11 ЖОВТНЯ

УТ-1
6.00,7.00,8.00 Новини.
6.10,7.10 АгроЕра.
6.20,8.25 Вiд першої особи.
6.45,7.15,8.15 Спорт.
6.50,7.20,8.20 Погода.
6.55,8.40 Ескулап.
7.25 На слуху.
8.35 Паспортний сервiс.
8.45 Кориснi поради.
9.00 Вiчне.
9.15 Про головне.
10.05 Подорожнi.
10.50 Перша студiя.
11.35 "План на завтра" з 
Анастасiєю Рiнгiс.
12.00 Уряд на зв̀ язку з 
громадянами.
12.25 Дорогi депутати.
13.00 Новини.
13.15 Час-Ч.
13.25 Т/с "Минають роки, 
минають днi".
14.25 Д/ф "Лист iз Рухну".
14.55 Казки Лiрника Сашка.
15.05 М/с "Друзi-янголи".
15.40 Хочу бути.
16.05 Фольк-music.
17.15 Богатирськi iгри.
18.05 Час-Ч.
18.15 Новини. Свiт.
18.30 Новини.
18.55 Про головне.
19.30 ДебатиPRO.
21.00 Новини.
21.30 Новини. Спорт.
21.40 З перших вуст.
21.50 Вiйна i мир.
22.40 З перших вуст.
22.45 Погода.
23.00,0.00,1.00 Пiдсумки.
23.20,0.20 Погода.
23.25 На слуху.
0.25 Вiд першої особи.
1.20 Новини. Свiт.
1.30 Новини.
1.40 Т/с "Минають роки, 
минають днi".
2.40 Т/с "Польськi свята".
4.40 Д/ф "Лист iз Рухну".
5.10 Новини.
5.35 Новини. Спорт.
5.45 Вiчне.

Канал "1+1"
6.00 "ТСН".
6.45 "Снiданок з 1+1".
7.00 "ТСН".
7.10 "Снiданок з 1+1".
7.35 "Маша i ведмiдь".
7.45 "Снiданок з 1+1".
8.00 "ТСН".
8.10 "Снiданок з 1+1".
8.35 "Маша i ведмiдь".
8.45 "Снiданок з 1+1".
9.00 "ТСН".
9.10 "Снiданок з 1+1".
9.30 "Чотири весiлля 4".
10.45 "Мiняю жiнку 3".
12.00 "ТСН".
12.25 Т/с "Мiж нами, дiвчатами".
13.25 "Ворожка".
14.05 "Слiпа".
14.45 "Не бреши менi 4".
15.45 "Сiмейнi мелодрами 3".
16.45 "ТСН".
17.15 Т/с "Заборонене кохання".
19.30 "ТСН".
20.30 "Чистоnews".
21.00 Т/с "Мiж нами, дiвчатами".
22.00 "Свiт навиворiт 6".
23.15 "ТСН".
0.00 Драма "Побiчний ефект". (2 
категорiя).
2.00 Драма "Майстер". (2 
категорiя).
4.10 "Супергерої".
5.00 "Служба Розшуку Дiтей".
5.05 "Телемагазин".

Iнтер
5.35 "Подробицi" - "Час".
6.35 М/ф.
7.00 Новини.
7.15 "Ранок з Iнтером".
7.30 Новини.
7.35 "Ранок з Iнтером".
8.00 Новини.
8.10 "Ранок з Iнтером".
8.30 Новини.
8.35 "Ранок з Iнтером".
9.00 Новини.
9.20 Т/с "Червона королева".
12.00 Новини.
12.25 Т/с "Червона королева".
13.05 Д/с "Слiдство вели..." з 
Леонiдом Каневським 2".
14.00 Новини.
14.20 "Судовi справи".
16.00 Новини.
16.15 "Судовi справи".
16.45 "Сiмейний суд".
17.40 Новини.
18.00 "Стосується кожного".
19.00 "Стосується кожного".
20.00 "Подробицi".
21.00 Т/с "Червона королева".
0.10 Т/с "Мессiнг: той, що бачив 
крiзь час".
2.10 Т/с "Своя правда 3".
3.35 Д/с "Легенди бандитського 
Києва".
4.00 Т/с "Мессiнг: той, що бачив 
крiзь час".

Канал "Україна"
6.10 Т/с "Жiночий лiкар 2".
7.00 Подiї.
7.15 Ранок з Україною.
8.00 Подiї.

8.15 Ранок з Україною.
9.00 Подiї.
9.15 Зоряний шлях.
11.15 "Говорить Україна".
12.40 Реальна мiстика.
13.25 Т/с "Королева бандитiв", 
1 с.
15.00 Подiї.
15.30 Т/с "Королева бандитiв", 
2 с.
16.10 Т/с "Жiночий лiкар 2".
18.00 Т/с "Клан ювелiрiв. 
Таємницi", 17 с.
19.00 Подiї.
19.45 "Говорить Україна".
21.00 Т/с "Королева бандитiв", 
3 i 4 с.
23.00 Подiї дня.
23.30 Т/с "C.S.I.: Мiсце злочину 
Маямi 3", 1 i 2 с. (2 категорiя).
1.20 Подiї.
2.15 Х/ф "Стiй! Або моя мама 
стрiлятиме".
3.45 Зоряний шлях.
4.35 Т/с "Клан ювелiрiв. 
Таємницi", 17 с.
5.25 Подiї.

СТБ
5.20 "Вiкна-Новини".
5.55 "Все буде добре!"
7.50 "Все буде смачно!"
8.50 "За живе!"
10.05 "Зiркове життя. Як 
забували зiрок 3".
11.00 "Битва екстрасенсiв".
12.45 "Україна має талант! 6".
15.50 "Все буде добре!"
18.00 "Вiкна-Новини".
18.30 "За живе!"
19.55 "Врятуйте нашу сiм`ю 4".
22.00 "Вiкна-Новини".
22.50 "Врятуйте нашу сiм`ю 4".
0.10 "Один за всiх".
1.20 Х/ф "Вони билися за 
Батькiвщину".
2.50 Нiчний ефiр.

Новий канал
6.00 Kids̀  Time.
6.05 М/с "Губка Боб Квадратнi 
Штани".
7.15 Kids̀  Time.
7.20 Т/с "Друзi".
10.50 Т/с "Не родись вродлива".
18.00 Абзац!
19.00 Половинки.
21.00 Х/ф "Александр". (2 
категорiя).
0.15 Супермодель по-українськи.
2.15 Х/ф "Сьоме знамення". (2 
категорiя).
4.00 Абзац!
4.55 Зона ночi.

ICTV
5.15 Провокатор.
6.00 Факти.
6.30 Ранок у великому мiстi.
8.45 Факти. Ранок.
9.15 Надзвичайнi новини.
10.00 Антизомбi.
11.05 Т/с "Морська полiцiя. 
Спецвiддiл".
12.45 Факти. День.
13.15 Т/с "Код Костянтина".
14.10 Т/с "Слiдчi".
15.45 Факти. День.
16.10 Т/с "Слiдчi".
16.50 Т/с "Вiддiл 44".
18.45 Факти. Вечiр.
19.20 Надзвичайнi новини.
20.20 Цивiльна оборона.
21.05 Факти. Вечiр.
21.25 Т/с "Снайпер 3. Останнiй 
пострiл".
22.20 Т/с "Вiддiл 44".
23.15 Т/с "Морська полiцiя. 
Спецвiддiл".
1.00 Х/ф "Парфумер. Iсторiя 
вбивцi".
3.45 Т/с "Революцiя".

Канал "2+2"
6.00 М/ф.
6.35 "Нове Шалене вiдео по-
українськи".
7.35 "Облом.UA".
8.10 "ДжеДАI".
8.30 Новини "Спецкор".
9.00 "Люстратор 7.62".
9.10 "Секретнi матерiали".
9.25 Д/ф "Сучаснi дива".
10.25 Д/ф "Лiтаки Другої Свiтової 
вiйни".
11.25 Д/ф "Пiдземнi мiста".
12.25 Х/ф "На скейтi вiд смертi".
14.10 Т/с "Мисливцi за 
старовиною".
16.00 Т/с "Скорпiон".
16.55 "Вiдеобiмба".
17.30 "Облом.UA".
17.55 "Вiдеобiмба".
18.30 Новини "Спецкор".
19.00 "ДжеДАI".
19.20 "Люстратор 7.62".
20.20 Т/с "Скорпiон".
21.15 Х/ф "Сектор 4".
23.30 Новини "Спецкор".
0.00 "ДжеДАI".
0.20 Х/ф "Захисник для дочки".
2.15 Х/ф "Вперед за скарбами 
гетьмана!"

УТ-1
6.00,7.00,8.00 Новини.
6.10,7.10 АгроЕра.
6.20,8.25 Вiд першої особи.
6.45,7.15,8.15 Спорт.
6.50,7.20,8.20 Погода.
6.55,8.40 Ескулап.
7.25 Ера будiвництва.
7.35 На слуху.
8.35 Паспортний сервiс.
8.45 Кориснi поради.
9.00 Вiчне.
9.05 Погода.
9.20 Про головне.
10.05 ДебатиPRO.
11.30 "Prime-time" з 
Мирославою Гонгадзе.
12.00 Засiдання Кабiнету 
Мiнiстрiв України.
13.00 Новини.
13.15 Час-Ч.
13.25 Т/с "Минають роки, 
минають днi".
14.55 Казки Лiрника Сашка.
15.10 М/с "Друзi-янголи".
15.40 Як це?
16.05 Музична перерва.
17.10 Д/с "Сага старовинної 
пущi".
18.05 Час-Ч.
18.15 Новини. Свiт.
18.30 Новини.
18.55 Про головне.
19.40 Т/с "Бiлявка".
20.30 Вересень.
21.00 Новини.
21.30 Новини. Спорт.
21.40 З перших вуст.
21.50 Слiдство. Iнфо.
22.30 З перших вуст.
22.40 Мегалот.
22.45 Погода.
23.00,0.00,1.00 Пiдсумки.
23.20,0.20 Погода.
23.25 Тепло.ua.
23.35 На слуху.
0.25 Вiд першої особи.
1.20 Новини. Свiт.
1.30 Новини.
1.40 Т/с "Минають роки, 
минають днi".
3.00 Т/с "Польськi свята".
5.10 Новини.
5.35 Новини. Спорт.
5.45 Вiчне.

Канал "1+1"
6.00 "ТСН".
6.45 "Снiданок з 1+1".
7.00 "ТСН".
7.10 "Снiданок з 1+1".
7.35 "Маша i ведмiдь".
7.45 "Снiданок з 1+1".
8.00 "ТСН".
8.10 "Снiданок з 1+1".
8.35 "Маша i ведмiдь".
8.45 "Снiданок з 1+1".
9.00 "ТСН".
9.10 "Снiданок з 1+1".
9.30 "Чотири весiлля 2".
10.45 "Мiняю жiнку 3".
12.00 "ТСН".
12.25 Т/с "Мiж нами, дiвчатами".
13.25 "Ворожка".
14.05 "Слiпа".
14.45 "Не бреши менi 4".
15.45 "Сiмейнi мелодрами 3".
16.45 "ТСН".
17.15 Т/с "Заборонене кохання".
19.30 "ТСН".
20.30 "Чистоnews".
21.00 Т/с "Мiж нами, дiвчатами".
22.00 "Життя без обману".
23.15 "ТСН".
0.00 Драма "Майстер". (2 
категорiя).
2.30 Трилер "На межi сумнiву". 
(3 категорiя).
4.20 "Супергерої".
5.00 "Служба Розшуку Дiтей".
5.05 "Телемагазин".

Iнтер
5.35 "Подробицi" - "Час".
6.35 М/ф.
7.00 Новини.
7.15 "Ранок з Iнтером".
7.30 Новини.
7.35 "Ранок з Iнтером".
8.00 Новини.
8.10 "Ранок з Iнтером".
8.30 Новини.
8.35 "Ранок з Iнтером".
9.00 Новини.
9.20 Т/с "Червона королева".
12.00 Новини.
12.25 Т/с "Червона королева".
13.05 Д/с "Слiдство вели..." з 
Леонiдом Каневським 2".
14.00 Новини.
14.20 "Судовi справи".
16.00 Новини.
16.15 "Судовi справи".
16.45 "Сiмейний суд".
17.40 Новини.
18.00 "Стосується кожного".
19.00 "Стосується кожного".
20.00 "Подробицi".
21.00 Т/с "Червона королева".
0.10 Т/с "Мессiнг: той, що бачив 
крiзь час".
2.10 Т/с "Своя правда 3".
3.35 Д/с "Легенди бандитського 
Києва".
4.00 Т/с "Мессiнг: той, що бачив 
крiзь час", 5 с.

Канал "Україна"
6.10 Т/с "Жiночий лiкар 2".
7.00 Подiї.
7.15 Ранок з Україною.
8.00 Подiї.
8.15 Ранок з Україною.
9.00 Подiї.
9.15 Зоряний шлях.
11.15 "Говорить Україна".
12.40 Реальна мiстика.
13.25 Т/с "Королева бандитiв", 3 с.
15.00 Подiї.
15.30 Т/с "Королева бандитiв", 4 с.
16.10 Т/с "Жiночий лiкар 2".
18.00 Т/с "Клан ювелiрiв. 
Таємницi", 18 с.
19.00 Подiї.
19.45 "Говорить Україна".
21.00 Т/с "Королева бандитiв", 5 
i 6 с.
23.00 Подiї дня.
23.30 Т/с "C.S.I.: Мiсце злочину 
Маямi 3", 3 i 4 с. (2 категорiя).
1.20 Подiї.
2.15 Т/с "C.S.I.: Мiсце злочину 
Маямi". (2 категорiя).
3.45 Зоряний шлях.
4.35 Т/с "Клан ювелiрiв. Таємницi", 
18 с.
5.25 Подiї.

СТБ
5.45 "Вiкна-Новини".
6.20 "Все буде добре!"
8.15 "Все буде смачно!"
9.15 "За живе!"
10.45 "Зiркове життя. Весiлля - 
лiки вiд старостi".
11.45 "Битва екстрасенсiв".
13.10 "Україна має талант!"
15.50 "Все буде добре!"
18.00 "Вiкна-Новини".
18.30 "За живе!"
19.55 "МастерШеф 5".
22.00 "Вiкна-Новини".
22.50 "МастерШеф 5".
0.50 "Один за всiх".
1.55 Х/ф "Балада про солдата".
3.35 Нiчний ефiр.

Новий канал
6.00 Kids̀  Time.
6.05 М/с "Губка Боб Квадратнi 
Штани".
7.15 Kids̀  Time.
7.20 Т/с "Друзi".
11.15 Т/с "Щасливi разом".
16.10 Т/с "Не родись вродлива".
18.00 Абзац!
19.00 Хто зверху? 4.
21.00 Х/ф "Ерагон".
23.00 Аферисти в мережах.
1.00 Абзац!
2.00 Служба розшуку дiтей.
2.05 Т/с "Милi обманщицi". (2 
категорiя).
4.35 Зона ночi.

ICTV
5.10 Служба розшуку дiтей.
5.15 Студiя Вашингтон.
5.20 Провокатор.
6.00 Факти.
6.30 Ранок у великому мiстi.
8.45 Факти. Ранок.
9.15 Надзвичайнi новини.
9.55 Антизомбi.
11.00 Т/с "Морська полiцiя. 
Спецвiддiл".
12.45 Факти. День.
13.10 Т/с "Код Костянтина".
14.05 Т/с "Слiдчi".
15.45 Факти. День.
16.10 Т/с "Слiдчi".
16.50 Т/с "Вiддiл 44".
18.45 Факти. Вечiр.
19.20 Надзвичайнi новини.
20.20 Секретний фронт.
21.05 Факти. Вечiр.
21.25 Т/с "Снайпер 3. Останнiй 
пострiл".
22.20 Т/с "Вiддiл 44".
23.15 Т/с "Морська полiцiя. 
Спецвiддiл".
1.00 Х/ф "Принц пiстолетiв".
3.05 Т/с "Революцiя".

Канал "2+2"
6.00 М/ф.
6.35 "Нове Шалене вiдео по-
українськи".
7.35 "Облом.UA".
8.10 "ДжеДАI".
8.30 Новини "Спецкор".
9.00 "Люстратор 7.62".
9.10 "Секретнi матерiали".
9.25 Д/ф "Сучаснi дива".
10.25 Д/ф "Лiтаки Другої Свiтової 
вiйни".
11.30 Д/ф "Пiдземнi мiста".
12.25 Х/ф "Виверження".
14.10 Т/с "Мисливцi за 
старовиною".
16.00 Т/с "Скорпiон".
16.55 "Вiдеобiмба".
17.30 "Облом.UA".
17.55 "Вiдеобiмба".
18.30 Новини "Спецкор".
19.00 "ДжеДАI".
19.20 "Цiлком таємно".
20.20 Т/с "Скорпiон".
21.15 Х/ф "Захисник для дочки".
23.30 Новини "Спецкор".
0.00 "ДжеДАI".
0.20 Х/ф "Земний Апокалiпсис".
2.05 Х/ф "Гетьманськi клейноди".

УТ-1
6.00,7.00,8.00 Новини.
6.10,7.10 АгроЕра.
6.20,8.25 Вiд першої особи.
6.45,7.15,8.15 Спорт.
6.50,7.20,8.20 Погода.
6.55,8.40 Ескулап.
7.25 Тепло.ua.
7.40 На слуху.
8.35 Паспортний сервiс.
8.45 Кориснi поради.
9.00 Вiчне.
9.05 Погода.
9.20 Про головне.
10.15 Вiйна i мир.
10.55 Погода.
11.00 Вiкно до Америки.
11.30 Ексклюзивне iнтерв̀ ю 
Артура Лафера, Голови Ассоцiацiї 
Лаффера та компанiї La�er 
Investments.
11.55 Вересень.
12.20 Слiдство. Iнфо.
13.00 Новини.
13.15 Час-Ч.
13.25 Т/с "Минають роки, минають 
днi".
14.55 Казки Лiрника Сашка.
15.05 М/с "Друзi-янголи".
15.40 Хто в домi хазяїн?
16.05 Надвечiр̀ я. Долi.
16.55 Свiтло.
17.35 Книга.ua.
18.05 Час-Ч.
18.15 Новини. Свiт.
18.30 Новини.
18.55 Про головне.
19.40 Т/с "Бiлявка".
20.30 "Prime-time" з Мирославою 
Гонгадзе.
21.00 Новини.
21.30 Новини. Спорт.
21.45 Гандбол. Лiга Чемпiонiв. 
"Кадеттен Шаффхаузен" 
(Швейцарiя) - "Мотор" 
(Запорiжжя).
23.00,0.00,1.00 Пiдсумки.
23.20,0.20 Погода.
23.25 На слуху.
0.25 Вiд першої особи.
1.20 Т/с "Минають роки, минають 
днi".
2.40 Т/с "Польськi свята".
5.10 Новини.
5.35 Новини. Спорт.
5.45 Вiчне.

Канал "1+1"
6.00 "ТСН".
6.45 "Снiданок з 1+1".
7.00 "ТСН".
7.10 "Снiданок з 1+1".
7.35 "Маша i ведмiдь".
7.45 "Снiданок з 1+1".
8.00 "ТСН".
8.10 "Снiданок з 1+1".
8.35 "Маша i ведмiдь".
8.45 "Снiданок з 1+1".
9.00 "ТСН".
9.10 "Снiданок з 1+1".
9.30 "Чотири весiлля 2".
10.45 "Мiняю жiнку 3".
12.00 "ТСН".
12.25 Т/с "Мiж нами, дiвчатами".
13.25 "Ворожка".
14.05 "Слiпа".
14.45 "Не бреши менi 4".
15.45 "Сiмейнi мелодрами 3".
16.45 "ТСН".
17.15 Т/с "Заборонене кохання".
19.30 "ТСН".
20.30 "Чистоnews".
21.00 Т/с "Мiж нами, дiвчатами".
22.00 "Мiняю жiнку 10".
23.15 "ТСН".
0.00 Трилер "На межi сумнiву". (3 
категорiя).
2.10 Драма "На гребенi хвилi". (2 
категорiя).
4.10 "Супергерої".
5.05 "Телемагазин".

Iнтер
5.35 "Подробицi" - "Час".
6.35 М/ф.
7.00 Новини.
7.15 "Ранок з Iнтером".
7.30 Новини.
7.35 "Ранок з Iнтером".
8.00 Новини.
8.10 "Ранок з Iнтером".
8.30 Новини.
8.35 "Ранок з Iнтером".
9.00 Новини.
9.20 Т/с "Червона королева".
12.00 Новини.
12.25 Т/с "Червона королева".
13.05 Д/с "Слiдство вели..." з 
Леонiдом Каневським 2".
14.00 Новини.
14.20 "Судовi справи".
16.00 Новини.
16.15 "Судовi справи".
16.45 "Сiмейний суд".
17.40 Новини.
18.00 "Стосується кожного".
19.00 "Стосується кожного".
20.00 "Подробицi".
21.00 Т/с "Червона королева".
0.10 Т/с "Мессiнг: той, що бачив 
крiзь час".
2.10 Т/с "Своя правда 3".
3.30 Д/с "Легенди бандитського 
Києва".
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8 жовтня П'ЯТНИЦЯ, 9 жовтня СУБОТА, 10 жовтня НЕДІЛЯ, 12 жовтня

УТ-1
6.00,7.00,8.00 Новини.
6.10,7.10 АгроЕра.
6.20,8.25 Вiд першої особи.
6.45,7.15,8.15 Спорт.
6.50,7.20,8.20 Погода.
6.55,8.40 Ескулап.
7.25 Ера будiвництва.
7.35 На слуху.
8.35 Паспортний сервiс.
8.45 Кориснi поради.
9.00 Вiчне.
9.15 Про головне.
10.10 Гандбол. Лiга Чемпiонiв. 
"Кадеттен Шаффхаузен" 
(Швейцарiя) - "Мотор" 
(Запорiжжя).
11.25 Д/ф "Стародавнi скарби 
Китаю".
12.00 Д/с "Сага старовинної 
пущi".
13.00 Новини.
13.15 Час-Ч.
13.25 Т/с "Минають роки, 
минають днi".
14.25 Погода.
14.35 Казки Лiрника Сашка.
14.45 Школа Мерi Поппiнс.
15.00 М/с "Друзi-янголи".
15.35 Спогади.
16.00 Театральнi сезони.
16.35 Вiра. Надiя. Любов.
17.30 Д/с "Повернення видiв". 
"Рожевий фламiнго".
18.15 Новини. Свiт.
18.30 Новини.
18.55 Про головне.
19.40 Т/с "Бiлявка".
20.30 "План на завтра" з 
Анастасiєю Рiнгiс.
21.00 Новини.
21.30 Новини. Спорт.
21.40 З перших вуст.
21.50 Перша студiя.
22.45 Погода.
23.00,0.00,1.00 Пiдсумки.
23.20 Вертикаль влади.
23.55 Погода.
0.25 Вiд першої особи.
1.20 Новини. Свiт.
1.30 Новини.
1.45 Т/с "Минають роки, 
минають днi".
2.40 Т/с "Польськi свята".
5.10 Новини.
5.35 Новини. Спорт.
5.45 Вiчне.

Канал "1+1"
6.00 "ТСН".
6.45 "Снiданок з 1+1".
7.00 "ТСН".
7.10 "Снiданок з 1+1".
7.35 "Маша i ведмiдь".
7.45 "Снiданок з 1+1".
8.00 "ТСН".
8.10 "Снiданок з 1+1".
8.35 "Маша i ведмiдь".
8.45 "Снiданок з 1+1".
9.00 "ТСН".
9.10 "Снiданок з 1+1".
9.30 "Чотири весiлля 2".
10.45 "Мiняю жiнку 3".
12.00 "ТСН".
12.25 Т/с "Мiж нами, дiвчатами".
13.25 "Ворожка".
14.05 "Слiпа".
14.45 "Не бреши менi 4".
15.45 "Сiмейнi мелодрами 3".
16.45 "ТСН".
17.15 Т/с "Заборонене кохання".
19.30 "ТСН".
20.15 "Шустер Live".
0.15 Драма "На гребенi хвилi". 
(2 кат.).
2.55 "Грошi".
4.00 "Шiсть кадрiв".
4.50 "Шустер Live".

Iнтер
5.35 "Подробицi" - "Час".
6.35 М/ф.
7.00 Новини.
7.15 "Ранок з Iнтером".
7.30 Новини.
7.35 "Ранок з Iнтером".
8.00 Новини.
8.10 "Ранок з Iнтером".
8.30 Новини.
8.35 "Ранок з Iнтером".
9.00 Новини.
9.20 Т/с "Червона королева".
12.00 Новини.
12.25 Т/с "Червона королева".
13.05 Д/с "Слiдство вели..." з 
Леонiдом Каневським 2".
14.00 Новини.
14.20 "Судовi справи".
16.00 Новини.
16.15 "Судовi справи".
16.45 "Сiмейний суд".
17.40 Новини.
18.00 "Стосується кожного".
20.00 "Подробицi".
21.00 "Чорне дзеркало".
0.00 Х/ф "Ванiльне небо".
2.35 "Подробицi" - "Час".
3.20 Д/с "Легенди бандитського 
Києва".
3.45 Х/ф "Заради сiмейного 
вогнища".

Канал "Україна"
6.10 Т/с "Жiночий лiкар 2".
7.00 Подiї.
7.15 Ранок з Україною.
8.00 Подiї.

8.15 Ранок з Україною.
9.00 Подiї.
9.15 Зоряний шлях.
11.15 "Говорить Україна".
12.40 Реальна мiстика.
13.25 Т/с "Королева бандитiв", 
7 с.
15.00 Подiї.
15.30 Т/с "Королева бандитiв", 
8 с.
16.10 Т/с "Жiночий лiкар 2".
18.00 Т/с "Клан ювелiрiв. Зрада", 
1 с.
19.00 Подiї.
19.45 "Говорить Україна".
21.35 Футбол. Вiдбiрковий 
матч до Євро-2016. Македонiя 
- Україна.
23.50 Подiї дня.
0.10 Т/с "C.S.I.: Мiсце злочину 
Маямi 3", 7 i 8 с. (2 кат.).
1.55 Подiї.
2.50 Т/с "C.S.I.: Мiсце злочину 
Маямi". (2 кат.).
4.20 Т/с "Клан ювелiрiв. Зрада", 
1 с.
5.10 Подiї.
6.00 Т/с "Жiночий лiкар 2".

СТБ
5.50 Х/ф "До Чорного моря".
7.05 "Зiркове життя. Слава в 
обмiн на родину".
8.10 "Зiркове життя. Зiрки iз 
небайдужим серцем".
9.10 Х/ф "На край свiту".
18.00 "Вiкна-Новини".
18.30 Т/с "Коли ми вдома".
19.55 "Танцюють всi! 8".
22.00 "Вiкна-Новини".
22.50 "Танцюють всi! 8".
0.25 Т/с "Коли ми вдома".
1.50 Х/ф "До Чорного моря".
3.05 Нiчний ефiр.

Новий канал
6.00 Служба розшуку дiтей.
6.05 Kids̀  Time.
6.10 М/с "Губка Боб Квадратнi 
Штани".
7.20 Kids̀  Time.
7.25 Т/с "Друзi".
11.10 Т/с "Щасливi разом".
16.00 Супермодель по-
українськи.
18.00 Абзац!
19.00 Супермодель по-
українськи.
21.00 Половинки.
22.50 Суперiнтуїцiя.
0.20 Стенд-Ап шоу.
1.15 Абзац!
2.15 Т/с "Милi обманщицi". (2 
кат.).
3.50 Зона ночi.

ICTV
5.10 Служба розшуку дiтей.
5.15 Студiя Вашингтон.
5.20 Провокатор.
6.00 Факти.
6.30 Ранок у великому мiстi.
8.45 Факти. Ранок.
9.15 Надзвичайнi новини.
10.05 Антизомбi.
11.10 Т/с "Морська полiцiя. 
Спецвiддiл".
12.45 Факти. День.
13.20 Т/с "Код Костянтина".
14.15 Т/с "Слiдчi".
15.45 Факти. День.
16.10 Т/с "Слiдчi".
16.50 Т/с "Вiддiл 44".
18.45 Факти. Вечiр.
19.20 Надзвичайнi новини.
20.20 Антизомбi.
21.05 Факти. Вечiр.
21.25 Т/с "Снайпер 3. Останнiй 
пострiл".
22.20 Т/с "Вiддiл 44".
23.15 Т/с "Морська полiцiя. 
Спецвiддiл".
1.00 Х/ф "Заборонений прийом".
3.10 Т/с "Революцiя".

Канал "2+2"
6.00 М/ф.
6.35 "Нове Шалене вiдео по-
українськи".
7.35 "Облом.UA".
8.10 "ДжеДАI".
8.30 Новини "Спецкор".
9.00 "Люстратор 7.62".
9.10 "Секретнi матерiали".
9.25 Д/ф "Таємна зброя".
10.25 Д/ф "Лiтаки Другої Свiтової 
вiйни".
11.30 Д/ф "Пiдземнi мiста".
12.25 Х/ф "Атлантичний рубiж".
14.10 Т/с "Мисливцi за 
старовиною".
16.00 "Вiдеобiмба".
17.30 "Облом.UA".
17.55 "Вiдеобiмба".
18.30 Новини "Спецкор".
19.00 "ДжеДАI".
19.20 Х/ф "Захисник".
21.10 Х/ф "RED 2".
23.30 Х/ф "Гребберси".
1.25 Х/ф "Бехзат: Я поховав своє 
серце".
3.25 Х/ф "Богдан-Зиновiй 
Хмельницький".

УТ-1
6.00,7.00 Пiдсумки.
6.20,7.20,8.55 Погода.
6.25 У просторi буття.
7.25 На слуху.
7.50 Вертикаль влади.
8.20 АгроЕра. Пiдсумки.
8.35 "Золотий гусак".
9.00 Погода.
9.15 Казки Лiрника Сашка.
9.25 М/с "Друзi-янголи".
9.55 Хочу бути.
10.15 Погода.
10.30 Книга.ua.
11.15 Д/ф "Поцiлунок Путiна".
12.05 Етнографiчнi замальовки. 
Грузiя.
12.15 Д/ф "Клуб пригод".
12.50 Погода.
13.00 Свiтло.
13.35 Музика єднає нас.
14.35 Д/с "Повернення видiв". 
"Рожевий фламiнго".
15.25 Богатирськi iгри.
16.20 Чоловiчий клуб.
16.45 Т/с "Вiкендовi iсторiї".
20.00 З Росiї з готiвкою.
21.00 Новини.
21.30 Погода.
21.40 На пам я̀ть.
22.10 Гоголь Fest̀  15.
22.40 Мегалот.
22.45 Погода.
23.00 День Янгола.
0.00,1.10 Погода.
0.05 Вiд першої особи. Пiдсумки.
1.20 Надвечiр̀ я. Долi.
2.10 Д/ф "Стародавнi скарби 
Китаю".
2.40 Т/с "Польськi свята".
4.35 Д/с "Палiтри".
5.05 Новини.
5.30 Уряд на зв̀ язку з 
громадянами.

Канал "1+1"
8.55 "ТСН".
9.50 "Свiтське життя".
10.50 Комедiя "Травневий дощ".
12.45 Мелодрама "Маша".
14.40 "Вгадай ящик".
15.40 "Спецiальний випуск. 
Вечiрнiй квартал".
16.35 "Вечiрнiй квартал".
18.30 "Розсмiши комiка".
19.30 "ТСН".
20.15 "Українськi сенсацiї".
21.00 "Лiга смiху. Чемпiонат 
України з гумору".
0.10 Мелодрама "P.S. Я люблю 
тебе". (2 категорiя).
2.25 Комедiя "Травневий дощ".
3.55 Мелодрама "Маша".
5.40 М/ф.

Iнтер
5.10 "Орел i решка. Ювiлейний".
5.55 "Подробицi" - "Час".
6.55 М/ф.
7.20 "Чекай на мене. Україна".
8.40 "Школа доктора 
Комаровського".
9.30 Х/ф "Бережiть жiнок".
12.15 "Кохання з першого 
погляду".
13.15 Т/с "Генеральська невiстка", 
1-4 с.
17.00 "Щастя з пробiрки. 9 мiсяцiв 
потому".
18.00 Х/ф "Два Iвани", 1 с.
20.00 "Подробицi".
20.30 Х/ф "Два Iвани", 2 с.
22.25 Т/с "Фродя", 1-4 с.
2.20 "Подробицi" - "Час".
2.50 Д/ф "Життя в кредит".
3.35 Х/ф "Бережiть жiнок".

Канал "Україна"
7.00 Подiї.
7.15 Т/с "Жiночий лiкар 2".
8.50 Вiдверто з Машею 
Єфросинiною.
10.00 Зоряний шлях. Субота.
11.00 Х/ф "Ванька".
13.00 Т/с "Господиня великого 
мiста", 1 i 2 с.
15.00 Подiї.
15.20 Т/с "Господиня великого 
мiста".
17.10 Т/с "А снiг кружляє", 1 i 2 с.
19.00 Подiї.

19.40 Т/с "А снiг кружляє".
22.00 Х/ф "Вiчна казка".
0.00 Зоряний шлях. Субота.
1.00 Вiдверто з Машею 
Єфросинiною.
2.10 Подiї.
3.00 Т/с "C.S.I.: Мiсце злочину 
Маямi". (2 категорiя).
4.20 Подiї.
5.00 Реальна мiстика.

СТБ
6.10 Х/ф "Мiмiно".
8.00 "Караоке на Майданi".
9.00 "Все буде смачно!"
10.00 Т/с "Коли ми вдома".
10.55 "Танцюють всi! 8".
14.50 "Зваженi та щасливi 5".
19.00 "Х-Фактор 6".
22.05 "Хата на тата".
0.10 Т/с "Коли ми вдома".
1.25 Х/ф "Мiмiно".
3.10 Нiчний ефiр.

Новий канал
6.00 Kids̀  Time.
6.05 М/с "Пригоди Джиммi 
Нейтрона".
7.55 Kids̀  Time.
8.00 Хто зверху 3.
10.00 Ревiзор.
13.10 Пристрастi за ревiзором.
15.20 Хто зверху? 4.
17.15 М/ф "Гладiатори Риму".
19.15 М/ф "Тор: Легенда вiкiнгiв".
21.00 Х/ф "Вiкiнги".
22.55 Х/ф "Останнiй самурай".
2.00 Х/ф "Дж. Едгар". (2 
категорiя).
4.30 Зона ночi.

ICTV
5.15 Факти.
5.35 М/с "Том i Джерi в 
дитинствi".
6.15 Х/ф "Канiкули Петрова i 
Васєчкiна", 1 с.
7.30 Стоп-10.
8.20 Провокатор.
10.05 Секретний фронт.
11.05 Антизомбi.
12.00 Дiстало!
12.45 Факти. День.
13.15 Цивiльна оборона.
14.15 Iнсайдер.
15.15 Т/с "Снайпер 3. Останнiй 
пострiл".
18.45 Факти. Вечiр.
19.20 Надзвичайнi новини. 
Пiдсумки з К. Стогнiєм.
20.05 Х/ф "Термiнатор 3. 
Повстання машин".
22.10 Х/ф "Термiнатор 2. Судний 
день".
1.10 Х/ф "У смертельнiй 
небезпецi".
2.50 Т/с "Революцiя".

Канал "2+2"
6.00 М/ф.
6.40 "Маски-шоу".
7.50 "Нове Шалене вiдео по-
українськи".
9.00 "Облом.UA".
10.10 "Вайпаут".
12.00 "Top Gear".
13.00 "ДжеДАI".
14.00 "Реал-Бодрiт".
15.00 Т/с "Мушкетери".
17.10 Х/ф "Захисник".
19.00 Х/ф "Спека".
21.00 Х/ф "Операцiя "Валькiрiя".
23.10 Чемпiонський бiй за 
версiєю WBO: Террi Фланаган 
(Великобританiя) - Дiєго 
Магдалено (США) Лiам Смiт 
(Великобританiя) - Джон 
Томпсон (США). Трансляцiя з 
Великобританiї.
2.00 Х/ф "Легенда про княгиню 
Ольгу".

УТ-1
6.00,7.10,8.05 Погода.
6.05 Свiт православ`я.
6.35 Крок до зiрок.
7.20 Шеф-кухар країни.
8.15 Свiт on line.
8.40 Тепло.ua.
9.00 Як це?
9.30 Хто в домi хазяїн?
9.50 Казки Лiрника Сашка.
10.00 Школа Мерi Поппiнс.
10.40 Спогади.
11.15 Т/с "Вiкендовi iсторiї".
14.20 Фольк-music.
15.25 Д/ф "Формула життя 
Олександра Палладiна".
15.45 Чоловiчий клуб. Бокс.
16.50 Д/ф "Вiдмовся вiд 
завтрашнього дня".
17.45 Театральнi сезони.
18.20 Т/с "Бiлявка".
21.00 Новини.
21.30 Прем`єр-мiнiстр України 
А. Яценюк про реформи.
21.40 Перша шпальта.
22.15 Гоголь Fest` 15.
23.00 День Янгола.
0.00,1.10 Погода.
0.05 На слуху. Пiдсумки.
1.20 Вiра. Надiя. Любов.
2.10 Д/ф "О. Мурашко. Наспiв на 
крилах метелика".
2.40 Т/с "Польськi свята".
4.35 Д/с "Палiтри".
5.05 Новини.
5.30 Д/ф "Iван Терещенко. 
Колекцiонер справ 
благодiйних".

Канал "1+1"
6.00 "Шiсть кадрiв".
6.30 Комедiя "Вусатий нянь".
8.05 "Українськi сенсацiї".
9.00 "Лото-Забава".
9.40 "Маша i ведмiдь".
10.05 "ТСН".
11.00 "Свiт навиворiт 6".
12.15 "Iнспектор Фреймут 2".
13.40 "Мiняю жiнку 10".
15.00 "Чотири весiлля 4".
16.25 "Чотири весiлля 4".
17.40 Х/ф "Альоша Попович i 
Тугарин-Змiй".
19.20 "10 хвилин з Прем`єр-
мiнiстром".
19.30 "ТСН-Тиждень".
21.00 "Маленькi гiганти".
23.20 "Свiтське життя".
0.20 "Свiтське життя".
1.20 Драма "Вишневi ночi".
3.15 Комедiя "Вусатий нянь".
4.25 "Шiсть кадрiв".
4.45 "Телемагазин".
5.15 "ТСН-Тиждень".

Iнтер
5.40 "Подробицi" - "Час".
6.10 М/ф.
6.45 Х/ф "Вiй".
8.10 "Вдалий проект".
9.00 "Готуємо разом".
10.00 "Орел i решка. 
Ювiлейний".
11.00 Х/ф "Два Iвани".
15.00 Х/ф "Любов з 
випробувальним термiном".
19.00 "Кохання з першого 
погляду".
20.00 "Подробицi тижня".
21.40 "10 хвилин з Прем`єр-
мiнiстром".
22.00 Х/ф "Генеральська 
невiстка", 1-4 с.
1.55 Х/ф "Ванiльне небо".
4.00 Д/ф "Шукач ковчега".

Канал "Україна"
6.40 Подiї.
7.30 Реальна мiстика.
9.15 Т/с "Господиня великого 
мiста".
13.10 Т/с "А снiг кружляє".
17.00 Т/с "Щастя є".
19.00 Подiї тижня з Олегом 
Панютою.
19.40 10 хвилин з Прем є̀р-
мiнiстром.
20.00 Т/с "Щастя є".

22.00 Х/ф "Ванька".
0.00 Зоряний шлях.
1.50 Т/с "Клан ювелiрiв. Таємницi", 
16-19 с.
5.10 Т/с "Клан ювелiрiв. Зрада", 1 с.
6.00 Подiї тижня з Олегом 
Панютою.

СТБ
4.30 Х/ф "Принцеса цирку".
7.00 "Все буде добре!"
9.00 "Все буде смачно!"
10.25 "Караоке на Майданi".
11.25 "МастерШеф 5".
15.50 "Х-Фактор 6".
19.00 "Битва екстрасенсiв 15".
21.20 "Один за всiх".
22.35 "Врятуйте нашу сiм`ю 4".
2.00 "Детектор брехнi 7".
3.00 Х/ф "Принцеса цирку".

Новий канал
6.00 Kids̀  Time.
6.05 М/с "Пригоди Джиммi 
Нейтрона".
7.50 Kids̀  Time.
7.55 Єралаш.
9.50 М/ф "Гладiатори Риму".
11.45 М/ф "Тор: Легенда вiкiнгiв".
13.15 Х/ф "Ерагон".
15.20 Х/ф "Вiкiнги".
17.20 Х/ф "Час вiдьом".
19.10 М/ф "Астерiкс: Земля богiв".
21.00 Х/ф "Троя". (2 категорiя).
0.05 Х/ф "Александр". (2 категорiя).
3.20 Т/с "Милi обманщицi". (2 
категорiя).
4.10 Зона ночi.

ICTV
4.50 Факти.
5.15 М/с "Том i Джерi в дитинствi".
6.00 Х/ф "Канiкули Петрова i 
Васєчкiна", 2 с.
7.20 Х/ф "Ар-хi-ме-ди".
9.00 Зiрка YouTube.
10.20 Дивитися всiм!
11.15 Труба мiстера Сосиски.
12.15 Дивитися всiм!
12.45 Факти. День.
13.00 Дивитися всiм!
13.30 Х/ф "Термiнатор 2. Судний 
день".
16.40 Х/ф "Термiнатор 3. 
Повстання машин".
18.45 Факти тижня.
20.25 10 хвилин з Прем є̀р-
мiнiстром України.
20.35 Х/ф "Термiнатор 4. I прийде 
спаситель".
22.55 Х/ф "Соломон Кейн".
0.50 Х/ф "Арена".
2.20 Т/с "Революцiя".
4.05 Х/ф "Ар-хi-ме-ди".

Канал "2+2"
6.00 М/ф.
6.40 "Маски-шоу".
7.50 "Нове Шалене вiдео по-
українськи".
8.35 "Облом.UA".
9.00 "Бушидо".
10.00 "Богатирi".
11.00 "Люстратор 7.62".
12.00 "Цiлком таємно".
13.00 "Секретнi матерiали".
14.00 "Реал-Бодрiт".
15.00 Х/ф "Помпеї: Апокалiпсис".
16.50 Х/ф "Операцiя "Валькiрiя".
19.00 Х/ф "RED 2".
21.30 "Профутбол".
23.15 Х/ф "Гребберси".
1.15 Х/ф "Анкара у вогнi".
3.05 Х/ф "Чорна Рада".

4.00 Т/с "Мессiнг: той, що бачив 
крiзь час".

Канал "Україна"
6.10 Т/с "Жiночий лiкар 2".
7.00 Подiї.
7.15 Ранок з Україною.
8.00 Подiї.
8.15 Ранок з Україною.
9.00 Подiї.
9.15 Зоряний шлях.
11.15 "Говорить Україна".
12.40 Реальна мiстика.
13.25 Т/с "Королева бандитiв", 5 с.
15.00 Подiї.
15.30 Т/с "Королева бандитiв", 6 с.
16.10 Т/с "Жiночий лiкар 2".
18.00 Т/с "Клан ювелiрiв. 
Таємницi", 19 с.
19.00 Подiї.
19.45 "Говорить Україна".
21.00 Т/с "Королева бандитiв", 
7 i 8 с.
23.00 Подiї дня.
23.30 Т/с "C.S.I.: Мiсце злочину 
Маямi 3", 5 i 6 с. (2 категорiя).
1.20 Подiї.
2.15 Т/с "C.S.I.: Мiсце злочину 
Маямi". (2 категорiя).
3.45 Зоряний шлях.
4.35 Т/с "Клан ювелiрiв. Таємницi", 
19 с.
5.25 Подiї.

СТБ
5.00 "Вiкна-Новини".
5.35 "Все буде добре!"
7.20 "Все буде смачно!"
8.20 "За живе!"
9.50 "Зiркове життя. Помилки 
молодостi".
10.30 "Битва екстрасенсiв".
13.50 "Україна має талант!"
15.50 "Все буде добре!"
18.00 "Вiкна-Новини".
18.30 "За живе!"
19.55 "Зваженi та щасливi 5".
22.00 "Вiкна-Новини".
22.50 "Зваженi та щасливi 5".
0.50 "Один за всiх".
1.50 Х/ф "Бiлоруський вокзал".
3.45 Нiчний ефiр.

Новий канал
6.00 Kids̀  Time.
6.05 М/с "Губка Боб Квадратнi 
Штани".
7.15 Kids̀  Time.
7.20 Т/с "Друзi".
11.05 Т/с "Моя прекрасна няня".
16.10 Т/с "Не родись вродлива".
18.00 Абзац!
19.00 Суперiнтуїцiя.
20.30 Х/ф "Час вiдьом".
22.20 Хто зверху 3.
0.25 Х/ф "Учень Мерлiна". (2 
категорiя).
4.05 Абзац!
5.00 Служба розшуку дiтей.
5.05 Зона ночi.

ICTV
5.10 Студiя Вашингтон.
5.15 Провокатор.
6.05 Факти.
6.30 Ранок у великому мiстi.
8.45 Факти. Ранок.
9.15 Надзвичайнi новини.
10.10 Антизомбi.
11.10 Т/с "Морська полiцiя. 
Спецвiддiл".
12.45 Факти. День.
13.20 Т/с "Код Костянтина".
14.15 Т/с "Слiдчi".
15.45 Факти. День.
16.10 Т/с "Слiдчi".
16.50 Т/с "Вiддiл 44".
18.45 Факти. Вечiр.
19.20 Надзвичайнi новини.
20.20 Iнсайдер.
21.05 Факти. Вечiр.
21.25 Т/с "Снайпер 3. Останнiй 
пострiл".
22.20 Т/с "Вiддiл 44".
23.15 Т/с "Морська полiцiя. 
Спецвiддiл".
1.00 Х/ф "У смертельнiй 
небезпецi".
3.05 Т/с "Революцiя".

Канал "2+2"
6.00 М/ф.
6.35 "Нове Шалене вiдео по-
українськи".
7.35 "Облом.UA".
8.10 "ДжеДАI".
8.30 Новини "Спецкор".
9.00 "Люстратор 7.62".
9.10 "Секретнi матерiали".
9.25 Д/ф "Сучаснi дива".
10.25 Д/ф "Лiтаки Другої Свiтової 
вiйни".
11.30 Д/ф "Пiдземнi мiста".
12.25 Х/ф "Земний Апокалiпсис".
14.10 Т/с "Мисливцi за 
старовиною".
16.00 Т/с "Скорпiон".
16.55 "Вiдеобiмба".
17.30 "Облом.UA".
17.55 "Вiдеобiмба".
18.30 Новини "Спецкор".
19.00 "ДжеДАI".
19.30 "Люстратор 7.62".
20.30 "Право на владу".
22.30 Д/ф "Знищенi за мить".
23.30 Новини "Спецкор".
0.00 "ДжеДАI".
0.20 Х/ф "Атлантичний рубiж".
2.05 Х/ф "Камiнна душа".
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РЕКЛАМА
Приватні уроки польської  мови. 
Тел.: (097)708-71-84; (099) 193-57-84

ПАМ’ЯТАЙМО!
Слово лікує. Слово 

підтримує. Слово нади-
хає і дає сили жити далі. 

Пам’ятаймо про це 
завжди, і особливо, коли 
біль утрати наповнює серця 
близьких Вам людей. 

Вшанувати пам'ять тих, 
хто пішов в інші світи, напов-
нити згадку про них щирими 
світлими словами, до яких би 
доєдналися усі, хто їх знав за 
життя, — благородна справа, 
яка під силу кожному.
Щоб розмістити некролог 
на сторінках «Ірпінського 
вісника» — телефонуйте: 
60-416.

ПРОДАВЕЦЬ-КАСИР

ПРОДАВЕЦЬ ВІДДІЛУ 
ГАСТРОНОМІЇ

ВАНТАЖНИК

ПРИБИРАЛЬНИЦЯ

Â²ÒÀªÌÎ Ç ÄÍÅÌ ÍÀÐÎÄÆÅÍÍß:Â²ÒÀªÌÎ Ç ÄÍÅÌ ÍÀÐÎÄÆÅÍÍß:
В’ячеслава Михайловича М’ЯКІННІКОВА

Івана Андрійовича ДМИТРУХУ
Євгенію Капітонівну ЗАХАРОВУ

Івана Опанасовича ГЕРАСІКА
Нехай літа не стануть тягарем,

Нехай душі не вигасне зірниця,
Хай повниться до краю день за днем

Добра і щастя золота криниця!
Нехай життя наснаги додає

Десятки літ ще мріяти, творити,
Щоб Ви змогли усе життя своє

В здоров'ї й радості багато літ прожити!
Рада інвалідів війни, збройних сил та учасників бойових дій

► Загублений студентський квиток, виданий НУДПСУ 01.09.2014 року на 
ім’я Варченка Богдана Валентиновича, вважати недійсним. 

► Загублений студентський квиток (серія КХ №09703639), виданий НУДП-
СУ у 2013 році на ім’я Гетьман Вери Дмитрівни, вважати недійсним. 

► Загублене посвідчення ветерана військових сил, видане на ім’я Солов’я 
Віктора Опанасовича, вважати недійсним. 

► Загублений державний акт на право власності на земельну ділянку серія 
ЯА № 411596,виданий на підставі рішення 41 сесії 4 скликання Гостомельської 
селищної ради № 811-41-IV від 07.04.2005р., на ім’я Майданника Андрія  Фе-
одосійовича, та яка  знаходиться за адресою: смт. Гостомель, вул. Ново-За-
водська,6.  Акт зареєстровано в Книзі записів реєстрації державних актів за № 
2434. Кадастровий номер земельної ділянки 3210945900:01:004:0037 вважа-
ти недійсним.

ОГОЛОШЕННЯ

На виробництво в смт 
Немішаєве необхідні:
• робочі для фар-
бування металевих і 
дерев’яних виробів
• різноробочі
• столяри-теслі
• маляри

З/п висока 
Тел. (050) 462-00-49

ШУКАЮ ТЕБЕ!
54-річна жінка без житлових та матеріальних проблем 
познайомиться з чоловіком без житлових та матеріальних 
проблем для спільного спілкування і створення сім'ї. 
Писати на електронну скриньку: sunshine111960@
yandex.ru.

Продаються цуценята 
німецької вівчарки. 

Тел. (096)513-78-59.

Â²ÒÀªÌÎ Ç ÄÍÅÌ ÍÀÐÎÄÆÅÍÍß:Â²ÒÀªÌÎ Ç ÄÍÅÌ ÍÀÐÎÄÆÅÍÍß:Â²ÒÀªÌÎ Ç ÄÍÅÌ ÍÀÐÎÄÆÅÍÍß:
Олену Миколаївну СТАДУХІНУ

Хай ладиться скрізь: на роботі, в родині,
Щоб радісний настрій у серці не згас,
Все світле і гарне, що треба людині,

Нехай неодмінно приходить до Вас!
Хай щастя приходить і ллється рікою,

Хай горе обходить завжди стороною,
Хай доля дарує Вам довгі літа,

А в серці завжди хай живе доброта!
Ірпінська міська рада, виконавчий комітет

В типографию г.Ирпень требуются: резчики, 
фальцовщик, штамповщик, грузчик (без вредных 
привычек). Тел.: 067-658-46-58; 044-456-19-82 Владимир

Дрова колотые, дуб. 3700 грн. Машина.
Бесплатная доставка по Киеву и области. 
Тел. 044-451-56-43; 068-100-86-10. 

Запрошуємо на концертну програму «Надія є! 
Молодь за мир без війни та наркотиків»! 3 жовтня 
о 18.00. Центральний Будинок Культури (Ірпінь,вул. 
Соборна,183). У програмі: екзотичні східні та ірландські 
танці,ходіння по склу,пісні та музика молодих виконавців 
О.Марченко (вокал), Ю. Омельчук (скрипка), рок-
композиції  у виконанні М. Волошина та Е. Белової, 
виступи музичної групи «Перевал», учасників бойових 
дій на сході України, волонтерів та ветеранів війни в 
Афганістані! Тел.: 066-095-48-20, 097-961-08-24

ВНИМАНИЕ! 02  октября открытие магазина "Veles": 
расходные материалы для ухода, наращивания и 
коррекции ногтей, волос и ресниц, повседневная 
косметика. Единоразовая скидка -10% до 31.10.2015. 
Адрес: Ирпень, ул. З. Алиевой, 64 (напротив 12 школы). 
Тел.: 063-419-99-07

 Ведмедик Гошка та його друзі запрошують дітей та 
їх батьків на пізнавально-розважальну гру "КРАЇНА 
ЗДОРОВ'Я"! У програмі: ігрова мандрівка для дітей по 
"Країні здоров'я", спортивні конкурси, дитяче караоке, 
призи! 4 жовтня о 12.00,парк ім. Правика, форма 
одежи - спортивна! Програма виходить за підтримки: 
організації "ADRA" (агентство допомоги та розвитку), 
телеканалу "НАДІЯ", відділу у справах сім'ї та молоді 
міської ради м. Ірпінь. Проводит Благодійний фонд 
"Краще життя" та Церква Адвентистів сьомого дня. 
Тел.: 093-913-94-27

МАРШРУТКИ ДО МІСЦЯ РОБОТИ
Тел.: (067) 751-39-96,

(063) 33-55-257
Тел./факс (04597) 31-969

ліцензія: серія АБ №296504

Автобуси на 18-49 місць, мікроавтобуси, ав-
томобілі для весілля Rover-75, Audi-А8.

ПАСАЖИРСЬКІ  ПЕРЕВЕЗЕННЯ

Екскурсії вихідного дня (екскурсовод):
Київ (Ботанічний сад), страусина ферма, Пирогово, 
Трипілля, Біла Церква (парк «Олександрія»), Пере-
яслав-Хмельницький, Канів, Умань, Чернігів (Козе-
лець), Почаїв, інші замовлення.

Любі вчителі!
Сьогодні — ваше свято! Свято скромних, але достой-

них людей, свято добра, мудрості та любові. Як би не 
вирували політичні пристрасті в країні, куди б не заки-
нула нас доля, є в житті речі, які ніколи не знецінюють-
ся, не тьмяніють, не забуваються. Це — Рідна Земля, 
Мамина Любов, Погляд Першої Вчительки.

Щиро зичу вам доброго здоров’я, великого задово-
лення від плодів своєї праці, щоб вас зігрівало тепло 
людської подяки за добрі справи, а учні завжди оточу-
вали увагою й турботою. Нехай вас і ваших дітей завж-
ди об’єднує одна мета — зведення величного храму 
науки, а життя виставляє лише найвищі оцінки!

З повагою, Богдан КАРПЕНКО, 
член громадської організації «Нові обличчя»

Шановні працівники освіти!
Від щирого серця вітаємо вас із професійним свя-

том, яке з любов’ю називають Днем учителя!
Ваша професія — найблагородніша серед інших, 

вона об’єднує людей щирих помислів, сердець, почут-
тів і навіть самопожертви. Ви прищеплюєте своїм ви-
хованцям любов до знань, сієте в їхніх серцях зерно 
прекрасного, світлого, вічного, відкриваєте складний 
духовний світ буття, даєте мудрі поради, які відтак для 
багатьох стають життєвим кредом.

Бажаємо вам міцного здоров’я, щирої радості, без-
хмарних благословенних днів, творчої наснаги, нових 
педагогічних звершень заради рідного краю та неза-
лежної України! 

Щиро, Євген АЛЄКСЄЄНКО, 
депутат Ірпінської міської ради

ФОТОЗЙОМКА
РЕТУШ 

ОБРОБКА

(04597) 54367

ДЛЯ 
ВДЯЧНИХ 

ЛЮДЕЙ 

Бажаєте висловити 
подяку людині 
чи організації? 

Підтримати 
добрими словами, 
які переповнюють 

Ваше серце? 
Для цього 

завжди 
знайдеться місце 

на сторінках 
«Ірпінського 

вісника»!

Телефон:
 60-416




